
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 7 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 06 – Nemoci a poruchy 

trávicí soustavy 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 06 - Nemoci a poruchy trávicí soustavy
MDC 06 představuje jednu z orgánově specifických MDC a zahrnuje hospitalizační případy pacientů s nemocemi,
poruchami a stavy souvisejícími s trávicí soustavou (včetně například vaskulárního onemocnění střeva nebo ošetření
umělých vyústění). Hospitalizační případ je klasifikován do MDC 06 tehdy, pokud se jeho hlavní diagnóza nachází v
seznamu přípustných diagnóz pro tuto MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační případy novorozenců (tyto
případy jsou zařazeny do MDC 15), dále pak případy pacientů s diagnostikovaným polytraumatem (tyto případy jsou
zařazeny do MDC 25), provedenou transplantací orgánu, krvetvorných buněk nebo s umělou plicní ventilací 5 a více dní
(tyto případy jsou zařazeny do MDC 00). V systému CZ-DRG je pro MDC 06 navrženo celkem 21 DRG kategorií
definovaných na základě lokalizace a charakteru onemocnění, 51 DRG bází zohledňujících jednotlivé léčebné modality a
135 DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 06

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy - MDC 06
A000 - Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp cholerae A001 - Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp el Tor
A009 - Cholera NS A020 - Salmonelová enteritis
A030 - Shigelóza, původce: Shigella dysenteriae A031 - Shigelóza, původce: Shigella flexneri
A032 - Shigelóza, původce: Shigella boydii A033 - Shigelóza, původce: Shigella sonnei
A038 - Shigelóza jiná A039 - Shigelóza NS
A040 - Enteropatogenní infekce, původce: Escherichia coli A041 - Enterotoxikogenní infekce, původce: Escherichia coli
A042 - Enteroinvazivní infekce, původce: Escherichia coli A043 - Enterohemoragické infekce, původce: Escherichia coli
A044 - Jiné střevní infekce, původce: Escherichia coli A045 - Enteritida, původce: Campylobacter
A046 - Enteritida, původce: Yersinia enterocolitica A047 - Enterokolitida, původce: Clostridium difficile
A048 - Jiná určená bakteriální střevní infekce A049 - Bakteriální střevní infekce NS
A050 - Stafylokoková intoxikace přenesená potravou A052 - Intoxikace původce Clostridium perfringens
A053 - Intoxikace původce: Vibrio parahaemolyticus A054 - Intoxikace přenes. potravou, pův.: Bacillus cereus
A058 - Jiné specifické intoxikace přenesené potravou A059 - Bakteriální intoxikace přenesená potravou NS
A060 - Akutní amébová dysenterie A061 - Chronická střevní amébóza
A062 - Amébová nedysenterická kolitida A070 - Balantidióza
A071 - Giardiósa (lamblióza) A072 - Kryptosporidióza
A073 - Izosporóza A078 - Jiné určené protozoární střevní nemoci
A079 - Střevní nemoci způsobené prvoky NS A080 - Rotavirová enteritida
A081 - Akutní gastroenteropatie v důsledku noroviru A082 - Adenovirová enteritida
A083 - Jiná virová enteritida A084 - Virové střevní infekce NS

A085 - Jiné určené střevní infekce A090 - Jiná nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního
původu

A099 - Gastroenteritida a kolitida neurčeného původu A183 - TBC střev, pobřišnice a mezenterických uzlin
A213 - Viscerální forma tularemie A222 - Gastrointestinální antrax
A421 - Břišní aktinomykóza A511 - Primární anální syfilis
A514 - Jiná sekundární syfilis A546 - Gonokoková infekce anu a rekta
A563 - Chlamydiová infekce řiti a konečníku B054 - Spalničky se střevními komplikacemi
B462 - Gastrointestinální mukormykóza B573 - Chagasova nemoc (chronická) s postižením trávicí soustavy
B680 - Tenióza, původce: Taenia solium B681 - Tenióza, původce: Taenia saginata
B689 - Tenióza NS B698 - Cysticerkóza jiných lokalizací
B699 - Cysticerkóza NS B700 - Difylobotrióza
B701 - Sparganóza B710 - Hymenolepióza [hymenolepiasis]
B711 - Dipylidióza [dipylidiasis] B718 - Jiné určené infekce cestody - tasemnicemi
B719 - Infekce cestody - tasemnicemi NS B760 - Ankylostomóza
B761 - Nekatorióza - nekatoromóza B768 - Jiné nematodózy (onemocnění měchovci)
B769 - Onemocnění měchovci NS B770 - Askarióza se střevními komplikacemi
B778 - Askarióza s jinými komplikacemi B779 - Askarióza NS

B780 - Střevní strongyloidóza, původce: Strongyloides stercoralis B781 - Strongyloidóza kožní
B787 - Strongyloidóza diseminovaná B789 - Strongyloidóza NS

MDC06 1



B79 - Trichurióza [trichuriasis] B80 - Enterobióza [enterobiasis]
B810 - Anisakiasis B811 - Střevní kapilarióza
B812 - Trichostrongyliasis B813 - Střevní angiostrongylóza
B818 - Jiná určená střevní helmintóza B820 - Střevní helmintóza NS
C150 - ZN - krční část jícnu C151 - ZN - hrudní část jícnu
C152 - ZN - břišní část jícnu C153 - ZN - horní třetina jícnu
C154 - ZN - střední třetina jícnu C155 - ZN - dolní třetina jícnu
C158 - ZN - léze přesahující jícen C159 - ZN - jícen [oesophagus] NS
C160 - ZN - kardie C161 - ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 - ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 - ZN - antrum pyloricum
C164 - ZN - vrátník [pylorus] C165 - ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 - ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 - ZN - léze přesahující žaludek
C169 - ZN - žaludek [ventriculus] NS C170 - ZN - dvanáctník [duodenum]
C171 - ZN - jejunum C172 - ZN - ileum
C173 - ZN - Meckelův divertikl C178 - ZN - léze přesahující tenké střevo
C179 - ZN - tenké střevo NS C180 - ZN - slepé střevo [caecum]
C181 - ZN - červovitý přívěsek [appendix] C182 - ZN - vzestupný tračník [colon ascendens]
C183 - ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica] C184 - ZN - příčný tračník [colon transversum]
C185 - ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)] C186 - ZN - sestupný tračník [colon descendens]
C187 - ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum] C188 - ZN - léze přesahující tlusté střevo
C189 - ZN - tlusté střevo NS C19 - Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení

C20 - Zhoubný novotvar konečníku C210 - ZN - řiť NS
C211 - ZN - řitní kanál C212 - ZN - kloakogenní zóna
C218 - ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál C260 - ZN - střeva, část NS
C268 - ZN - léze přesahující trávicí soustavu C784 - Sekundární ZN tenkého střeva
C785 - Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D001 - Karcinom in situ - jícen
D002 - Karcinom in situ - žaludek D010 - Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 - Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 - Karcinom in situ - konečník
D013 - Karcinom in situ - řiť a řitní kanál D014 - Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva
D120 - Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 - Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 - Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 - Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 - Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 - Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 - Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 - Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 - Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 - Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 - Nezhoubný novotvar - jícen D131 - Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 - Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 - Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 - Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 - Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 - Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 - Novotvar NNCH - žaludek
D372 - Novotvar NNCH - tenké střevo D373 - Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 - Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 - Novotvar NNCH - konečník
E164 - Abnormální sekrece gastrinu E730 - Vrozený nedostatek laktázy
E731 - Sekundární nedostatek laktázy E738 - Jiná laktózová intolerance
E739 - Laktózová intolerance NS E741 - Poruchy metabolizmu fruktózy
E743 - Jiné poruchy střevní absorpce uhlovodanů I850 - Varixy jícnu s krvácením
I859 - Varixy jícnu bez krvácení I864 - Žaludeční varixy
I982 - Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ I983 - Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ
K20 - Zánět jícnu (ezofagitida) K210 - Gastroezofageální refluxní onemocnění s ezofagitidou
K219 - Gastroezofageální refluxní onemocnění bez ezofagitidy K220 - Achalázie kardie
K221 - Vřed jícnu K222 - Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 - Perforace jícnu K224 - Dyskineze jícnu
K225 - Divertikl jícnu, získaný K226 - Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom

Hlavní diagnózy - MDC 06

MDC06 2



K227 - Barrettův jícen K228 - Jiné určené nemoci jícnu
K229 - Nemoc jícnu NS K230 - Tuberkulózní ezofagitida (A18.8+)
K231 - Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K238 - Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ
K250 - Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 - Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 - Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 - Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 - Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 - Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 - Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 - Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 - Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 - Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 - Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 - Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 - Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 - Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 - Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 - Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 - Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 - Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 - Peptický vřed akutní s krvácením K271 - Peptický vřed akutní s perforací
K272 - Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 - Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 - Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 - Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 - Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 - Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 - Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 - Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 - Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 - Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 - Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 - Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 - Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 - Akutní hemoragická gastritida K291 - Jiná akutní gastritida
K292 - Alkoholická gastritida K293 - Chronická superficiální gastritida
K294 - Chronická atrofická gastritida K295 - Chronická gastritida NS
K296 - Jiná gastritida K297 - Gastritida NS
K298 - Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 - Gastroduodenitida NS
K30 - Funkční dyspepsie K310 - Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 - Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 - Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 - Pylorospazmus NJ K314 - Divertikl žaludku
K315 - Neprůchodnost dvanáctníku K316 - Píštěl žaludku a dvanáctníku
K317 - Polyp žaludku a dvanáctníku K318 - Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K319 - Nemoc žaludku a dvanáctníku NS K352 - Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou
K353 - Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou K358 - Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná
K36 - Jiná apendicitida K37 - Neurčená apendicitida
K380 - Hyperplázie apendixu K381 - Apendikulární konkrementy
K382 - Divertikl apendixu K383 - Píštěl apendixu
K388 - Jiné určené nemoci apendixu K389 - Nemoc apendixu NS
K400 - Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez gangrény K401 - Oboustranná tříselná kýla s gangrénou
K402 - Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 - Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény

K404 - Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 - Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 - Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez gangrény K411 - Oboustranná stehenní kýla s gangrénou
K412 - Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 - Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény

K414 - Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 - Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K420 - Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 - Pupeční kýla s gangrénou

Hlavní diagnózy - MDC 06

MDC06 3



K429 - Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 - Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 - Kýla v jizvě s gangrénou K432 - Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 - Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 - Parastomická kýla s gangrénou
K435 - Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez gangrény

K437 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K440 - Brániční kýla s neprůchodností bez gangrény K441 - Brániční kýla s gangrénou
K449 - Brániční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K450 - Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény
K451 - Jiná určená břišní kýla s gangrénou K458 - Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény
K460 - Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K461 - Neurčená břišní kýla s gangrénou
K469 - Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K500 - Crohnova nemoc tenkého střeva
K501 - Crohnova nemoc tlustého střeva K508 - Jiná Crohnova nemoc
K509 - Crohnova nemoc NS K510 - Ulcerózní (chronická) pankolitida
K512 - Ulcerózní (chronická) proktitida K513 - Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida
K514 - Zanícené polypy K515 - Levostranná kolitida
K518 - Jiná ulcerózní kolitida K519 - Ulcerózní kolitida NS
K520 - Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K521 - Toxická gastroenteritida a kolitida

K522 - Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida K523 - Neurčitá kolitida

K528 - Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida K529 - Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS
K550 - Akutní vaskulární onemocnění střeva K551 - Chronická vaskulární onemocnění střeva
K552 - Angiodysplázie tračníku K553 - Angiodysplázie tenkého střeva
K558 - Jiná vaskulární onemocnění střeva K559 - Vaskulární onemocnění střeva NS
K560 - Paralytický ileus K561 - Intususcepce
K562 - Volvulus K563 - Ileus způsobený žlučovým kamenem
K564 - Jiné ucpání střeva K565 - Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností
K566 - Jiná a neurčená střevní neprůchodnost K567 - Ileus NS
K570 - Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 - Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace n.abscesu
K572 - Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 - Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace n.abscesu

K574 - Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 - Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 - Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 - Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

K581 - Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem [IBS–
D] K582 - Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–C]

K583 - Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy [IBS–M] K588 - Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku
K590 - Zácpa K591 - Funkční průjem
K592 - Neurogenní střevo nezařazené jinde K593 - Megakolon nezařazené jinde
K594 - Řitní spazmus K598 - Jiné určené funkční poruchy střev
K599 - Funkční střevní poruchy NS K600 - Akutní řitní trhlina

K601 - Chronická řitní trhlina K602 - Řitní trhlina NS
K603 - Řitní píštěl K604 - Konečníková píštěl
K605 - Anorektální píštěl K610 - Absces řiti
K611 - Absces konečníku K612 - Anorektální absces
K613 - Ischiorektální absces K614 - Intrasfinkterický absces
K620 - Polyp řiti K621 - Polyp konečníku
K622 - Anální prolaps (výhřez) K623 - Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 - Stenóza řiti a konečníku K625 - Krvácení z řiti a konečníku
K626 - Vřed řiti a konečníku K627 - Radiační proktitida
K628 - Jiné určené nemoci řiti a konečníku K629 - Nemoc řiti a konečníku NS
K630 - Absces střeva K631 - Perforace střeva (neúrazová)
K632 - Píštěl střeva K633 - Vřed střeva
K634 - Enteroptóza K635 - Polyp tlustého střeva
K638 - Jiné určené nemoci střeva K639 - Nemoc střeva NS
K640 - Hemoroidy prvního stupně K641 - Hemoroidy druhého stupně

Hlavní diagnózy - MDC 06

MDC06 4



K642 - Hemoroidy třetího stupně K643 - Hemoroidy čtvrtého stupně
K644 - Reziduální hemoroidální kožní protuberance K645 - Perianální žilní trombóza
K648 - Jiné určené hemoroidy K649 - Hemoroidy NS
K650 - Akutní peritonitida K658 - Jiná peritonitida
K659 - Peritonitida NS K661 - Hemoperitoneum
K668 - Jiná určená onemocnění pobřišnice K669 - Onemocnění pobřišnice NS
K670 - Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 - Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 - Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 - Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 - Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K900 - Céliakie
K901 - Tropická sprue K902 - Syndrom slepé kličky nezařazený jinde
K903 - Pankreatická steatorea K904 - Malabsorpce způsobená intolerancí nezařazená jinde
K908 - Jiná střevní malabsorpce K909 - Střevní malabsorpce NS
K910 - Zvracení po operacích žaludku a střev K911 - Syndromy po operacích žaludku
K912 - Pooperační malabsorpce nezařazená jinde K913 - Pooperační neprůchodnost střev
K914 - Špatná funkce kolostomie a enterostomie K918 - Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde
K919 - Pooperační porucha trávicího ústrojí NS K920 - Hemateméza
K921 - Meléna K922 - Krvácení ze žaludku a střev NS
K928 - Jiné určené nemoci trávicí soustavy K929 - Nemoci trávicí soustavy NS
K930 - TBC onemocnění střev, peritonea a mezenteriálních uzlin K931 - Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 - Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ L050 - Pilonidální cysta s abscesem
L059 - Pilonidální cysta bez abscesu N822 - Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 - Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 - Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

P38 - Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho P540 - Novorozenecká hemateméza

P541 - Novorozenecká meléna P542 - Novorozenecké krvácení z konečníku
P543 - Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení P75 - Mekoniový ileus při cystické fibroze
P760 - Syndrom mekoniové zátky P761 - Přechodný ileus u novorozence
P762 - Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem P768 - Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence
P769 - Střevní neprůchodnost u novorozence NS P77 - Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence
P780 - Perinatální perforace střeva P781 - Jiná novorozenecká peritonitida

P782 - Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve P783 - Neinfekční novorozenecký průjem

P788 - Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 - Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS
Q390 - Atrézie jícnu bez píštěle Q391 - Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 - Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 - Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 - Vrozená diafragma jícnu Q395 - Vrozená dilatace jícnu
Q396 - Divertikl jícnu Q398 - Jiné vrozené vady jícnu
Q399 - Vrozená vada jícnu NS Q400 - Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 - Vrozená hiátová kýla Q402 - Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 - Vrozená vada žaludku NS Q408 - Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 - Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 - Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části

Q420 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 - Meckelův divertikl Q431 - Hirschsprungova nemoc
Q432 - Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 - Vrozené vady fixace střev
Q434 - Zdvojení střeva Q435 - Ektopická řiť
Q436 - Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 - Přetrvávající kloaka

Q438 - Jiné určené vrozené vady střev Q439 - Vrozená vada střeva NS

Hlavní diagnózy - MDC 06

MDC06 5



Q458 - Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 - Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 - Vrozená rektovaginální píštěl Q792 - Exomfalos
Q793 - Gastroschíza Q794 - Syndrom zmenšeného břicha
Q795 - Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 - Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 - Spojená (srostlá) dvojčata R100 - Akutní břicho
R101 - Bolest umístěná do horní části břicha R103 - Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha
R104 - Jiná a neurčená břišní bolest R11 - Nauzea a zvracení
R12 - Pálení žáhy R13 - Dysfagie
R14 - Flatulence a příbuzné stavy R15 - Inkontinence stolice
R190 - Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní R191 - Abnormální střevní zvuky
R192 - Viditelná peristaltika R193 - Ztuhlost (rigidita) břicha
R194 - Změny vlastností střev R195 - Jiné nepravidelnosti stolice
R198 - Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy a
břicha

R933 - Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí trávicí
soustavy

R935 - Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea S3630 - Poranění žaludku; neotevřená rána

S3631 - Poranění žaludku; otevřená rána S3640 - Poranění tenkého střeva; neotevřená rána
S3641 - Poranění tenkého střeva; otevřená rána S3650 - Poranění tračníku; neotevřená rána
S3651 - Poranění tračníku; otevřená rána S3660 - Poranění konečníku; neotevřená rána
S3661 - Poranění konečníku; otevřená rána S3670 - Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená rána
S3671 - Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána S3680 - Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána
S3681 - Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána S3690 - Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená rána
S3691 - Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána S396 - Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y)
T181 - Cizí těleso v jícnu T182 - Cizí těleso v žaludku
T183 - Cizí těleso v tenkém střevě T184 - Cizí těleso v tračníku
T185 - Cizí těleso v řiti a konečníku T188 - Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí
T189 - Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS T281 - Popálenina jícnu
T282 - Popálenina jiných částí trávicího ústrojí T286 - Poleptání jícnu

T287 - Poleptání jiných částí trávicího ústrojí T855 - Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů

T915 - Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů Z431 - Ošetření gastrostomie
Z432 - Ošetření ileostomie Z433 - Ošetření kolostomie
Z434 - Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 - Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

Hlavní diagnózy - MDC 06

Hlavní diagnózy - MDC 06 - diagnózy vázané na mužské pohlaví
K660 - Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) N994 - Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
R102 - Pánevní a perineální bolest

MDC06 6



Seznam DRG kategorií MDC 06 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 06-Z01 - Střevní infekční nemoci

DRG kategorie 06-Z01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
střevního infekčního onemocnění.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - střevní infekční nemoci
A000 - Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp cholerae A001 - Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp el Tor
A009 - Cholera NS A020 - Salmonelová enteritis
A030 - Shigelóza, původce: Shigella dysenteriae A031 - Shigelóza, původce: Shigella flexneri
A032 - Shigelóza, původce: Shigella boydii A033 - Shigelóza, původce: Shigella sonnei
A038 - Shigelóza jiná A039 - Shigelóza NS
A040 - Enteropatogenní infekce, původce: Escherichia coli A041 - Enterotoxikogenní infekce, původce: Escherichia coli
A042 - Enteroinvazivní infekce, původce: Escherichia coli A043 - Enterohemoragické infekce, původce: Escherichia coli
A044 - Jiné střevní infekce, původce: Escherichia coli A045 - Enteritida, původce: Campylobacter
A046 - Enteritida, původce: Yersinia enterocolitica A047 - Enterokolitida, původce: Clostridium difficile
A048 - Jiná určená bakteriální střevní infekce A049 - Bakteriální střevní infekce NS
A050 - Stafylokoková intoxikace přenesená potravou A052 - Intoxikace původce Clostridium perfringens
A053 - Intoxikace původce: Vibrio parahaemolyticus A054 - Intoxikace přenes. potravou, pův.: Bacillus cereus
A058 - Jiné specifické intoxikace přenesené potravou A059 - Bakteriální intoxikace přenesená potravou NS
A060 - Akutní amébová dysenterie A061 - Chronická střevní amébóza
A062 - Amébová nedysenterická kolitida A070 - Balantidióza
A071 - Giardiósa (lamblióza) A072 - Kryptosporidióza

A073 - Izosporóza A078 - Jiné určené protozoární střevní nemoci
A079 - Střevní nemoci způsobené prvoky NS A080 - Rotavirová enteritida
A081 - Akutní gastroenteropatie v důsledku noroviru A082 - Adenovirová enteritida
A083 - Jiná virová enteritida A084 - Virové střevní infekce NS

A085 - Jiné určené střevní infekce A090 - Jiná nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního
původu

A099 - Gastroenteritida a kolitida neurčeného původu A183 - TBC střev, pobřišnice a mezenterických uzlin
A213 - Viscerální forma tularemie A222 - Gastrointestinální antrax
A421 - Břišní aktinomykóza A511 - Primární anální syfilis
A514 - Jiná sekundární syfilis A546 - Gonokoková infekce anu a rekta
A563 - Chlamydiová infekce řiti a konečníku B054 - Spalničky se střevními komplikacemi
B462 - Gastrointestinální mukormykóza B573 - Chagasova nemoc (chronická) s postižením trávicí soustavy
B680 - Tenióza, původce: Taenia solium B681 - Tenióza, původce: Taenia saginata
B689 - Tenióza NS B698 - Cysticerkóza jiných lokalizací
B699 - Cysticerkóza NS B700 - Difylobotrióza
B701 - Sparganóza B710 - Hymenolepióza [hymenolepiasis]
B711 - Dipylidióza [dipylidiasis] B718 - Jiné určené infekce cestody - tasemnicemi
B719 - Infekce cestody - tasemnicemi NS B760 - Ankylostomóza
B761 - Nekatorióza - nekatoromóza B768 - Jiné nematodózy (onemocnění měchovci)
B769 - Onemocnění měchovci NS B770 - Askarióza se střevními komplikacemi
B778 - Askarióza s jinými komplikacemi B779 - Askarióza NS
B780 - Střevní strongyloidóza, původce: Strongyloides stercoralis B781 - Strongyloidóza kožní
B787 - Strongyloidóza diseminovaná B789 - Strongyloidóza NS
B79 - Trichurióza [trichuriasis] B80 - Enterobióza [enterobiasis]
B810 - Anisakiasis B811 - Střevní kapilarióza
B812 - Trichostrongyliasis B813 - Střevní angiostrongylóza
B818 - Jiná určená střevní helmintóza B820 - Střevní helmintóza NS
K930 - TBC onemocnění střev, peritonea a mezenteriálních uzlin

MDC06 7



DRG kategorie 06-Z02 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu

DRG kategorie 06-Z02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
refluxní choroby jícnu, zánětu nebo vředu jícnu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - refluxní onemocnění a zánět jícnu
K20 - Zánět jícnu (ezofagitida) K210 - Gastroezofageální refluxní onemocnění s ezofagitidou
K219 - Gastroezofageální refluxní onemocnění bez ezofagitidy K221 - Vřed jícnu
K230 - Tuberkulózní ezofagitida (A18.8+)

DRG kategorie 06-Z03 - Peptický vřed a zánět žaludku

DRG kategorie 06-Z03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vředového onemocnění trávicí soustavy, zánětu žaludku nebo dvanáctníku.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 - Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 - Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 - Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 - Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 - Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 - Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 - Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 - Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 - Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 - Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 - Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 - Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 - Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 - Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 - Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 - Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 - Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace
K269 - Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 - Peptický vřed akutní s krvácením K271 - Peptický vřed akutní s perforací
K272 - Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 - Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 - Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 - Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 - Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 - Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 - Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 - Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 - Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 - Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 - Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 - Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 - Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 - Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 - Akutní hemoragická gastritida K291 - Jiná akutní gastritida
K292 - Alkoholická gastritida K293 - Chronická superficiální gastritida
K294 - Chronická atrofická gastritida K295 - Chronická gastritida NS
K296 - Jiná gastritida K297 - Gastritida NS
K298 - Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 - Gastroduodenitida NS

DRG kategorie 06-Z04 - Nemoci apendixu

DRG kategorie 06-Z04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
onemocnění apendixu. Převážně se jedná o zánětlivá onemocnění apendixu, do této DRG kategorie jsou však klasifikovány
také hospitalizační případy pacientů s funkčním nebo strukturálním onemocněním apendixu (např. apendikulárními
konkrementy, píštělí nebo divertiklem apendixu).
MDC06 8



Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 - Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 - Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 - Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 - Jiná apendicitida
K37 - Neurčená apendicitida K380 - Hyperplázie apendixu
K381 - Apendikulární konkrementy K382 - Divertikl apendixu
K383 - Píštěl apendixu K388 - Jiné určené nemoci apendixu
K389 - Nemoc apendixu NS

DRG kategorie 06-Z05 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida

DRG kategorie 06-Z05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
Crohnovy nemoci nebo ulcerózní kolitidy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 - Crohnova nemoc tenkého střeva K501 - Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 - Jiná Crohnova nemoc K509 - Crohnova nemoc NS
K510 - Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 - Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 - Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 - Zanícené polypy
K515 - Levostranná kolitida K518 - Jiná ulcerózní kolitida
K519 - Ulcerózní kolitida NS K523 - Neurčitá kolitida

DRG kategorie 06-Z06 - Divertikulární nemoc střeva

DRG kategorie 06-Z06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
divertikulární nemoci střeva.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva
K570 - Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 - Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace n.abscesu
K572 - Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 - Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace n.abscesu

K574 - Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 - Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 - Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 - Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

DRG kategorie 06-F01 - Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku

DRG kategorie 06-F01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkční nebo strukturální poruchy jícnu nebo žaludku. Jedná se například o jícnové a žaludeční varixy, divertikly, stenózy,
píštěle a další.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 - Varixy jícnu s krvácením I859 - Varixy jícnu bez krvácení
I864 - Žaludeční varixy I982 - Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 - Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 - Achalázie kardie
K222 - Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 - Perforace jícnu
K224 - Dyskineze jícnu K225 - Divertikl jícnu, získaný
K227 - Barrettův jícen K231 - Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)

MDC06 9



K310 - Akutní dilatace (rozšíření) žaludku K311 - Hypertrofická stenóza pyloru dospělých
K312 - Sutkovitá striktura a stenóza žaludku K313 - Pylorospazmus NJ
K314 - Divertikl žaludku K316 - Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku

DRG kategorie 06-F02 - Kýly

DRG kategorie 06-F02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu kýly
(brániční, tříselné, stehenní, pupeční nebo břišní).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - kýly
K400 - Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez gangrény K401 - Oboustranná tříselná kýla s gangrénou
K402 - Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 - Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény

K404 - Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 - Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 - Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez gangrény K411 - Oboustranná stehenní kýla s gangrénou
K412 - Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 - Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény

K414 - Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 - Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K420 - Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 - Pupeční kýla s gangrénou
K429 - Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 - Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 - Kýla v jizvě s gangrénou K432 - Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 - Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 - Parastomická kýla s gangrénou
K435 - Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez gangrény

K437 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 - Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K440 - Brániční kýla s neprůchodností bez gangrény K441 - Brániční kýla s gangrénou
K449 - Brániční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K450 - Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény
K451 - Jiná určená břišní kýla s gangrénou K458 - Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény
K460 - Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K461 - Neurčená břišní kýla s gangrénou
K469 - Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

DRG kategorie 06-F03 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy

DRG kategorie 06-F03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vaskulárního onemocnění střeva nebo obstrukce trávicí soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 - Neprůchodnost dvanáctníku K550 - Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 - Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 - Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 - Vaskulární onemocnění střeva NS K560 - Paralytický ileus
K561 - Intususcepce K562 - Volvulus
K563 - Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 - Jiné ucpání střeva
K565 - Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 - Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 - Ileus NS K913 - Pooperační neprůchodnost střev
P75 - Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 - Syndrom mekoniové zátky
P761 - Přechodný ileus u novorozence P762 - Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 - Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 - Střevní neprůchodnost u novorozence NS

DRG kategorie 06-F04 - Nemoci anorekta
MDC06 10



DRG kategorie 06-F04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
onemocnění anorekta mimo novotvary, vrozené vady a poranění. Především se jedná o hemoroidy, pilonidální cysty,
abscesy, píštěle, trhliny a výhřezy řiti nebo konečníku, ale také například inkontinenci stolice.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K594 - Řitní spazmus K600 - Akutní řitní trhlina
K601 - Chronická řitní trhlina K602 - Řitní trhlina NS
K603 - Řitní píštěl K604 - Konečníková píštěl
K605 - Anorektální píštěl K610 - Absces řiti
K611 - Absces konečníku K612 - Anorektální absces
K613 - Ischiorektální absces K614 - Intrasfinkterický absces
K622 - Anální prolaps (výhřez) K623 - Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 - Stenóza řiti a konečníku K626 - Vřed řiti a konečníku
K627 - Radiační proktitida K640 - Hemoroidy prvního stupně
K641 - Hemoroidy druhého stupně K642 - Hemoroidy třetího stupně
K643 - Hemoroidy čtvrtého stupně K644 - Reziduální hemoroidální kožní protuberance
K645 - Perianální žilní trombóza K648 - Jiné určené hemoroidy
K649 - Hemoroidy NS L050 - Pilonidální cysta s abscesem
L059 - Pilonidální cysta bez abscesu R15 - Inkontinence stolice

DRG kategorie 06-F05 - Střevní malabsorpce

DRG kategorie 06-F05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a
konzervativní léčbu střevní malabsorpce.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - střevní malabsorpce
E164 - Abnormální sekrece gastrinu E730 - Vrozený nedostatek laktázy
E731 - Sekundární nedostatek laktázy E738 - Jiná laktózová intolerance
E739 - Laktózová intolerance NS E741 - Poruchy metabolizmu fruktózy
E743 - Jiné poruchy střevní absorpce uhlovodanů K900 - Céliakie
K901 - Tropická sprue K902 - Syndrom slepé kličky nezařazený jinde
K903 - Pankreatická steatorea K904 - Malabsorpce způsobená intolerancí nezařazená jinde
K908 - Jiná střevní malabsorpce K909 - Střevní malabsorpce NS
K912 - Pooperační malabsorpce nezařazená jinde

DRG kategorie 06-N01 - Zhoubný novotvar jícnu

DRG kategorie 06-N01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
maligního nádorového onemocnění jícnu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 - ZN - krční část jícnu C151 - ZN - hrudní část jícnu
C152 - ZN - břišní část jícnu C153 - ZN - horní třetina jícnu
C154 - ZN - střední třetina jícnu C155 - ZN - dolní třetina jícnu
C158 - ZN - léze přesahující jícen C159 - ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 - Karcinom in situ - jícen

DRG kategorie 06-N02 - Zhoubný novotvar žaludku

DRG kategorie 06-N02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
MDC06 11



maligního nádorového onemocnění žaludku.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 - ZN - kardie C161 - ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 - ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 - ZN - antrum pyloricum
C164 - ZN - vrátník [pylorus] C165 - ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 - ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 - ZN - léze přesahující žaludek
C169 - ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 - Karcinom in situ - žaludek

DRG kategorie 06-N03 - Zhoubný novotvar tenkého střeva

DRG kategorie 06-N03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
maligního nádorového onemocnění tenkého střeva.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 - ZN - dvanáctník [duodenum] C171 - ZN - jejunum
C172 - ZN - ileum C173 - ZN - Meckelův divertikl
C178 - ZN - léze přesahující tenké střevo C179 - ZN - tenké střevo NS
C784 - Sekundární ZN tenkého střeva D014 - Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

DRG kategorie 06-N04 - Zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku

DRG kategorie 06-N04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
maligního nádorového onemocnění tlustého střeva nebo konečníku.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 - ZN - slepé střevo [caecum] C181 - ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 - ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 - ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 - ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 - ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 - ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 - ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 - ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 - ZN - tlusté střevo NS
C19 - Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 - Zhoubný novotvar konečníku
C260 - ZN - střeva, část NS C268 - ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 - Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 - Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 - Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 - Karcinom in situ - konečník

DRG kategorie 06-N05 - Zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu

DRG kategorie 06-N05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
maligního nádorového onemocnění řiti nebo řitního kanálu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 - ZN - řiť NS C211 - ZN - řitní kanál
C212 - ZN - kloakogenní zóna C218 - ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 - Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

DRG kategorie 06-N06 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
MDC06 12



DRG kategorie 06-N06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru trávicího orgánu mimo zhoubný (jícnu, žaludku, tenkého nebo tlustého střeva, konečníku nebo řiti).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 - Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 - Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 - Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 - Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 - Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 - Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 - Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 - Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 - Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 - Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 - Nezhoubný novotvar - jícen D131 - Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 - Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 - Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 - Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 - Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 - Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 - Novotvar NNCH - žaludek
D372 - Novotvar NNCH - tenké střevo D373 - Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 - Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 - Novotvar NNCH - konečník
K317 - Polyp žaludku a dvanáctníku K620 - Polyp řiti
K621 - Polyp konečníku K635 - Polyp tlustého střeva

DRG kategorie 06-V01 - Vrozené vady trávicí soustavy

DRG kategorie 06-V01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vrozené vady trávicí soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 - Atrézie jícnu bez píštěle Q391 - Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 - Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 - Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 - Vrozená diafragma jícnu Q395 - Vrozená dilatace jícnu
Q396 - Divertikl jícnu Q398 - Jiné vrozené vady jícnu
Q399 - Vrozená vada jícnu NS Q400 - Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 - Vrozená hiátová kýla Q402 - Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 - Vrozená vada žaludku NS Q408 - Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 - Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 - Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části

Q420 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 - Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 - Meckelův divertikl Q431 - Hirschsprungova nemoc
Q432 - Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 - Vrozené vady fixace střev
Q434 - Zdvojení střeva Q435 - Ektopická řiť
Q436 - Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 - Přetrvávající kloaka
Q438 - Jiné určené vrozené vady střev Q439 - Vrozená vada střeva NS
Q458 - Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 - Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 - Vrozená rektovaginální píštěl Q792 - Exomfalos
Q793 - Gastroschíza Q794 - Syndrom zmenšeného břicha
Q795 - Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 - Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 - Spojená (srostlá) dvojčata

MDC06 13



DRG kategorie 06-T01 - Traumata trávicí soustavy

DRG kategorie 06-T01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
traumatu trávicí soustavy. Jedná se o poranění, popálení, poleptání nebo cizí těleso v trávicí soustavě (kromě případů
pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, které jsou klasifikovány do MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 - Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 - Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 - Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 - Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 - Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 - Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 - Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 - Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 - Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3671 - Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3680 - Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 - Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 - Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3691 - Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S396 - Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 - Cizí těleso v jícnu
T182 - Cizí těleso v žaludku T183 - Cizí těleso v tenkém střevě
T184 - Cizí těleso v tračníku T185 - Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 - Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 - Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS

T281 - Popálenina jícnu T282 - Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 - Poleptání jícnu T287 - Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 - Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 - Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

DRG kategorie 06-X01 - Umělá vyústění trávicí soustavy

DRG kategorie 06-X01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro ošetření umělých
vyústění z trávicí soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 - Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 - Ošetření gastrostomie
Z432 - Ošetření ileostomie Z433 - Ošetření kolostomie
Z434 - Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 - Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

DRG kategorie 06-X02 - Jiná onemocnění trávicí soustavy

DRG kategorie 06-X02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
jiného onemocnění trávicí soustavy (nezařazeného do ostatních DRG kategorií), jako je například zánět pobřišnice,
perforace střeva, krvácení z trávicí soustavy nebo neinfekční gastroenteritida a kolitida. Jedná se ale také o symptomy,
příznaky, znaky nebo abnormální nálezy trávicí soustavy nezařazené do ostatních DRG kategorií této MDC.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 - Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 - Jiné určené nemoci jícnu
K229 - Nemoc jícnu NS K238 - Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ
K30 - Funkční dyspepsie K318 - Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K319 - Nemoc žaludku a dvanáctníku NS K520 - Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením
K521 - Toxická gastroenteritida a kolitida K522 - Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida
K528 - Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida K529 - Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS
K552 - Angiodysplázie tračníku K553 - Angiodysplázie tenkého střeva
K581 - Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem [IBS–
D] K582 - Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–C]

MDC06 14



K583 - Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy [IBS–M] K588 - Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku
K590 - Zácpa K591 - Funkční průjem
K592 - Neurogenní střevo nezařazené jinde K593 - Megakolon nezařazené jinde
K598 - Jiné určené funkční poruchy střev K599 - Funkční střevní poruchy NS
K625 - Krvácení z řiti a konečníku K628 - Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K629 - Nemoc řiti a konečníku NS K630 - Absces střeva
K631 - Perforace střeva (neúrazová) K632 - Píštěl střeva
K633 - Vřed střeva K634 - Enteroptóza
K638 - Jiné určené nemoci střeva K639 - Nemoc střeva NS
K650 - Akutní peritonitida K658 - Jiná peritonitida
K659 - Peritonitida NS K660 - Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze)
K661 - Hemoperitoneum K668 - Jiná určená onemocnění pobřišnice
K669 - Onemocnění pobřišnice NS K670 - Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 - Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 - Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 - Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 - Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K910 - Zvracení po operacích žaludku a střev K911 - Syndromy po operacích žaludku
K918 - Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde K919 - Pooperační porucha trávicího ústrojí NS
K920 - Hemateméza K921 - Meléna
K922 - Krvácení ze žaludku a střev NS K928 - Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K929 - Nemoci trávicí soustavy NS K931 - Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 - Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 - Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 - Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 - Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

N994 - Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu P38 - Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho

P540 - Novorozenecká hemateméza P541 - Novorozenecká meléna
P542 - Novorozenecké krvácení z konečníku P543 - Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení
P77 - Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 - Perinatální perforace střeva

P781 - Jiná novorozenecká peritonitida P782 - Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve

P783 - Neinfekční novorozenecký průjem P788 - Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 - Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS R100 - Akutní břicho
R101 - Bolest umístěná do horní části břicha R102 - Pánevní a perineální bolest
R103 - Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha R104 - Jiná a neurčená břišní bolest
R11 - Nauzea a zvracení R12 - Pálení žáhy
R13 - Dysfagie R14 - Flatulence a příbuzné stavy
R190 - Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní R191 - Abnormální střevní zvuky
R192 - Viditelná peristaltika R193 - Ztuhlost (rigidita) břicha
R194 - Změny vlastností střev R195 - Jiné nepravidelnosti stolice
R198 - Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy a
břicha

R933 - Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí trávicí
soustavy

R935 - Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy

MDC06 15



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 06
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

06-I01 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice
06-I01-01 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - zkušební i definitivní období
06-I01-02 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze definitivní období
06-I01-03 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze zkušební období

06-I02 Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy
06-I02-01 Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-I02-02 Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy mimo zhoubný novotvar

06-I03 Odstranění nebo resekce jícnu
06-I03-00 Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 Odstranění nebo resekce žaludku
06-I04-01 Odstranění nebo resekce žaludku s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I04-02 Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=4
06-I04-03 Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=0-3

06-I05 Odstranění nebo resekce konečníku
06-I05-01 Roboticky asistované odstranění nebo resekce konečníku
06-I05-02 Odstranění nebo resekce konečníku s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I05-03 Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=3-4
06-I05-04 Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=0-2

06-I06 Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy
06-I06-01 Výkon na cévách pro vaskulární onemocnění střeva
06-I06-02 Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

06-I07 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy
06-I07-01 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operačním výkonem v jiný den u
pacientů s CC=4
06-I07-02 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u dětí do 2 let věku
06-I07-03 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operačním výkonem v jiný den u
pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3
06-I07-04 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=4
06-I07-05 Resekce střeva nebo peritonea pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s
CC=0-3
06-I07-06 Resekce střeva nebo peritonea pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více
let s CC=0-3

06-I08 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku
06-I08-00 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

06-I09 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva
06-I09-01 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u dětí do 18 let věku
06-I09-02 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u pacientů ve věku 18 a více let

06-I10 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti
06-I10-00 Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti

06-I11 Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce
06-I11-00 Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce
06-I12-01 Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u
pacientů s CC=4
06-I12-02 Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro závažnou hlavní diagnózu u pacientů s CC=0-3
06-I12-03 Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro méně závažnou hlavní diagnózu u pacientů s

MDC06 16



CC=0-3

06-I13 Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
06-I13-01 Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-I13-02 Stomický výkon pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-I13-03 Stomický výkon pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

06-I14 Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy
06-I14-01 Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-I14-02 Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

06-I15 Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu
06-I15-00 Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

06-I16 Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu
06-I16-01 Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
06-I16-02 Laparoskopický výkon pro oboustrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I16-03 Laparoskopický výkon pro jednostrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I16-04 Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
06-I16-05 Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

06-I17 Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I17-01 Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
06-I17-02 Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s použitím implantátu nebo korekce rozestupu přímých svalů břišních u
pacientů s CC=0-2
06-I17-03 Výkon pro recidivující břišní nebo pupeční kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I17-04 Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
06-I17-05 Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

06-I18 Odstranění apendixu
06-I18-01 Odstranění apendixu s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I18-02 Odstranění apendixu u dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a více let pro rozsáhlý zánět nebo s
CC=2-4
06-I18-03 Odstranění apendixu u pacientů ve věku 18-64 let pro rozsáhlý zánět nebo s CC=2-4
06-I18-04 Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku
65 a více let s CC=0-1
06-I18-05 Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u pacientů ve věku 18-64 let s CC=0-1

06-I19 Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I19-00 Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva

06-I20 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
06-I20-01 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=2-4
06-I20-02 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy mimo akutní bolest břicha a jiné symptomy u
pacientů s CC=0-1
06-I20-03 Jiný chirurgický výkon pro akutní bolest břicha nebo jiné symptomy týkající se trávicí soustavy u pacientů s
CC=0-1

06-D01 Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu
06-D01-00 Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu

06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
06-M01-01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-M01-02 Endoskopický výkon pro odstranění léze trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-M01-03 Endoskopická dilatace trávicí trubice, zavedení stentu nebo stavění krvácení z trávicí soustavy u pacientů s
CC=0-2
06-M01-04 Endoskopické zavedení gastrostomie pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-M01-05 Endoskopický výkon pro jícnové varixy, odstranění polypu nebo cizího tělesa z trávicí soustavy u pacientů
s CC=0-2

06-M02 Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí
06-M02-00 Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí

MDC06 17



06-I21 Perianální výkon
06-I21-01 Perianální výkon u pacientů s CC=3-4
06-I21-02 Perianální výkon pro zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2
06-I21-03 Perianální výkon pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2

06-I22 Chirurgické odstranění hemoroidů
06-I22-01 Chirurgické odstranění hemoroidů staplerovou metodou
06-I22-02 Chirurgické odstranění hemoroidů klasickou metodou

06-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-R01-01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
06-R01-02 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
06-R01-03 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
06-R01-04 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
06-R01-05 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-
4
06-R01-06 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-
1
06-R01-07 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
06-R01-08 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

06-R02 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-R02-01 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
06-R02-02 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

06-C01 Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu
06-C01-00 Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu

06-C02 Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-C02-01 Cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-C02-02 Chemoterapie pro zhoubný novotvar jícnu nebo žaludku
06-C02-03 Chemoterapie pro zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu

06-K01 Klostridiová střevní infekce
06-K01-01 Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=4
06-K01-02 Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=2-3
06-K01-03 Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=0-1

06-K02 Střevní infekce mimo klostridiové
06-K02-01 Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=4
06-K02-02 Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=2-3
06-K02-03 Parazitární a bakteriální střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=0-1
06-K02-04 Virové střevní infekce u pacientů s CC=0-1

06-K03 Refluxní onemocnění a zánět jícnu
06-K03-01 Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=4
06-K03-02 Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=2-3
06-K03-03 Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=0-1

06-K04 Peptický vřed a zánět žaludku
06-K04-01 Peptický vřed a zánět žaludku u pacientů s CC=4
06-K04-02 Peptický vřed a zánět žaludku s perforací nebo krvácením nebo u pacientů s CC=2-3
06-K04-03 Peptický vřed bez perforace a krvácení a jiný zánět žaludku u pacientů s CC=0-1

06-K05 Nemoci apendixu
06-K05-01 Nemoci apendixu se zánětem peritonea
06-K05-02 Nemoci apendixu bez zánětu peritonea

06-K06 Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
MDC06 18



06-K06-01 Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=1-4
06-K06-02 Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=0

06-K07 Divertikulární nemoc střeva
06-K07-01 Divertikulární nemoc střeva s perforací a abscesem nebo u pacientů s CC=2-4
06-K07-02 Divertikulární nemoc střeva bez perforace a abscesu u pacientů s CC=0-1

06-K08 Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
06-K08-01 Varixy jícnu s krvácením nebo jiné funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku u pacientů s CC=3-4
06-K08-02 Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo krvácející varixy s CC=0-2

06-K09 Kýly
06-K09-01 Kýly u pacientů s CC=2-4
06-K09-02 Kýly u pacientů s CC=0-1

06-K10 Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
06-K10-01 Vaskulární onemocnění střeva nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K10-02 Vaskulární onemocnění střeva u pacientů s CC=0-2 nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K10-03 Obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=0

06-K11 Nemoci anorekta
06-K11-00 Nemoci anorekta

06-K12 Střevní malabsorpce
06-K12-01 Pooperační střevní malabsorpce
06-K12-02 Střevní malabsorpce mimo pooperační

06-K13 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku
06-K13-01 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K13-02 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=0-1
06-K13-03 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K13-04 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

06-K14 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu
06-K14-01 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K14-02 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=0-1
06-K14-03 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K14-04 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

06-K15 Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
06-K15-01 Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=1-4
06-K15-02 Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=0

06-K16 Vrozené vady trávicí soustavy
06-K16-00 Vrozené vady trávicí soustavy

06-K17 Traumata trávicí soustavy
06-K17-01 Traumata trávicí soustavy mimo cizí těleso
06-K17-02 Cizí těleso v trávicí soustavě

06-K18 Umělá vyústění trávicí soustavy
06-K18-00 Umělá vyústění trávicí soustavy

06-K19 Zánět pobřišnice nebo střeva
06-K19-01 Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=3-4
06-K19-02 Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=1-2
06-K19-03 Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=0

06-K20 Krvácení z trávicí soustavy
06-K20-01 Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K20-02 Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K20-03 Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0

MDC06 19



06-K21 Jiný neinfekční střevní zánět
06-K21-01 Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=3-4
06-K21-02 Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=1-2
06-K21-03 Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=0

06-K22 Jiné onemocnění trávicí soustavy
06-K22-01 Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K22-02 Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K22-03 Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0

MDC06 20



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 06
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 06-I01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci
stolice

DRG báze 06-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s inkontinencí stolice, kterým bylo pro léčbu dysfunkcí pánevního
dna implementováno neurostimulační zařízení pro stimulaci sakrálního nervu. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG
skupiny na základě období, pro které bylo zařízení implantováno.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I01-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - zkušební i definitivní období
06-I01-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze definitivní období
06-I01-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze zkušební období

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - inkontinence stolice
R15 — Inkontinence stolice

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu

76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ PRO
STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ
PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO
LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupiny báze 06-I01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I01-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci
stolice - zkušební i definitivní období

DRG skupina 06-I01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I01 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci stolice, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pro zkušební a zároveň
i definitivní období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zkušební implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
PRO STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU
DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - definitivní implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu

MDC06 21



76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU
PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupina 06-I01-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci
stolice - pouze definitivní období

DRG skupina 06-I01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I01 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci stolice, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pouze pro definitivní
období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - definitivní implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU
PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupina 06-I01-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci
stolice - pouze zkušební období

DRG skupina 06-I01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I01 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci stolice, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pouze pro zkušební
období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zkušební implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
PRO STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU
DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

MDC06 22



DRG báze 06-I02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden rozsáhlý výkon v dutině břišní (exenterace pánevních orgánů, odstranění tlustého střeva společně s konečníkem
nebo hemipankreatoduodenektomie). Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle hlavní diagnózy.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 2

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z01 , 06-Z05 , 06-N03 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-T01 , 06-
X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-I02-01 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-I02-02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy mimo zhoubný novotvar

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý výkon v dutině břišní 1
51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu

C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý výkon v dutině břišní 2
51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE 51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

91890 — (DRG) ZADNÍ EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy

MDC06 23



K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - novotvary střeva, konečníku a řiti mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo
D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo
D375 — Novotvar NNCH - konečník

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku

K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva
P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý výkon v dutině břišní 3
51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T281 — Popálenina jícnu
T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí T286 — Poleptání jícnu

T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů

T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

MDC06 24



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý výkon v dutině břišní 4
51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE

91767 — (DRG) DOČASNÁ TAMPONÁDA („PACKING“) ORGÁNŮ
NEBO ČÁSTI PERITONEÁLNÍ DUTINY

DRG skupiny báze 06-I02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I02-01 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

DRG skupina 06-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem tlustého střeva, konečníku
nebo řiti z DRG báze 06-I02 Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál

C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál

DRG skupina 06-I02-02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy mimo
zhoubný novotvar

DRG skupina 06-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním mimo zhoubný novotvar z DRG
báze 06-I02 Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy.

MDC06 25



DRG báze 06-I03 - Odstranění nebo resekce jícnu

DRG báze 06-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem nebo funkční nebo strukturální
poruchou jícnu nebo žaludku, u kterých byl proveden chirurgický výkon pro odstranění nebo resekci jícnu. Pro tuto DRG
bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F01 , 06-N01 , 06-N02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I03-00 - Odstranění nebo resekce jícnu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K225 — Divertikl jícnu, získaný
K227 — Barrettův jícen K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar kardie nebo léze přesahující žaludek
C160 — ZN - kardie C168 — ZN - léze přesahující žaludek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění a resekce jícnu
51213 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ EXSTIRPACE JÍCNU BEZ
TORAKOTOMIE

51215 — SUBTOTÁLNÍ NEBO TOTÁLNÍ RESEKCE JÍCNU
TRANSTORAKÁLNÍ

51217 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
JÍCNU ŽALUDKEM

51219 — EZOFAGEKTOMIE BEZ TORAKOTOMIE S NÁHRADOU
STŘEVEM, CERVIKÁLNÍ EZOFAGOKOLO (JEJUNO)
ANASTOMÓZA

51221 — REKONSTRUKCE JÍCNU TENKÝM NEBO TLUSTÝM
STŘEVEM EVENT. BYPASS S ANASTOMÓZOU NA KRKU

51223 — EZOFAGEKTOMIE TOTÁLNÍ S LARYNGEKTOMIÍ A
NÁSLEDNOU FARYNGOGASTRO NEBO KOLOANASTOMÓZOU
EV. UŽITÍM VOLNÉ JEJUNÁLNÍ KLIČKY

51800 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE JÍCNU

DRG skupiny báze 06-I03 - Odstranění nebo resekce jícnu

DRG báze 06-I03 - Odstranění nebo resekce jícnu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 26



DRG báze 06-I04 - Odstranění nebo resekce žaludku

DRG báze 06-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden chirurgický výkon pro odstranění nebo resekci žaludku a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší
prioritou. Tato DRG báze obsahuje 3 DRG skupiny definované s využitím dalšího operačního výkonu v dutině břišní nebo
pánevní provedeného v jiný den a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z02 , 06-Z03 , 06-F01 , 06-F02 , 06-N02 , 06-N06 , 06-T01 , 06-
X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I04-01 - Odstranění nebo resekce žaludku s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I04-02 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=4
06-I04-03 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - peptický vřed s perforací nebo krvácením a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací

K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací
K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací

K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací

K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS
K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 — Varixy jícnu s krvácením I864 — Žaludeční varixy
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 — Achalázie kardie
K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 — Perforace jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých
K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku K313 — Pylorospazmus NJ
K314 — Divertikl žaludku K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum

MDC06 27



C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - novotvary žaludku mimo zhoubné
D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek D371 — Novotvar NNCH - žaludek

Hlavní diagnózy - poranění žaludku a nitrobřišních orgánů
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku K319 — Nemoc žaludku a dvanáctníku NS
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K669 — Onemocnění pobřišnice NS K920 — Hemateméza
K921 — Meléna K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce žaludku 1

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU 51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

90875 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BL LAPAROSKOPICKY 90879 — (DRG) RESEKCE ŽALUDKU BLL LAPAROSKOPICKY
90884 — (DRG) TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - gastroezofageální refluxní onemocnění
K210 — Gastroezofageální refluxní onemocnění s ezofagitidou K219 — Gastroezofageální refluxní onemocnění bez ezofagitidy

Hlavní diagnózy - brániční kýla
K440 — Brániční kýla s neprůchodností bez gangrény K441 — Brániční kýla s gangrénou
K449 — Brániční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce žaludku 2
51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

DRG skupiny báze 06-I04 - Odstranění nebo resekce žaludku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I04-01 - Odstranění nebo resekce žaludku s dalším operačním výkonem v jiný
den

DRG skupina 06-I04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I04 Odstranění nebo resekce
žaludku, u kterých byl zároveň proveden další operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

MDC06 28



DRG skupina 06-I04-02 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-I04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-I04 Odstranění nebo resekce žaludku, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší
prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-I04-03 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 06-I04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I04 Odstranění nebo resekce
žaludku, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 29



DRG báze 06-I05 - Odstranění nebo resekce konečníku

DRG báze 06-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden chirurgický výkon pro odstranění nebo resekci konečníku a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší
prioritou. Tato DRG báze obsahuje 4 DRG skupiny definované s využitím dalšího operačního výkonu v dutině břišní nebo
pánevní provedeného v jiný den, skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a operačního přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05 , 06-F04 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-T01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
06-I05-01 - Roboticky asistované odstranění nebo resekce konečníku
06-I05-02 - Odstranění nebo resekce konečníku s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I05-03 - Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=3-4
06-I05-04 - Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti
K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku
K627 — Radiační proktitida R15 — Inkontinence stolice

Hlavní diagnózy - novotvary tlustého střeva, konečníku a řiti mimo zhoubné
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo
D375 — Novotvar NNCH - konečník

Hlavní diagnózy - poranění tlustého střeva a konečníku
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku

MDC06 30



K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva
P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce konečníku 1
51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA 51765 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE KONEČNÍKU

90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 91770 — (DRG) NÍZKÁ RESEKCE REKTA LAPAROTOMICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce konečníku 2
51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA 51765 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE KONEČNÍKU

90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 91769 — (DRG) TOTÁLNÍ EXCIZE MEZOREKTA

91770 — (DRG) NÍZKÁ RESEKCE REKTA LAPAROTOMICKY

DRG skupiny báze 06-I05 - Odstranění nebo resekce konečníku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I05-01 - Roboticky asistované odstranění nebo resekce konečníku

DRG skupina 06-I05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I05 Odstranění nebo resekce
MDC06 31



konečníku, u kterých byl proveden roboticky asistovaný výkon.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistované odstranění nebo resekce konečníku
51765 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE KONEČNÍKU

DRG skupina 06-I05-02 - Odstranění nebo resekce konečníku s dalším operačním výkonem v jiný
den

DRG skupina 06-I05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I05 Odstranění nebo resekce
konečníku, u kterých byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

DRG skupina 06-I05-03 - Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-I05 Odstranění nebo resekce konečníku, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s
vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I05-04 - Odstranění nebo resekce konečníku u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I05-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I05 Odstranění nebo resekce
konečníku, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 32



DRG báze 06-I06 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I06 zahrnuje hospitalizační případy s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl proveden
vybraný chirurgický nebo endovaskulární výkon na cévách nebo odstranění sleziny a zároveň nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány dvě DRG skupiny na základě hlavní diagnózy.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 2

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z03 , 06-F01 , 06-F03 , 06-N01 , 06-N02 , 06-N03 , 06-N04 , 06-
N05 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-I06-01 - Výkon na cévách pro vaskulární onemocnění střeva
06-I06-02 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jícnové a žaludeční varixy
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na cévách nebo slezině
51311 — SPLENEKTOMIE 54220 — PORTOSYSTÉMOVÉ SPOJKY

89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI 89331 — ZAVEDENÍ STENTU DO TEPENNÉHO ČI ŽILNÍHO
ŘEČIŠTĚ

89409 — ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO NEKORONÁRNÍHO
TEPENNÉHO NEBO ŽILNÍHO ŘEČIŠTĚ 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva
K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva
K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na cévách
07347 — (DRG) REKONSTRUKCE AORTO - MESENTERICKÁ
CHIRURGICKY

54140 — ARTERIA MESENTERICA - TROMBEKTOMIE,
EMBOLEKTOMIE, REKONSTRUKCE

54340 — TEPENNÁ EMBOLEKTOMIE, TROMBEKTOMIE 89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
89331 — ZAVEDENÍ STENTU DO TEPENNÉHO ČI ŽILNÍHO
ŘEČIŠTĚ

90952 — (DRG) EXTRAKCE TROMBU NEBO EMBOLU
ENDOVASKULÁRNÍ CESTOU

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 — Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 — Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 — Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 — Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

MDC06 33



K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 — Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 — Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 — Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 — Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 — Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 — Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 — Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 — Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS
K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS

C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

MDC06 34



Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K638 — Jiné určené nemoci střeva K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+) K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva
N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence

P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - terapeutická embolizace
89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI

DRG skupiny báze 06-I06 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I06-01 - Výkon na cévách pro vaskulární onemocnění střeva

DRG skupina 06-I06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vaskulárním onemocněním střeva z DRG báze 06-
I06 Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva
K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva
K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS

DRG skupina 06-I06-02 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

DRG skupina 06-I06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s jiným onemocněním trávicí soustavy mimo
vaskulární onemocnění střeva z DRG báze 06-I06 Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy.

MDC06 35



DRG báze 06-I07 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden resekční výkon na tenkém nebo tlustém střevu nebo peritoneu a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s
vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definováno celkem 6 DRG skupin na základě dalšího operačního výkonu v dutině břišní
nebo pánevní provedeného v jiný den, věku pacienta, závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 6

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná
06-Z01 , 06-Z04 , 06-Z05 , 06-Z06 , 06-F02 , 06-F03 , 06-F04 , 06-
N02 , 06-N03 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-T01 , 06-X01 , 06-
X02

Pro tuto DRG bázi je definováno 6 DRG skupin:
06-I07-01 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operačním výkonem v jiný den u
pacientů s CC=4
06-I07-02 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u dětí do 2 let věku
06-I07-03 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operačním výkonem v jiný den u
pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3
06-I07-04 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=4
06-I07-05 - Resekce střeva nebo peritonea pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s
CC=0-3
06-I07-06 - Resekce střeva nebo peritonea pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a
více let s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - kýly mimo brániční
K400 — Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez gangrény K401 — Oboustranná tříselná kýla s gangrénou
K402 — Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény

K404 — Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 — Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez gangrény K411 — Oboustranná stehenní kýla s gangrénou

MDC06 36



K412 — Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény

K414 — Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K420 — Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 — Pupeční kýla s gangrénou
K429 — Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 — Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 — Kýla v jizvě s gangrénou K432 — Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 — Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 — Parastomická kýla s gangrénou
K435 — Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez gangrény

K437 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K450 — Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K451 — Jiná určená břišní kýla s gangrénou
K458 — Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K460 — Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény
K461 — Neurčená břišní kýla s gangrénou K469 — Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - novotvary střeva, konečníku a řiti mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť

D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva

D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo
D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo
D375 — Novotvar NNCH - konečník

Hlavní diagnózy - poranění tlustého střeva a konečníku

MDC06 37



S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 1
51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 2
51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51767 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE KOLON 90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY 91768 — (DRG) TOTÁLNÍ EXCIZE MEZOKOLON

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 — Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 — Jiná apendicitida
K37 — Neurčená apendicitida K380 — Hyperplázie apendixu
K381 — Apendikulární konkrementy K382 — Divertikl apendixu
K383 — Píštěl apendixu K388 — Jiné určené nemoci apendixu
K389 — Nemoc apendixu NS

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti
K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku

MDC06 38



K627 — Radiační proktitida R15 — Inkontinence stolice

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 3
51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 4
51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva
P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 5
51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

52219 — OPERACE PRO NEKROTIZUJÍCÍ ENTEROKOLITIDU 90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku

MDC06 39



C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce peritonea
91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT
91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar duodena
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - novotvar duodena mimo zhoubný
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce střeva 6
51351 — EXCIZE PAPILY VATERSKÉ S REIMPLANTACÍ VÝVODU
SLINIVKY A ŽLUČOVODU DO DUODENA

DRG skupiny báze 06-I07 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I07-01 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším
operačním výkonem v jiný den u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-I07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-I07 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy, u kterých byl zároveň
proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-I07-02 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u dětí
do 2 let věku

DRG skupina 06-I07-02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 2 let věku z DRG báze 06-I07 Resekce střeva nebo
peritonea pro onemocnění trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC06 40



Klasifikační pravidlo 1

Věk při přijetí (v letech)
< 2

DRG skupina 06-I07-03 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším
operačním výkonem v jiný den u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3

DRG skupina 06-I07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 2 a více let se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací nejvýše 3 z DRG báze 06-I07 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy, u kterých byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 3

DRG skupina 06-I07-04 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u
pacientů ve věku 2 a více let s CC=4

DRG skupina 06-I07-04 zahrnuje hospitalizační případy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4 z
DRG báze 06-I07 Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria
DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-I07-05 - Resekce střeva nebo peritonea pro závažné onemocnění trávicí soustavy
u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3

DRG skupina 06-I07-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se závažnou hlavní diagnózou z DRG báze 06-I07
Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší
prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva
K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a
abscesem

K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a
abscesem

K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací
abscesem

K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - kýly mimo brániční

MDC06 41



K400 — Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény K401 — Oboustranná tříselná kýla s gangrénou

K402 — Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností
bez gangrény

K404 — Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 — Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény K411 — Oboustranná stehenní kýla s gangrénou

K412 — Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností
bez gangrény

K414 — Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K420 — Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 — Pupeční kýla s gangrénou
K429 — Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 — Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 — Kýla v jizvě s gangrénou K432 — Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 — Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 — Parastomická kýla s gangrénou

K435 — Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez
gangrény

K437 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti
nebo gangrény

K450 — Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K451 — Jiná určená břišní kýla s gangrénou
K458 — Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény K460 — Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény

K461 — Neurčená břišní kýla s gangrénou K469 — Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo

MDC06 42



D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - poranění tlustého střeva a konečníku
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-
y) T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)

K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými
pohlavními orgány

P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva
P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

DRG skupina 06-I07-06 - Resekce střeva nebo peritonea pro méně závažné onemocnění trávicí
soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3

DRG skupina 06-I07-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I07 Resekce střeva nebo peritonea
pro onemocnění trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 43



DRG báze 06-I08 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

DRG báze 06-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou horní části trávicí trubice, u kterých byl
proveden vybraný chirurgický výkon na jícnu nebo žaludku. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I08-00 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady jícnu a žaludku
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51389 — KMENOVÁ A SELEKTIVNÍ PŘÍP. PROXIMÁLNÍ
SELEKTIVNÍ VAGOTOMIE A VÝKONY V OBLASTI
EZOFAGIÁLNÍHO HIATU S ABDOMINÁLNÍM PŘÍSTUPEM NEBO
BRÁNIČNÍ KÝLA I POÚRAZOVÁ

52211 — OPERACE PRO KONGENITÁLNÍ ATRESII JÍCNU 52213 — PYLOROMYOTOMIE U NOVOROZENCŮ A KOJENCŮ
52215 — GASTROSTOMIE U NOVOROZENCŮ NEBO KOJENCŮ 52223 — OPERACE DUPLIKATURY GIT

52231 — OPERACE OMFALOKÉLY NEBO GASTROSCHÍZY
90797 — (DRG) ESOFAGOKARDIOMYOTOMIE
LAPAROSKOPICKY

90823 — (DRG) ANTIREFLUXNÍ PLASTIKA LAPAROSKOPICKY 90853 — (DRG) FUNDOPLIKACE LAPAROSKOPICKY
91762 — (DRG) ANASTOMOSA KRČNÍHO JÍCNU 91763 — (DRG) STŘEVNÍ BY-PASS JÍCNU

DRG skupiny báze 06-I08 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

DRG báze 06-I08 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC06 44



DRG báze 06-I09 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva

DRG báze 06-I09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou tenkého nebo tlustého střeva, u kterých byl pro
řešení dané vrozené vady proveden vybraný chirurgický výkon na střevu (včetně resekce střeva). Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 2 DRG skupiny dle věku pacienta.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-I09-01 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u dětí do 18 let věku
06-I09-02 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u pacientů ve věku 18 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady dolní části trávicí soustavy
Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna

Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí

Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí

Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části Q430 — Meckelův divertikl

Q431 — Hirschsprungova nemoc Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva
Q433 — Vrozené vady fixace střev Q434 — Zdvojení střeva
Q435 — Ektopická řiť Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti
Q437 — Přetrvávající kloaka Q438 — Jiné určené vrozené vady střev
Q439 — Vrozená vada střeva NS Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy
Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon pro vrozenou vadu střeva
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51365 — UZÁVĚR A ÚPRAVA STOMIÍ NA TLUSTÉM STŘEVĚ
51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

52221 — ATREZIE TENKÉHO STŘEVA VČETNĚ DUODENA U
NOVOROZENCŮ NEBO MECONIOVÝ ILEUS NEBO OPERACE
PRO LADŮV SYNDROM

52223 — OPERACE DUPLIKATURY GIT 90800 — (DRG) RESEKCE MECKELOVA DIVERTIKLU
LAPAROSKOPICKY

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I09 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která

MDC06 45



zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I09-01 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u
dětí do 18 let věku

DRG skupina 06-I09-01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 06-I09 Chirurgický výkon pro
vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 06-I09-02 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u
pacientů ve věku 18 a více let

DRG skupina 06-I09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 06-I09 Chirurgický
výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18

MDC06 46



DRG báze 06-I10 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti

DRG báze 06-I10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou konečníku nebo řiti, u kterých byl pro řešení
dané vrozené vady proveden vybraný rekonstrukční výkon. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I10-00 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady konečníku a řiti
Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q435 — Ektopická řiť Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti
Q437 — Přetrvávající kloaka Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti
51421 — KOREKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU A ANOREKTÁLNÍHO
PŘECHODU, OPERACE PRO INKONTINENCI 52223 — OPERACE DUPLIKATURY GIT

52233 — KOREKCE KLOAKÁLNÍ MALFORMACE
52235 — KOREKCE NÍZKÉ VROZENÉ ANOREKTÁLNÍ
NEPRŮCHODNOSTI ZADNÍ SAGITÁLNÍ ANOREKTÁLNÍ
PLASTIKOU PODLE PENY

52237 — KOREKCE VYSOKÉ VROZENÉ ANOREKTÁLNÍ
NEPRŮCHODNOSTI ZADNÍ SAGITALNÍ ANOREKTÁLNÍ
PLASTIKOU PODLE PENY

52239 — KOREKCE VYSOKÉ ANOREKTÁLNÍ MALFORMACE

DRG skupiny báze 06-I10 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti

DRG báze 06-I10 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo řiti obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC06 47



DRG báze 06-I11 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

DRG báze 06-I11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem nebo funkční nebo strukturální poruchou jícnu, u
kterých byl proveden vybraný chirurgický výkon na jícnu mimo resekce a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s
vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F01 , 06-N01 , 06-N06

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I11-00 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 — Achalázie kardie
K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 — Perforace jícnu
K224 — Dyskineze jícnu K225 — Divertikl jícnu, získaný
K227 — Barrettův jícen K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na jícnu mimo resekce 1
51113 — MYOTOMIE MUSCULUS KRIKOFARINGIKUS 51115 — OPERACE KRČNÍHO DIVERTIKLU JÍCNU
51119 — KOREKCE STRIKTURY KRČNÍHO JÍCNU NEBO
KRČNÍCH ANASTOMÓZ 51211 — MYOTOMIE JÍCNU, HRUDNÍ PŘÍSTUP

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

51227 — OPERACE VARIXŮ JÍCNU TRANSABDOMINÁLNĚ

71783 — KRIKO-FARYNGEÁLNÍ MYOTOMIE 71785 — KRIKO-FARYNGEÁLNÍ MYOTOMIE S RESEKCÍ
DIVERTIKLU

90797 — (DRG) ESOFAGOKARDIOMYOTOMIE
LAPAROSKOPICKY

90865 — (DRG) EZOFAGOKARDIOMYOTOMIE S FUNDOPLIKACÍ
LAPAROSKOPICKY

91762 — (DRG) ANASTOMOSA KRČNÍHO JÍCNU 91763 — (DRG) STŘEVNÍ BY-PASS JÍCNU

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - novotvary jícnu mimo zhoubné
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na jícnu mimo resekce 2

51113 — MYOTOMIE MUSCULUS KRIKOFARINGIKUS 51119 — KOREKCE STRIKTURY KRČNÍHO JÍCNU NEBO
KRČNÍCH ANASTOMÓZ

MDC06 48



51211 — MYOTOMIE JÍCNU, HRUDNÍ PŘÍSTUP

51225 — INKOMPLETNÍ NEBO KOMPLETNÍ EZOFAGOTOMIE Z
TORAKOTOMIE S NÁSLEDNOU SUTUROU (HRUDNÍHO
JÍCNOVÉHO DIVERTIKU, PORANĚNÉHO JÍCNU S EXTRAKCÍ
CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU, INTUBACÍ TUMORU JÍCNU, JÍCNOVÉ
VARIXY)

71783 — KRIKO-FARYNGEÁLNÍ MYOTOMIE 90797 — (DRG) ESOFAGOKARDIOMYOTOMIE
LAPAROSKOPICKY

91762 — (DRG) ANASTOMOSA KRČNÍHO JÍCNU 91763 — (DRG) STŘEVNÍ BY-PASS JÍCNU

DRG skupiny báze 06-I11 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

DRG báze 06-I11 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 49



DRG báze 06-I12 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce

DRG báze 06-I12 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden jiný vybraný chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG
bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě dalšího operačního výkonu v dutině
břišní nebo pánevní provedeného v jiný den, závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z03 , 06-Z06 , 06-F01 , 06-F03 , 06-N02 , 06-N03 , 06-N04 , 06-
N06 , 06-T01 , 06-X01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I12-01 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u
pacientů s CC=4
06-I12-02 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro závažnou hlavní diagnózu u pacientů s
CC=0-3
06-I12-03 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro méně závažnou hlavní diagnózu u pacientů s
CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 — Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 — Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 — Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 — Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 — Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 — Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 — Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 — Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 — Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 — Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 — Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 — Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS
K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

MDC06 50



Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 — Achalázie kardie
K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 — Perforace jícnu
K224 — Dyskineze jícnu K225 — Divertikl jícnu, získaný
K227 — Barrettův jícen K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)
K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých
K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku K313 — Pylorospazmus NJ
K314 — Divertikl žaludku K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na žaludku nebo střevu resekce 1
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS

90821 — (DRG) SUTURA PERFOROVANÉHO VŘEDU
GASTRODUODENA LAPAROSKOPICKY

90839 — (DRG) SUTURA STŘEVA JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON
LAPAROSKOPICKY

90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS

MDC06 51



C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida
K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida
K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K590 — Zácpa
K591 — Funkční průjem K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde
K593 — Megakolon nezařazené jinde K598 — Jiné určené funkční poruchy střev

MDC06 52



K625 — Krvácení z řiti a konečníku K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku

K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K669 — Onemocnění pobřišnice NS
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev
K911 — Syndromy po operacích žaludku K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho P540 — Novorozenecká hemateméza

P541 — Novorozenecká meléna P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku
P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence
P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve P783 — Neinfekční novorozenecký průjem

P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS
R100 — Akutní břicho

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na žaludku nebo střevu resekce 2
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90839 — (DRG) SUTURA STŘEVA JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON
LAPAROSKOPICKY

90852 — (DRG) ANASTOMOSA NA TRÁVICÍM TRAKTU JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na žaludku nebo střevu resekce 3
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

51365 — UZÁVĚR A ÚPRAVA STOMIÍ NA TLUSTÉM STŘEVĚ

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

90839 — (DRG) SUTURA STŘEVA JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I12 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
MDC06 53



báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I12-01 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce s dalším
operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-I12-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s DRG báze 06-I12 Chirurgický výkon na žaludku
nebo střevu mimo resekce, u kterých byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní
v jiný den nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-I12-02 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro závažnou
hlavní diagnózu u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 06-I12-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se závažnou hlavní diagnózou z DRG báze 06-I12
Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší
prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 — Achalázie kardie
K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 — Perforace jícnu
K224 — Dyskineze jícnu K225 — Divertikl jícnu, získaný
K227 — Barrettův jícen K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)
K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých
K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku K313 — Pylorospazmus NJ
K314 — Divertikl žaludku K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum

C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo

MDC06 54



D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu

K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida
K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida
K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K590 — Zácpa
K591 — Funkční průjem K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde
K593 — Megakolon nezařazené jinde K598 — Jiné určené funkční poruchy střev
K625 — Krvácení z řiti a konečníku K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K669 — Onemocnění pobřišnice NS
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev

K911 — Syndromy po operacích žaludku K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené
jinde

K920 — Hemateméza K921 — Meléna

K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými
pohlavními orgány

P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným
krvácením nebo bez něho P540 — Novorozenecká hemateméza

P541 — Novorozenecká meléna P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku
P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence
P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve P783 — Neinfekční novorozenecký průjem

P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS
R100 — Akutní břicho

DRG skupina 06-I12-03 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro méně
závažnou hlavní diagnózu u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 06-I12-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I12 Chirurgický výkon na žaludku
nebo střevu mimo resekce, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 55



DRG báze 06-I13 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I13 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden stomický výkon na střevu a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 3 DRG skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná
06-Z01 , 06-Z05 , 06-Z06 , 06-F01 , 06-F03 , 06-F04 , 06-N01 , 06-
N02 , 06-N03 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-V01 , 06-T01 , 06-
X01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I13-01 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-I13-02 - Stomický výkon pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-I13-03 - Stomický výkon pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost

MDC06 56



K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti

K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku
K627 — Radiační proktitida R15 — Inkontinence stolice

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku

C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

MDC06 57



Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části

Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 — Meckelův divertikl Q431 — Hirschsprungova nemoc
Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 — Vrozené vady fixace střev
Q434 — Zdvojení střeva Q435 — Ektopická řiť
Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 — Přetrvávající kloaka
Q438 — Jiné určené vrozené vady střev Q439 — Vrozená vada střeva NS
Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza Q794 — Syndrom zmenšeného břicha
Q795 — Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 — Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 — Spojená (srostlá) dvojčata

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K638 — Jiné určené nemoci střeva K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+) K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva

N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence

P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - stomický výkon 1
51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA 90787 — (DRG) JEJUNOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

MDC06 58



Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - stomický výkon 2

51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

51383 — GASTROTOMIE, DUODENOTOMIE NEBO
JEDNODUCHÁ PYLOROPLASTIKA NEBO GASTROSTOMIE
NEBO JEJÍ UZÁVĚR

90787 — (DRG) JEJUNOSTOMIE LAPAROSKOPICKY 90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí

T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - stomický výkon 3
51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA 90787 — (DRG) JEJUNOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY 91766 — (DRG) DEKOMPRESNÍ DUODENOSTOMIE

DRG skupiny báze 06-I13 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I13-01 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I13-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-I13 Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

MDC06 59



Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I13-02 - Stomický výkon pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s
CC=0-2

DRG skupina 06-I13-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se závažnou hlavní diagnózou z DRG báze 06-I13
Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny z vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva
K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a
abscesem

K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a
abscesem

K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací
abscesem

K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti
K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku

MDC06 60



K627 — Radiační proktitida R15 — Inkontinence stolice

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí
tenkého střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez
určení části

Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez
píštěle

Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 — Meckelův divertikl Q431 — Hirschsprungova nemoc
Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 — Vrozené vady fixace střev
Q434 — Zdvojení střeva Q435 — Ektopická řiť
Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 — Přetrvávající kloaka
Q438 — Jiné určené vrozené vady střev Q439 — Vrozená vada střeva NS
Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza Q794 — Syndrom zmenšeného břicha
Q795 — Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 — Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 — Spojená (srostlá) dvojčata

MDC06 61



Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-
y) T181 — Cizí těleso v jícnu

T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí

T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet.
pomůc.,impl.a štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K638 — Jiné určené nemoci střeva K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)

K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené
jinde

K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+) K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva
N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými
pohlavními orgány P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence

P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

DRG skupina 06-I13-03 - Stomický výkon pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I13-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I13 Stomický výkon pro onemocnění
trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin z vyšší prioritou.

MDC06 62



DRG báze 06-I14 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I14 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden drenážní výkon v dutině břišní (otevřeným přístupem, laparoskopicky nebo perkutánně) a zároveň nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05 , 06-Z06 , 06-T01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-I14-01 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-I14-02 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu

MDC06 63



K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K638 — Jiné určené nemoci střeva K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+) K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva
N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence

P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - drenážní výkon
51349 — OTEVŘENÁ DRENÁŽ ABSCESU JATER, CYSTY JATER
NEBO SUBFRENICKÉHO ABSCESU

51367 — APENDEKTOMIE NEBO OPERAČNÍ DRENÁŽ
PERIAPENDIKULÁRNÍHO A PERIKOLICKÉHO ABCESU

51391 — LAPAROTOMIE A OŠETŘENÍ VÍCEČETNÉHO
VISCERÁLNÍHO PORANĚNÍ BŘICHA

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 89325 — PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU, CYSTY EV. JINÉ
DUTINY RADIOLOGEM

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I14 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I14-01 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I14-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-I14 Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I14-02 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I14-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 2 z DRG báze 06-I14 Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC06 64



DRG báze 06-I15 - Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

DRG báze 06-I15 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s brániční kýlou nebo refluxní chorobou jícnu, u kterých byl
proveden vybraný chirurgický výkon mimo resekce žaludku a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou.
Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z02 , 06-F02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I15-00 - Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - gastroezofageální refluxní onemocnění
K210 — Gastroezofageální refluxní onemocnění s ezofagitidou K219 — Gastroezofageální refluxní onemocnění bez ezofagitidy

Hlavní diagnózy - brániční kýla
K440 — Brániční kýla s neprůchodností bez gangrény K441 — Brániční kýla s gangrénou
K449 — Brániční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu
51389 — KMENOVÁ A SELEKTIVNÍ PŘÍP. PROXIMÁLNÍ
SELEKTIVNÍ VAGOTOMIE A VÝKONY V OBLASTI
EZOFAGIÁLNÍHO HIATU S ABDOMINÁLNÍM PŘÍSTUPEM NEBO
BRÁNIČNÍ KÝLA I POÚRAZOVÁ

51518 — OPERACE VNITŘNÍ KÝLY

90823 — (DRG) ANTIREFLUXNÍ PLASTIKA LAPAROSKOPICKY 90853 — (DRG) FUNDOPLIKACE LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I15 - Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

DRG báze 06-I15 - Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC06 65



DRG báze 06-I16 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu

DRG báze 06-I16 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s tříselnou nebo stehenní kýlou, u kterých byl proveden vybraný
chirurgický výkon pro její odstranění a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Tato DRG báze
obsahuje 5 DRG skupin definovaných s využitím dalšího operačního výkonu v dutině břišní nebo pánevní provedeného v
jiný den, operačního přístupu, hlavní diagnózy, věku pacienta a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F02

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
06-I16-01 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
06-I16-02 - Laparoskopický výkon pro oboustrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I16-03 - Laparoskopický výkon pro jednostrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I16-04 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
06-I16-05 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - tříselné a stehenní kýly
K400 — Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez gangrény K401 — Oboustranná tříselná kýla s gangrénou
K402 — Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény

K404 — Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 — Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez gangrény K411 — Oboustranná stehenní kýla s gangrénou
K412 — Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény

K414 — Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu
51511 — OPERACE KÝLY INGUINÁLNÍ A FEMORÁLNÍ -
DOSPĚLÍ, VČETNĚ INKARCEROVANÝCH

51513 — INGUINÁLNÍ, FEMORÁLNÍ KÝLA PRO USKŘINUTÍ
VYŽADUJÍCÍ NAVÍC LAPAROTOMII

51517 — OPERACE KÝLY S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI IMPLANTÁTU,
OPERACE KÝLY NEBO KÝLY V JIZVĚ S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI
IMPLANTÁTU

51519 — OPERACE RECIDIVUJÍCÍ KÝLY

52311 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ DO 3 LET

52313 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ OD 3 LET DO 15 LET

90796 — (DRG) HERNIOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ PRIMÁRNÍ
LAPAROSKOPICKY

90824 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
LAPAROSKOPICKY

90838 — (DRG) HERNIOPLASTIKA OBOUSTRANNÁ PRIMÁRNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I16 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I16-01 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu s dalším operačním výkonem v
jiný den nebo u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I16-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I16 Výkon pro tříselnou nebo
stehenní kýlu, u kterých byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den

MDC06 66



nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I16-02 - Laparoskopický výkon pro oboustrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I16-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s oboustrannou kýlou z DRG báze 06-I16 Výkon pro
tříselnou nebo stehenní kýlu, u kterých byl proveden vybraný výkon pro její odstranění laparoskopicky a které zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro oboustrannou tříselnou nebo stehenní kýlu laparoskopicky
90838 — (DRG) HERNIOPLASTIKA OBOUSTRANNÁ
PRIMÁRNÍ LAPAROSKOPICKY

90958 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
OBOUSTRANNĚ LAPAROSKOPICKY

DRG skupina 06-I16-03 - Laparoskopický výkon pro jednostrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I16-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s jednostrannou kýlou z DRG báze 06-I16 Výkon pro
tříselnou nebo stehenní kýlu, u kterých byl proveden vybraný výkon pro její odstranění laparoskopicky a které zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro jednostrannou nebo recidivující tříselnou nebo stehenní kýlu laparoskopicky
90796 — (DRG) HERNIOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
PRIMÁRNÍ LAPAROSKOPICKY

90824 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
LAPAROSKOPICKY

90957 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
JEDNOSTRANNĚ LAPAROSKOPICKY

DRG skupina 06-I16-04 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů
ve věku 16 a více let s CC=0-2

DRG skupina 06-I16-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 16 a více let z DRG báze 06-I16 Výkon pro
tříselnou nebo stehenní kýlu, u kterých byl proveden vybraný výkon pro její odstranění otevřeným přístupem a které
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu otevřeným přístupem
51511 — OPERACE KÝLY INGUINÁLNÍ A FEMORÁLNÍ -
DOSPĚLÍ, VČETNĚ INKARCEROVANÝCH

51513 — INGUINÁLNÍ, FEMORÁLNÍ KÝLA PRO USKŘINUTÍ
VYŽADUJÍCÍ NAVÍC LAPAROTOMII

51517 — OPERACE KÝLY S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI
IMPLANTÁTU, OPERACE KÝLY NEBO KÝLY V JIZVĚ S
POUŽITÍM ŠTĚPU ČI IMPLANTÁTU

51519 — OPERACE RECIDIVUJÍCÍ KÝLY

52311 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ DO 3 LET

52313 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ OD 3 LET DO 15 LET

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
>= 16

DRG skupina 06-I16-05 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u dětí do 16
let věku s CC=0-2

MDC06 67



DRG skupina 06-I16-05 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 16 let věku z DRG báze 06-I16 Výkon pro tříselnou
nebo stehenní kýlu, u kterých byl proveden vybraný výkon pro její odstranění otevřeným přístupem a které zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 68



DRG báze 06-I17 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu

DRG báze 06-I17 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s břišní nebo pupeční kýlou, u kterých byl proveden vybraný
chirurgický výkon pro její odstranění a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je
definováno celkem 5 DRG skupin na základě dalšího operačního výkonu v dutině břišní nebo pánevní provedeného v jiný
den, typu provedeného výkonu, věku pacienta a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F02

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
06-I17-01 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
06-I17-02 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s použitím implantátu nebo korekce rozestupu přímých svalů břišních u
pacientů s CC=0-2
06-I17-03 - Výkon pro recidivující břišní nebo pupeční kýlu u pacientů s CC=0-2
06-I17-04 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
06-I17-05 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - břišní a pupeční kýly
K420 — Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 — Pupeční kýla s gangrénou
K429 — Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 — Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 — Kýla v jizvě s gangrénou K432 — Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 — Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 — Parastomická kýla s gangrénou
K435 — Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez gangrény

K437 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K450 — Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K451 — Jiná určená břišní kýla s gangrénou
K458 — Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K460 — Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény
K461 — Neurčená břišní kýla s gangrénou K469 — Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon pro břišní nebo pupeční kýlu

51515 — OPERACE KÝLY UMBILIKÁLNÍ NEBO EPIGASTRICKÁ -
DOSPĚLÍ VČETNĚ RESEKCE OMENTA

51517 — OPERACE KÝLY S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI IMPLANTÁTU,
OPERACE KÝLY NEBO KÝLY V JIZVĚ S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI
IMPLANTÁTU

51518 — OPERACE VNITŘNÍ KÝLY 51519 — OPERACE RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
52311 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ DO 3 LET

52313 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ OD 3 LET DO 15 LET

61461 — VENTER PENDULUS S DIASTÁZOU 90796 — (DRG) HERNIOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ PRIMÁRNÍ
LAPAROSKOPICKY

90824 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I17 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I17-01 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s dalším operačním výkonem v jiný
den nebo u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I17-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I17 Výkon pro břišní nebo pupeční

MDC06 69



kýlu, u kterých byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den nebo se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I17-02 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s použitím implantátu nebo korekce
rozestupu přímých svalů břišních u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I17-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I17 Výkon pro břišní nebo pupeční
kýlu, u kterých byl proveden výkon s použitím implantátu nebo korekce rozestupu přímých svalů břišních a které
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro břišní nebo pupeční kýlu s použitím implantátu nebo korekce rozestupu
přímých svalů břišních
51517 — OPERACE KÝLY S POUŽITÍM ŠTĚPU ČI
IMPLANTÁTU, OPERACE KÝLY NEBO KÝLY V JIZVĚ S
POUŽITÍM ŠTĚPU ČI IMPLANTÁTU

61461 — VENTER PENDULUS S DIASTÁZOU

DRG skupina 06-I17-03 - Výkon pro recidivující břišní nebo pupeční kýlu u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I17-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I17 Výkon pro břišní nebo pupeční
kýlu, u kterých byl proveden výkon pro recidivující kýlu a které zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší
prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro recidivující břišní nebo pupeční kýlu

51519 — OPERACE RECIDIVUJÍCÍ KÝLY 90824 — (DRG) HERNIOPLASTIKA RECIDIVUJÍCÍ KÝLY
LAPAROSKOPICKY

DRG skupina 06-I17-04 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s
CC=0-2

DRG skupina 06-I17-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 16 a více let z DRG báze 06-I17 Výkon pro
břišní nebo pupeční kýlu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 16

DRG skupina 06-I17-05 - Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

DRG skupina 06-I17-05 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 16 let věku z DRG báze 06-I17 Výkon pro břišní nebo
pupeční kýlu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 70



DRG báze 06-I18 - Odstranění apendixu

DRG báze 06-I18 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním apendixu (zánětem, funkční nebo strukturální
poruchou) nebo akutní bolestí břicha, u kterých byl proveden chirurgický výkon pro jeho odstranění a zároveň nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Tato DRG báze obsahuje 5 DRG skupin definovaných s využitím dalšího
operačního výkonu v dutině břišní nebo pánevní provedeného v jiný den, závažnosti hlavní diagnózy, věku pacienta a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z04 , 06-F03 , 06-N04 , 06-N06 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
06-I18-01 - Odstranění apendixu s dalším operačním výkonem v jiný den
06-I18-02 - Odstranění apendixu u dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a více let pro rozsáhlý zánět nebo s
CC=2-4
06-I18-03 - Odstranění apendixu u pacientů ve věku 18-64 let pro rozsáhlý zánět nebo s CC=2-4
06-I18-04 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u dětí do 18 let nebo pacientů ve
věku 65 a více let s CC=0-1
06-I18-05 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u pacientů ve věku 18-64 let s CC=0-
1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 — Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 — Jiná apendicitida
K37 — Neurčená apendicitida K380 — Hyperplázie apendixu
K381 — Apendikulární konkrementy K382 — Divertikl apendixu
K383 — Píštěl apendixu K388 — Jiné určené nemoci apendixu
K389 — Nemoc apendixu NS

Hlavní diagnózy - jiné ucpání střev
K564 — Jiné ucpání střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar apendixu
C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix] C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku
D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo

Hlavní diagnózy - novotvar apendixu mimo zhoubný
D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix] D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
K635 — Polyp tlustého střeva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění apendixu
51367 — APENDEKTOMIE NEBO OPERAČNÍ DRENÁŽ
PERIAPENDIKULÁRNÍHO A PERIKOLICKÉHO ABCESU

51369 — APENDEKTOMIE PŘI PERFORAČNÍ APENDICITIDĚ S
PERITONITIDOU

90795 — (DRG) APPENDEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90819 — (DRG) APPENDEKTOMIE PŘI PERITONITIDĚ
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - břišní a pánevní bolest
R100 — Akutní břicho R101 — Bolest umístěná do horní části břicha
R102 — Pánevní a perineální bolest R103 — Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha
R104 — Jiná a neurčená břišní bolest

A ZÁROVEŇ
MDC06 71



Kritické výkony - odstranění apendixu bez peritonitidy
51367 — APENDEKTOMIE NEBO OPERAČNÍ DRENÁŽ
PERIAPENDIKULÁRNÍHO A PERIKOLICKÉHO ABCESU 90795 — (DRG) APPENDEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - akutní apendicitida
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon pro apendicitidu bez odstranění apendixu
51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE 51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU

89325 — PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU, CYSTY EV. JINÉ
DUTINY RADIOLOGEM

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I18 - Odstranění apendixu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I18-01 - Odstranění apendixu s dalším operačním výkonem v jiný den

DRG skupina 06-I18-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I18 Odstranění apendixu, u kterých
byl zároveň proveden další vybraný operační výkon v dutině břišní nebo pánevní v jiný den.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

DRG skupina 06-I18-02 - Odstranění apendixu u dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a
více let pro rozsáhlý zánět nebo s CC=2-4

DRG skupina 06-I18-02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a více let s
rozsáhlým zánětem apendixu nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2 z DRG báze 06-I18
Odstranění apendixu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18
>= 65
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - komplikovaný zánět apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
< 18
>= 65

DRG skupina 06-I18-03 - Odstranění apendixu u pacientů ve věku 18-64 let pro rozsáhlý zánět
nebo s CC=2-4

DRG skupina 06-I18-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18-64 let s rozsáhlým zánětem apendixu

MDC06 72



nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2 z DRG báze 06-I18 Odstranění apendixu, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
18 — 64
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - komplikovaný zánět apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
18 — 64

DRG skupina 06-I18-04 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u
dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 65 a více let s CC=0-1

DRG skupina 06-I18-04 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a více let z DRG
báze 06-I18 Odstranění apendixu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18
>= 65

DRG skupina 06-I18-05 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u
pacientů ve věku 18-64 let s CC=0-1

DRG skupina 06-I18-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18-64 let z DRG báze 06-I18 Odstranění
apendixu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 73



DRG báze 06-I19 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva

DRG báze 06-I19 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se srůsty pobřišnice nebo obstrukcí trávicí soustavy, u kterých
byl proveden chirurgický výkon pro uvolňování srůstů a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro
tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F03 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-I19-00 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - srůsty pobřišnice
K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

90783 — (DRG) LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY
LÝZE ADHEZÍ PŘES 10CM2

90817 — (DRG) ADHEZIOLÝZA PRVNÍHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY

90836 — (DRG) ADHEZIOLÝZA DRUHÉHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90847 — (DRG) ADHEZIOLÝZA TŘETÍHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90860 — (DRG) EXTENZIVNÍ ADHEZIOLÝZA ČTVRTÉHO
STUPNĚ LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I19 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva

DRG báze 06-I19 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 74



DRG báze 06-I20 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-I20 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden jiný chirurgický výkon v dutině břišní (například exploratorní výkon nebo odstranění cizího tělesa z trávicí
soustavy) a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG
skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z01 , 06-Z04 , 06-Z05 , 06-Z06 , 06-F03 , 06-N01 , 06-N02 , 06-
N03 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-V01 , 06-T01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I20-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=2-4
06-I20-02 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy mimo akutní bolest břicha a jiné symptomy u
pacientů s CC=0-1
06-I20-03 - Jiný chirurgický výkon pro akutní bolest břicha nebo jiné symptomy týkající se trávicí soustavy u pacientů s
CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu

MDC06 75



C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS

C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy

MDC06 76



Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části

Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 — Meckelův divertikl Q431 — Hirschsprungova nemoc
Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 — Vrozené vady fixace střev
Q434 — Zdvojení střeva Q435 — Ektopická řiť
Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 — Přetrvávající kloaka
Q438 — Jiné určené vrozené vady střev Q439 — Vrozená vada střeva NS
Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza Q794 — Syndrom zmenšeného břicha
Q795 — Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 — Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 — Spojená (srostlá) dvojčata

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu

K229 — Nemoc jícnu NS K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ
K30 — Funkční dyspepsie K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K319 — Nemoc žaludku a dvanáctníku NS K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením
K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida
K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS
K552 — Angiodysplázie tračníku K553 — Angiodysplázie tenkého střeva
K581 — Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem [IBS–
D] K582 — Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–C]

K583 — Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy [IBS–
M] K588 — Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku

K590 — Zácpa K591 — Funkční průjem
K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K599 — Funkční střevní poruchy NS
K625 — Krvácení z řiti a konečníku K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K629 — Nemoc řiti a konečníku NS K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza

MDC06 77



K638 — Jiné určené nemoci střeva K639 — Nemoc střeva NS
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze)
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K669 — Onemocnění pobřišnice NS K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ

K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev K911 — Syndromy po operacích žaludku

K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde K919 — Pooperační porucha trávicího ústrojí NS
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K929 — Nemoci trávicí soustavy NS K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho

P540 — Novorozenecká hemateméza P541 — Novorozenecká meléna
P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení
P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva

P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve

P783 — Neinfekční novorozenecký průjem P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS R100 — Akutní břicho
R101 — Bolest umístěná do horní části břicha R102 — Pánevní a perineální bolest
R103 — Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha R104 — Jiná a neurčená břišní bolest
R11 — Nauzea a zvracení R12 — Pálení žáhy
R13 — Dysfagie R14 — Flatulence a příbuzné stavy
R190 — Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní R191 — Abnormální střevní zvuky
R192 — Viditelná peristaltika R193 — Ztuhlost (rigidita) břicha
R194 — Změny vlastností střev R195 — Jiné nepravidelnosti stolice
R198 — Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy a
břicha

R933 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí trávicí
soustavy

R935 — Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 — Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 — Jiná apendicitida
K37 — Neurčená apendicitida K380 — Hyperplázie apendixu
K381 — Apendikulární konkrementy K382 — Divertikl apendixu
K383 — Píštěl apendixu K388 — Jiné určené nemoci apendixu
K389 — Nemoc apendixu NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - exploratorní výkon
15450 — LAPAROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ (MIMO
GYNEKOLOGICKOU) 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána

MDC06 78



S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - zánět pobřišnice
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění cizího tělesa

51821 — CHIRURGICKÉ ODSTRANĚNÍ CIZÍHO TĚLESA 90813 — (DRG) EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z DUTINY BŘIŠNÍ
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu
T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - ošetření rány v celkové anestezii
51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

DRG skupiny báze 06-I20 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I20-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s
CC=2-4

DRG skupina 06-I20-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
MDC06 79



alespoň 2 z DRG báze 06-I20 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-I20-02 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy mimo akutní
bolest břicha a jiné symptomy u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-I20-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním trávicí soustavy mimo akutní bolest
břicha a jiné symptomy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1 z DRG báze 06-I20 Jiný
chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva
K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a
abscesem

K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a
abscesem

K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací
abscesem

K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva

K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem
P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

MDC06 80



Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum

C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl

C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon
ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]

D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon
descendens]

D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon
sigmoideum]

D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek

D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého
střeva

D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v
trávicí soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea

Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí
tenkého střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez
určení části

Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez
píštěle

Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

MDC06 81



Q430 — Meckelův divertikl Q431 — Hirschsprungova nemoc
Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 — Vrozené vady fixace střev
Q434 — Zdvojení střeva Q435 — Ektopická řiť
Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 — Přetrvávající kloaka
Q438 — Jiné určené vrozené vady střev Q439 — Vrozená vada střeva NS
Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza Q794 — Syndrom zmenšeného břicha
Q795 — Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 — Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 — Spojená (srostlá) dvojčata

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-
y) T181 — Cizí těleso v jícnu

T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet.
pomůc.,impl.a štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy mimo akutní bolest břicha a jiné symptomy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K229 — Nemoc jícnu NS K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ
K30 — Funkční dyspepsie K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K319 — Nemoc žaludku a dvanáctníku NS K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením
K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida
K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS

K552 — Angiodysplázie tračníku K581 — Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem
[IBS–D]

K582 — Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–
C]

K583 — Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy
[IBS–M]

K588 — Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku K590 — Zácpa
K591 — Funkční průjem K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde
K593 — Megakolon nezařazené jinde K598 — Jiné určené funkční poruchy střev
K599 — Funkční střevní poruchy NS K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K629 — Nemoc řiti a konečníku NS
K630 — Absces střeva K631 — Perforace střeva (neúrazová)
K632 — Píštěl střeva K633 — Vřed střeva
K634 — Enteroptóza K638 — Jiné určené nemoci střeva
K639 — Nemoc střeva NS K650 — Akutní peritonitida
K658 — Jiná peritonitida K659 — Peritonitida NS
K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) K661 — Hemoperitoneum
K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice K669 — Onemocnění pobřišnice NS
K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+) K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+)
K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+) K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+)
K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev

MDC06 82



K911 — Syndromy po operacích žaludku K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené
jinde

K919 — Pooperační porucha trávicího ústrojí NS K920 — Hemateméza
K921 — Meléna K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K929 — Nemoci trávicí soustavy NS
K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+) K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva

N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými
pohlavními orgány N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu

P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným
krvácením nebo bez něho P540 — Novorozenecká hemateméza

P541 — Novorozenecká meléna P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku
P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence
P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida
P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve P783 — Neinfekční novorozenecký průjem

P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 — Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 — Jiná apendicitida
K37 — Neurčená apendicitida K380 — Hyperplázie apendixu
K381 — Apendikulární konkrementy K382 — Divertikl apendixu
K383 — Píštěl apendixu K388 — Jiné určené nemoci apendixu
K389 — Nemoc apendixu NS

DRG skupina 06-I20-03 - Jiný chirurgický výkon pro akutní bolest břicha nebo jiné symptomy
týkající se trávicí soustavy u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-I20-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní bolestí břicha nebo jinými symptomy týkající
se trávicí soustavy a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1 z DRG báze 06-I20 Jiný
chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, kterým byl proveden diagnostický chirurgický výkon.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - břišní a pánevní bolest a jiné symptomy týkající se trávicí soustavy
R100 — Akutní břicho R101 — Bolest umístěná do horní části břicha
R102 — Pánevní a perineální bolest R103 — Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha
R104 — Jiná a neurčená břišní bolest R11 — Nauzea a zvracení
R12 — Pálení žáhy R13 — Dysfagie
R14 — Flatulence a příbuzné stavy R190 — Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní
R191 — Abnormální střevní zvuky R192 — Viditelná peristaltika
R193 — Ztuhlost (rigidita) břicha R194 — Změny vlastností střev

R195 — Jiné nepravidelnosti stolice R198 — Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy
a břicha

R933 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí
trávicí soustavy

R935 — Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea

MDC06 83



DRG báze 06-D01 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a
ulcerózní kolitidu

DRG báze 06-D01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s Crohnovou nemocí nebo ulcerózní kolitidou, u kterých byl
proveden endoskopický výkon pro diagnostiku a staging onemocnění. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG
skupina.

Typ DRG báze D — diagnostická s kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 21
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-D01-00 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - diagnostika a staging
15372 — BIOPSIE TENKÉHO STŘEVA BIOPTICKOU KAPSLÍ 15470 — KAPSLOVÁ ENTEROSKOPIE
15473 — BALONKOVÁ VIDEOENTEROSKOPIE

DRG skupiny báze 06-D01 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a
ulcerózní kolitidu

DRG báze 06-D01 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu obsahuje pouze
jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s
klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 84



DRG báze 06-M01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden vybraný endoskopický výkon a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je
definováno celkem 5 DRG skupin na základě typu provedeného endoskopického výkonu a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 22
Počet DRG skupin 5

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z03 , 06-Z05 , 06-Z06 , 06-F01 , 06-F03 , 06-N01 , 06-N02 , 06-
N04 , 06-N06 , 06-T01 , 06-X01 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
06-M01-01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-M01-02 - Endoskopický výkon pro odstranění léze trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-M01-03 - Endoskopická dilatace trávicí trubice, zavedení stentu nebo stavění krvácení z trávicí soustavy u pacientů
s CC=0-2
06-M01-04 - Endoskopické zavedení gastrostomie pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
06-M01-05 - Endoskopický výkon pro jícnové varixy, odstranění polypu nebo cizího tělesa z trávicí soustavy u pacientů
s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 — Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 — Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 — Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 — Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 — Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 — Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 — Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací

K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 — Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 — Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 — Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 — Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 — Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS

MDC06 85



K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - jícnové a žaludeční varixy
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

MDC06 86



D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K228 — Jiné určené nemoci jícnu
K229 — Nemoc jícnu NS K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ
K30 — Funkční dyspepsie K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku
K319 — Nemoc žaludku a dvanáctníku NS K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením
K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida
K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS
K552 — Angiodysplázie tračníku K553 — Angiodysplázie tenkého střeva
K581 — Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem [IBS–
D] K582 — Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–C]

K583 — Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy [IBS–
M] K588 — Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku

K590 — Zácpa K591 — Funkční průjem
K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde K593 — Megakolon nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K599 — Funkční střevní poruchy NS
K625 — Krvácení z řiti a konečníku K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K629 — Nemoc řiti a konečníku NS K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K638 — Jiné určené nemoci střeva K639 — Nemoc střeva NS
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze)
K661 — Hemoperitoneum K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K669 — Onemocnění pobřišnice NS K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev K911 — Syndromy po operacích žaludku
K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde K919 — Pooperační porucha trávicího ústrojí NS
K920 — Hemateméza K921 — Meléna
K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy
K929 — Nemoci trávicí soustavy NS K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva

N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho

P540 — Novorozenecká hemateméza P541 — Novorozenecká meléna
P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení
P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence P780 — Perinatální perforace střeva

P781 — Jiná novorozenecká peritonitida P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve

P783 — Neinfekční novorozenecký průjem P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy
P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS R100 — Akutní břicho
R101 — Bolest umístěná do horní části břicha R102 — Pánevní a perineální bolest
R103 — Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha R104 — Jiná a neurčená břišní bolest

R11 — Nauzea a zvracení R12 — Pálení žáhy
R13 — Dysfagie R14 — Flatulence a příbuzné stavy
R190 — Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní R191 — Abnormální střevní zvuky

MDC06 87



R192 — Viditelná peristaltika R193 — Ztuhlost (rigidita) břicha
R194 — Změny vlastností střev R195 — Jiné nepravidelnosti stolice
R198 — Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy a
břicha

R933 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí trávicí
soustavy

R935 — Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - endoskopické stavění krvácení

15920 — ENDOSKOPICKÉ STAVĚNÍ KRVÁCENÍ 15930 — ENDOSKOPICKÁ LASEROVÁ FOTOKOAGULACE V
GASTROINTESTINÁLNÍM TRAKTU

15935 — ENDOSKOPICKÁ FOTOKOAGULACE (ARON PLAZMA
KOAGULÁTOR) V GASTROINTESTINÁLNÍM TRAKTU

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radiofrekvenční ablace jícnu
15028 — RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU - HALO 360 15030 — RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU – HALO 90

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu

K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu

K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku

MDC06 88



K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - cizí těleso v trávicí soustavě
T181 — Cizí těleso v jícnu T182 — Cizí těleso v žaludku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění cizího tělesa
15910 — ENDOSKOPICKÁ EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU
A ŽALUDKU

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 — Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 — Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 — Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 — Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 — Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 — Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 — Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 — Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 — Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 — Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

MDC06 89



K287 — Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 — Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS
K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

MDC06 90



Hlavní diagnózy - pooperační poruchy trávicího ústrojí
K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde

Hlavní diagnózy - neprůchodnost dvanáctníku
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - dilatace stenóz trávicí trubice
15900 — ENDOSKOPICKÁ DILATACE STENÓZ TRÁVICÍ
TRUBICE

15940 — LASEROVÁ REKANALIZACE V GIT - PŘIČTI K
GASTROSKOPII, KOLOSKOPII

89337 — DILATACE STENÓZ JÍCNU, GASTROINTESTINÁLNÍ
TRUBICE ŽLUČOVÝCH A MOČOVÝCH CEST BALÓNKOVÝMI
KATETRY ZA SKIASKOPICKÉ KONTROLY

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]

MDC06 91



C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění léze nebo polypu trávicí trubice

15024 — ENDOSKOPICKÁ SUBMUKÓZNÍ DISEKCE (ESD) 15475 — ENDOSKOPICKÁ MUKÓZNÍ RESEKCE (EMR) A
ODSTRANĚNÍ PŘISEDLÝCH POLYPŮ

15950 — POLYPEKTOMIE ENDOSKOPICKÁ

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění Zenkerova divertiklu
15480 — ENDOSKOPICKÁ SEPTOTOMIE ZENKEROVA
DIVERTIKLU

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu

MDC06 92



C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

Hlavní diagnózy - dysfagie
R13 — Dysfagie

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - gastrostomie
15960 — ENDOSKOPICKÁ GASTROSTOMIE - PŘIČTI K CENĚ
ZÁKLADNÍHO VÝKONU

Klasifikační pravidlo 8

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo varixy
K220 — Achalázie kardie K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu
K223 — Perforace jícnu K224 — Dyskineze jícnu
K225 — Divertikl jícnu, získaný K227 — Barrettův jícen
K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+) K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku
K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku
K313 — Pylorospazmus NJ K314 — Divertikl žaludku
K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu

C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS

D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zavedení stentu jícnu a kardie
51226 — ENDOSKOPICKÉ ZAVEDENÍ STENTU JÍCNU ČI KARDIE

Klasifikační pravidlo 9

Hlavní diagnózy - jícnové a žaludeční varixy
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ

I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ

A ZÁROVEŇ

MDC06 93



Kritické výkony - sklerotizace a ligace varixů
15970 — ENDOSKOPICKÁ LIGACE JÍCNOVÝCH VARIXŮ - PŘIČTI
K ESOFAGOGASTROSKOPII 15972 — ENDOSKOPICKÁ SKLEROTIZACE JÍCNOVÝCH VARIXŮ

DRG skupiny báze 06-M01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-M01-01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s
CC=3-4

DRG skupina 06-M01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 3 z DRG báze 06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-M01-02 - Endoskopický výkon pro odstranění léze trávicí soustavy u pacientů s
CC=0-2

DRG skupina 06-M01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 2 z DRG báze 06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, u kterých byl
proveden výkon pro odstranění léze trávicí soustavy (endoskopická submukózní disekce, endoskopická mukózní
resekce, radiofrekvenční ablace jícnu nebo odstranění Zenkerova divertiklu).

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - odstranění léze trávicí trubice

15024 — ENDOSKOPICKÁ SUBMUKÓZNÍ DISEKCE (ESD) 15475 — ENDOSKOPICKÁ MUKÓZNÍ RESEKCE (EMR) A
ODSTRANĚNÍ PŘISEDLÝCH POLYPŮ

Kritické výkony - radiofrekvenční ablace jícnu
15028 — RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU - HALO
360

15030 — RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU – HALO
90

Kritické výkony - odstranění Zenkerova divertiklu
15480 — ENDOSKOPICKÁ SEPTOTOMIE ZENKEROVA
DIVERTIKLU

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

DRG skupina 06-M01-03 - Endoskopická dilatace trávicí trubice, zavedení stentu nebo stavění
krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-M01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 2 z DRG báze 06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, u kterých byl
proveden výkon pro dilataci trávicí trubice, zavedení stentu nebo stavění krvácení z trávicí soustavy a které zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - dilatace stenóz trávicí trubice
15900 — ENDOSKOPICKÁ DILATACE STENÓZ TRÁVICÍ
TRUBICE

15940 — LASEROVÁ REKANALIZACE V GIT - PŘIČTI K
GASTROSKOPII, KOLOSKOPII

89337 — DILATACE STENÓZ JÍCNU, GASTROINTESTINÁLNÍ
TRUBICE ŽLUČOVÝCH A MOČOVÝCH CEST BALÓNKOVÝMI
KATETRY ZA SKIASKOPICKÉ KONTROLY

Kritické výkony - zavedení stentu jícnu a kardie

MDC06 94



51226 — ENDOSKOPICKÉ ZAVEDENÍ STENTU JÍCNU ČI
KARDIE

Kritické výkony - endoskopické stavění krvácení

15920 — ENDOSKOPICKÉ STAVĚNÍ KRVÁCENÍ 15930 — ENDOSKOPICKÁ LASEROVÁ FOTOKOAGULACE V
GASTROINTESTINÁLNÍM TRAKTU

15935 — ENDOSKOPICKÁ FOTOKOAGULACE (ARON
PLAZMA KOAGULÁTOR) V GASTROINTESTINÁLNÍM TRAKTU

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

DRG skupina 06-M01-04 - Endoskopické zavedení gastrostomie pro onemocnění trávicí soustavy
u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-M01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 2 z DRG báze 06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, u kterých byl
proveden výkon pro zavedení endoskopické gastrostomie a které zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s
vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - gastrostomie
15960 — ENDOSKOPICKÁ GASTROSTOMIE - PŘIČTI K CENĚ
ZÁKLADNÍHO VÝKONU

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

DRG skupina 06-M01-05 - Endoskopický výkon pro jícnové varixy, odstranění polypu nebo cizího
tělesa z trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-M01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 2 z DRG báze 06-M01 Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy, u kterých byl
proveden výkon pro jícnové varixy (sklerotizace nebo ligace), odstranění polypu nebo odstranění cizího tělesa z trávicí
soustavy a které zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - sklerotizace a ligace varixů
15970 — ENDOSKOPICKÁ LIGACE JÍCNOVÝCH VARIXŮ -
PŘIČTI K ESOFAGOGASTROSKOPII

15972 — ENDOSKOPICKÁ SKLEROTIZACE JÍCNOVÝCH
VARIXŮ

Kritické výkony - odstranění polypu trávicí trubice
15950 — POLYPEKTOMIE ENDOSKOPICKÁ

Kritické výkony - odstranění cizího tělesa
15910 — ENDOSKOPICKÁ EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z
JÍCNU A ŽALUDKU

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC06 95



DRG báze 06-M02 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí

DRG báze 06-M02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 16 let věku s intususcepcí trávicí soustavy, u kterých byla
provedena hydrostatická nebo pneumatická desinvaginace a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou.
Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 23
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-M02-00 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - intususcepce
K561 — Intususcepce

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - nechirurgické řešení obstrukce trávicí soustavy u dětí
52415 — HYDROSTATICKÁ NEBO PNEUMATICKÁ
DESINVAGINACE

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
< 16

DRG skupiny báze 06-M02 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí

DRG báze 06-M02 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC06 96



DRG báze 06-I21 - Perianální výkon

DRG báze 06-I21 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním trávicí soustavy, u kterých byl
proveden výkon v perianální oblasti mimo resekce a odstranění hemoroidů a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s
vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 24
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05 , 06-F04 , 06-N04 , 06-N05 , 06-N06 , 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-I21-01 - Perianální výkon u pacientů s CC=3-4
06-I21-02 - Perianální výkon pro zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2
06-I21-03 - Perianální výkon pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perianální výkon 1
51111 — OPERACE CYSTY NEBO HEMANGIOMU NEBO LIPOMU
NEBO PILONIDÁLNÍ CYSTY

51411 — OPERACE KONEČNÍKU TRANSANÁLNÍ
ENDOSKOPICKOU MIKROCHIRURGICKOU METODOU

51419 — MÍSTNÍ EXCIZE LÉZE REKTA TRANSSFINKTERICKÁ,
TRANSVAGINÁLNÍ, TRANSPERINEÁLNÍ, SAKRÁLNÍ,
TRANSPUBICKÁ VYJMA TRANSANÁLNÍHO PŘÍSTUPU NEBO
PERINEÁLNÍ KOREKCE PROLAPSU ANU A REKTA

51421 — KOREKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU A ANOREKTÁLNÍHO
PŘECHODU, OPERACE PRO INKONTINENCI

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU

51813 — OPERACE ROZSÁHLÉHO PILONIDÁLNÍHO SINU,
DERMOIDNÍ CYSTY EXCIZE ROZSÁHLÝCH PERIANÁLNÍCH ČI
GLUTEÁLNÍCH ZÁNĚTLIVÝCH LÉZÍ (HIDROSADENITIS,
AKTINOMYKOSIS, TBC)

90827 — (DRG) TRANSREKTÁLNÍ ENDOSKOPICKÁ OPERACE
LAPAROSKOPICKY 91773 — (DRG) EXSTIRPACE PERIPROKTÁLNÍ PÍŠTĚLE

91774 — (DRG) LALOKOVÁ PLASTIKA ANÁLNÍ PÍŠTĚLE-
(ADVANCEMENT FLAP) 91775 — (DRG) OPERACE ANÁLNÍHO EKTROPIA

91776 — (DRG) ANÁLNÍ MUKOSEKTOMIE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta mimo hemoroidy
K594 — Řitní spazmus K600 — Akutní řitní trhlina
K601 — Chronická řitní trhlina K602 — Řitní trhlina NS
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti
K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku
K627 — Radiační proktitida L050 — Pilonidální cysta s abscesem

MDC06 97



L059 — Pilonidální cysta bez abscesu R15 — Inkontinence stolice

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perianální výkon 2
51111 — OPERACE CYSTY NEBO HEMANGIOMU NEBO LIPOMU
NEBO PILONIDÁLNÍ CYSTY

51411 — OPERACE KONEČNÍKU TRANSANÁLNÍ
ENDOSKOPICKOU MIKROCHIRURGICKOU METODOU

51419 — MÍSTNÍ EXCIZE LÉZE REKTA TRANSSFINKTERICKÁ,
TRANSVAGINÁLNÍ, TRANSPERINEÁLNÍ, SAKRÁLNÍ,
TRANSPUBICKÁ VYJMA TRANSANÁLNÍHO PŘÍSTUPU NEBO
PERINEÁLNÍ KOREKCE PROLAPSU ANU A REKTA

51421 — KOREKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU A ANOREKTÁLNÍHO
PŘECHODU, OPERACE PRO INKONTINENCI

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU

51813 — OPERACE ROZSÁHLÉHO PILONIDÁLNÍHO SINU,
DERMOIDNÍ CYSTY EXCIZE ROZSÁHLÝCH PERIANÁLNÍCH ČI
GLUTEÁLNÍCH ZÁNĚTLIVÝCH LÉZÍ (HIDROSADENITIS,
AKTINOMYKOSIS, TBC)

90827 — (DRG) TRANSREKTÁLNÍ ENDOSKOPICKÁ OPERACE
LAPAROSKOPICKY

91771 — (DRG) ZÁVĚSNÁ OPERACE KONEČNÍKU OTEVŘENOU
CESTOU

91772 — (DRG) ZÁVĚSNÁ OPERACE KONEČNÍKU
LAPAROSKOPICKY 91773 — (DRG) EXSTIRPACE PERIPROKTÁLNÍ PÍŠTĚLE

91774 — (DRG) LALOKOVÁ PLASTIKA ANÁLNÍ PÍŠTĚLE-
(ADVANCEMENT FLAP) 91775 — (DRG) OPERACE ANÁLNÍHO EKTROPIA

91776 — (DRG) ANÁLNÍ MUKOSEKTOMIE 91777 — (DRG) TRANSANÁLNÍ REKTÁLNÍ RESEKCE
S POUŽITÍM CIRKULÁRNÍHO STAPLERU (S.T.A.R.R.)

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

Hlavní diagnózy - novotvary střeva, konečníku a řiti mimo zhoubné včetně polypů
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo
D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo
D375 — Novotvar NNCH - konečník K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění řiti a konečníku
K625 — Krvácení z řiti a konečníku K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku
K629 — Nemoc řiti a konečníku NS N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva
N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány

MDC06 98



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perianální výkon 3
51111 — OPERACE CYSTY NEBO HEMANGIOMU NEBO LIPOMU
NEBO PILONIDÁLNÍ CYSTY

51411 — OPERACE KONEČNÍKU TRANSANÁLNÍ
ENDOSKOPICKOU MIKROCHIRURGICKOU METODOU

51419 — MÍSTNÍ EXCIZE LÉZE REKTA TRANSSFINKTERICKÁ,
TRANSVAGINÁLNÍ, TRANSPERINEÁLNÍ, SAKRÁLNÍ,
TRANSPUBICKÁ VYJMA TRANSANÁLNÍHO PŘÍSTUPU NEBO
PERINEÁLNÍ KOREKCE PROLAPSU ANU A REKTA

51421 — KOREKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU A ANOREKTÁLNÍHO
PŘECHODU, OPERACE PRO INKONTINENCI

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU

51813 — OPERACE ROZSÁHLÉHO PILONIDÁLNÍHO SINU,
DERMOIDNÍ CYSTY EXCIZE ROZSÁHLÝCH PERIANÁLNÍCH ČI
GLUTEÁLNÍCH ZÁNĚTLIVÝCH LÉZÍ (HIDROSADENITIS,
AKTINOMYKOSIS, TBC)

90827 — (DRG) TRANSREKTÁLNÍ ENDOSKOPICKÁ OPERACE
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 06-I21 - Perianální výkon

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I21-01 - Perianální výkon u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-I21-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-I21 Perianální výkon.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-I21-02 - Perianální výkon pro zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 06-I21-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem tlustého střeva, konečníku
nebo řiti z DRG báze 06-I21 Perianální výkon, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

DRG skupina 06-I21-03 - Perianální výkon pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientů s
CC=0-2

DRG skupina 06-I21-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním trávicí soustavy mimo zhoubný
novotvar z DRG báze 06-I21 Perianální výkon, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 99



DRG báze 06-I22 - Chirurgické odstranění hemoroidů

DRG báze 06-I22 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hemoroidy, u kterých byl proveden chirurgický výkon pro jejich
odstranění. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle invazivity přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 25
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-I22-01 - Chirurgické odstranění hemoroidů staplerovou metodou
06-I22-02 - Chirurgické odstranění hemoroidů klasickou metodou

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hemoroidy a perianální žilní trombóza
K640 — Hemoroidy prvního stupně K641 — Hemoroidy druhého stupně
K642 — Hemoroidy třetího stupně K643 — Hemoroidy čtvrtého stupně
K644 — Reziduální hemoroidální kožní protuberance K645 — Perianální žilní trombóza
K648 — Jiné určené hemoroidy K649 — Hemoroidy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - hemoroidektomie
51425 — HEMOROIDEKTOMIE 51433 — OPERACE HEMEROIDŮ DLE LONGA

DRG skupiny báze 06-I22 - Chirurgické odstranění hemoroidů

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-I22-01 - Chirurgické odstranění hemoroidů staplerovou metodou

DRG skupina 06-I22-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I22 Chirurgické odstranění
hemoroidů, u kterých byl výkon proveden miniinvazivně staplerovou metodou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - staplerová metoda
51433 — OPERACE HEMEROIDŮ DLE LONGA

DRG skupina 06-I22-02 - Chirurgické odstranění hemoroidů klasickou metodou

DRG skupina 06-I22-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-I22 Chirurgické odstranění
hemoroidů, u kterých byla provedena klasická hemoroidektomie.

MDC06 100



DRG báze 06-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

DRG báze 06-R01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem trávicí soustavy, u kterých byla
provedena zevní radioterapie a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je
definováno 8 DRG skupin dle počtu ozařovacích dnů, použité techniky ozařování a skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 26
Počet DRG skupin 8
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N01 , 06-N02 , 06-N04 , 06-N05

Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin:
06-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
06-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
06-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
06-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
06-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=2-4
06-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=0-1
06-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-
4
06-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-
1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek

C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

MDC06 101



Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE) 43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM 43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU

43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

DRG skupiny báze 06-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a
více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 06-R01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní a zároveň
byla alespoň jednou použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zevní radioterapie s použitím techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 06-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a
více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 06-R01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní bez
použití techniky IMRT.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 06-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20
ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 06-R01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní a zároveň
byla alespoň jednou použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1
MDC06 102



Kritické výkony - zevní radioterapie s použitím techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 06-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20
ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 06-R01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 06-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10
ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-R01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10
ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-R01-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 a 1 z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 06-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5
ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-R01-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

MDC06 103



DRG skupina 06-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5
ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-R01-08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 a 1 z DRG báze 06-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5

MDC06 104



DRG báze 06-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

DRG báze 06-R02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem trávicí soustavy (jícnu, řiti nebo
řitního kanálu), u kterých byla provedena brachyradioterapie a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou.
Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle počtu ozařovacích dní.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 27
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N01 , 06-N05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
06-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - brachyradioterapie
43413 — HDR BRACHYTERAPIE POVRCHOVÁ S POMOCÍ
AFTERLOADINGU

43415 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM HDR

43417 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ MANUÁLNÍ 43419 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ S
AUTOMATICKÝM AFTERLOADINGEM HDR

43421 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ 43435 — BRACHYTERAPIE S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM LDR/MDR Á 60 MINUT

DRG skupiny báze 06-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 2 a
více ozařovacích dnů

DRG skupina 06-R02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R02 Brachyradioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena brachyradioterapie v rámci 2 a více ozařovacích dnů.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 2

DRG skupina 06-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 1
ozařovacího dne

MDC06 105



DRG skupina 06-R02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-R02 Brachyradioterapie pro
zhoubný novotvar trávicí soustavy, u kterých byla provedena brachyradioterapie v rámci 1 ozařovacího dne.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
= 1

MDC06 106



DRG báze 06-C01 - Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu

DRG báze 06-C01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s Crohnovou nemocí nebo ulcerózní kolitidou, kterým byla za
hospitalizace podána cílená léčba a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je
definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 28
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-C01-00 - Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

A ZÁROVEŇ

Zvlášť účtované léčivé přípravky - cílená léčba pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu
0021605 — YUFLYMA 0021611 — YUFLYMA
0021612 — YUFLYMA 0021613 — YUFLYMA
0021614 — YUFLYMA 0021825 — YUFLYMA
0022007 — YUFLYMA 0022027 — YUFLYMA
0022097 — YUFLYMA 0024391 — YUFLYMA
0024401 — YUFLYMA 0025564 — HUMIRA K PEDIATRICKÉMU UŽITÍ
0025565 — HUMIRA 0025566 — HUMIRA

0025567 — HUMIRA 0025568 — HUMIRA
0025569 — HUMIRA 0027283 — REMICADE
0027284 — REMICADE 0027285 — REMICADE
0027917 — HUMIRA 0027918 — HUMIRA
0027919 — HUMIRA 0027920 — HUMIRA
0149564 — SIMPONI 0149565 — SIMPONI
0149566 — SIMPONI 0149567 — SIMPONI
0167600 — STELARA 0167601 — STELARA
0194340 — INFLECTRA 0194341 — INFLECTRA
0194342 — INFLECTRA 0194343 — INFLECTRA
0194344 — INFLECTRA 0194345 — REMSIMA
0194552 — SIMPONI 0194553 — SIMPONI
0194554 — SIMPONI 0194555 — SIMPONI
0209096 — HUMIRA 0209097 — HUMIRA
0209098 — HUMIRA 0209099 — HUMIRA
0209370 — FLIXABI 0210049 — ENTYVIO
0210259 — REMSIMA 0210260 — REMSIMA
0210261 — REMSIMA 0210262 — REMSIMA
0210934 — HUMIRA 0210935 — HUMIRA

MDC06 107



0210936 — HUMIRA 0210937 — HUMIRA
0219111 — STELARA 0222078 — SOLYMBIC
0222079 — SOLYMBIC 0222080 — SOLYMBIC
0222081 — SOLYMBIC 0222082 — SOLYMBIC
0222083 — SOLYMBIC 0222084 — SOLYMBIC
0222085 — SOLYMBIC 0222086 — SOLYMBIC
0222087 — AMGEVITA 0222088 — AMGEVITA
0222089 — AMGEVITA 0222090 — AMGEVITA
0222091 — AMGEVITA 0222092 — AMGEVITA
0222093 — AMGEVITA 0222094 — AMGEVITA
0222095 — AMGEVITA 0222096 — XELJANZ
0222097 — XELJANZ 0222098 — XELJANZ
0222100 — HUMIRA 0222260 — FLIXABI
0222261 — FLIXABI 0222262 — FLIXABI
0222263 — FLIXABI 0222290 — XELJANZ
0222377 — HUMIRA 0222420 — IMRALDI
0222421 — IMRALDI 0222422 — IMRALDI
0222423 — IMRALDI 0222644 — CYLTEZO
0222645 — CYLTEZO 0222646 — CYLTEZO
0222647 — CYLTEZO 0222648 — CYLTEZO
0222649 — CYLTEZO 0222650 — CYLTEZO
0222651 — CYLTEZO 0222669 — HUMIRA
0222848 — ALOFISEL 0222922 — IMRALDI
0222923 — IMRALDI 0222924 — IMRALDI
0222925 — IMRALDI 0222969 — ZESSLY
0222970 — ZESSLY 0222971 — ZESSLY
0222972 — ZESSLY 0222973 — ZESSLY
0223020 — HYRIMOZ 0223021 — HYRIMOZ
0223022 — HYRIMOZ 0223023 — HYRIMOZ
0223024 — HYRIMOZ 0223025 — HYRIMOZ
0223026 — HALIMATOZ 0223027 — HALIMATOZ
0223028 — HALIMATOZ 0223029 — HALIMATOZ
0223030 — HALIMATOZ 0223031 — HALIMATOZ
0223032 — HEFIYA 0223033 — HEFIYA
0223034 — HEFIYA 0223035 — HEFIYA
0223036 — HEFIYA 0223037 — HEFIYA
0223058 — XELJANZ 0223059 — XELJANZ
0223060 — XELJANZ 0223061 — XELJANZ
0223062 — XELJANZ 0238193 — HULIO
0238194 — HULIO 0238195 — HULIO
0238196 — HULIO 0238197 — HULIO
0238198 — HULIO 0238199 — HULIO
0238242 — XELJANZ 0238272 — HUMIRA
0238273 — HUMIRA 0238274 — HUMIRA

0238275 — HUMIRA 0238316 — SIMPONI
0238428 — KROMEYA 0238429 — KROMEYA
0238430 — KROMEYA PRO PEDIATRICKÉ POUŽITÍ 0238431 — IDACIO
0238432 — IDACIO 0238433 — IDACIO PRO PEDIATRICKÉ POUŽITÍ
0238464 — HUMIRA 0238582 — IMRALDI
0238688 — REMSIMA 0238689 — REMSIMA
0238690 — REMSIMA 0238691 — REMSIMA
0238692 — REMSIMA 0238693 — REMSIMA
0238694 — REMSIMA 0238695 — REMSIMA
0238696 — REMSIMA 0238732 — HULIO

MDC06 108



0238761 — XELJANZ 0238762 — XELJANZ
0238763 — XELJANZ 0238764 — XELJANZ
0238833 — AMSPARITY 0238834 — AMSPARITY
0238835 — AMSPARITY 0238836 — AMSPARITY
0238837 — AMSPARITY 0238838 — AMSPARITY
0238839 — AMSPARITY 0238840 — AMSPARITY
0238841 — AMSPARITY 0238842 — AMSPARITY
0238900 — HALIMATOZ 0238901 — HEFIYA
0238902 — HYRIMOZ 0238957 — ENTYVIO
0238958 — ENTYVIO 0238959 — ENTYVIO
0238960 — ENTYVIO 0238961 — ENTYVIO
0238962 — ENTYVIO 0249642 — IDACIO
0249643 — IDACIO 0250448 — YUFLYMA
0255049 — REMSIMA 0255050 — REMSIMA
0255051 — REMSIMA 0255270 — HUKYNDRA
0255273 — HUKYNDRA 0255275 — HUKYNDRA
0255517 — YUFLYMA 0255518 — YUFLYMA
0255519 — YUFLYMA 0500332 — REMICADE
0500333 — REMICADE 0500964 — STELARA
0500965 — STELARA

DRG skupiny báze 06-C01 - Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu

DRG báze 06-C01 - Cílená léčba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC06 109



DRG báze 06-C02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

DRG báze 06-C02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem trávicí soustavy, kterým byla za
hospitalizace podána chemoterapie nebo cílená léčba a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro
tuto DRG bázi jsou definovány celkem 3 DRG skupiny dle typu podané léčby a její indikace.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 29
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N01 , 06-N02 , 06-N03 , 06-N04 , 06-N05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-C02-01 - Cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
06-C02-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar jícnu nebo žaludku
06-C02-03 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

MDC06 110



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chemoterapie nebo cílená léčba
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 06-C02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-C02-01 - Cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy

DRG skupina 06-C02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-C02 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, kterým byla za hospitalizace podána cílená léčba.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

A ZÁROVEŇ

Zvlášť účtované léčivé přípravky - cílená léčba pro zhoubný novotvar žaludku
0025497 — GLIVEC 0025498 — GLIVEC
0025499 — GLIVEC 0025500 — GLIVEC
0025501 — GLIVEC 100 MG 0025502 — GLIVEC
0025555 — HERCEPTIN 0027190 — SUTENT
0027191 — SUTENT 0027192 — SUTENT
0028025 — GLIVEC 0028026 — GLIVEC
0028027 — GLIVEC 0028028 — GLIVEC
0028384 — GLIVEC 0028385 — GLIVEC
0028386 — GLIVEC 0029893 — SUTENT
0029894 — SUTENT 0029895 — SUTENT

0126792 — IMATINIB MYLAN 0126793 — IMATINIB MYLAN
0126794 — IMATINIB MYLAN 0126795 — IMATINIB MYLAN
0126799 — IMATINIB MYLAN 0126800 — IMATINIB MYLAN
0126801 — IMATINIB MYLAN 0127337 — IMATINIB KOANAA
0127338 — IMATINIB KOANAA 0127339 — IMATINIB KOANAA
0127340 — IMATINIB KOANAA 0127342 — IMATINIB KOANAA
0127343 — IMATINIB KOANAA 0127344 — IMATINIB KOANAA
0129678 — IMATINIB ZENTIVA 0129679 — IMATINIB ZENTIVA
0129681 — IMATINIB ZENTIVA 0129682 — IMATINIB ZENTIVA
0129683 — IMATINIB ZENTIVA 0129684 — IMATINIB ZENTIVA
0129686 — IMATINIB ZENTIVA 0129687 — IMATINIB ZENTIVA
0129688 — IMATINIB ZENTIVA 0129689 — IMATINIB ZENTIVA
0133907 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133908 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133909 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133910 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133911 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133912 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133913 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133914 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133915 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133916 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133917 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133918 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133919 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133920 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133921 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133922 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA

MDC06 111



0133923 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133924 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133925 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133926 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133927 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133928 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133929 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133930 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133931 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133932 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133933 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133934 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133949 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133950 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133951 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133952 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133953 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133954 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133955 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133956 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133957 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133958 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0134913 — LATIB 0134914 — LATIB
0134915 — LATIB 0134916 — LATIB
0134917 — LATIB 0134918 — LATIB
0134919 — LATIB 0134920 — LATIB
0134921 — LATIB 0135037 — IMATINIB AUROVITAS
0135038 — IMATINIB AUROVITAS 0135040 — IMATINIB AUROVITAS
0135041 — IMATINIB AUROVITAS 0135042 — IMATINIB AUROVITAS
0135045 — IMATINIB AUROVITAS 0149256 — SUTENT
0149257 — SUTENT 0173086 — SUNITINIB TEVA

0173087 — SUNITINIB TEVA 0173088 — SUNITINIB TEVA
0173089 — SUNITINIB TEVA 0173090 — SUNITINIB TEVA
0173091 — SUNITINIB TEVA 0173092 — SUNITINIB TEVA
0173093 — SUNITINIB TEVA 0173094 — SUNITINIB TEVA
0173095 — SUNITINIB TEVA 0173096 — SUNITINIB TEVA
0173097 — SUNITINIB TEVA 0173098 — SUNITINIB TEVA
0173099 — SUNITINIB TEVA 0173100 — SUNITINIB TEVA
0173306 — IMATINIB MYLAN 0173307 — IMATINIB MYLAN
0173967 — IMANIVEC 0173968 — IMANIVEC
0173969 — IMANIVEC 0173970 — IMANIVEC
0173971 — IMANIVEC 0173972 — IMANIVEC
0173973 — IMANIVEC 0173974 — IMANIVEC
0173975 — IMANIVEC 0173976 — IMANIVEC
0173977 — IMATINIB KRKA D.D. 0173978 — IMATINIB KRKA D.D.
0173979 — IMATINIB KRKA D.D. 0173980 — IMATINIB KRKA D.D.
0173981 — IMATINIB KRKA D.D. 0173982 — IMATINIB KRKA D.D.
0173983 — IMATINIB KRKA D.D. 0173984 — IMATINIB KRKA D.D.
0173985 — IMATINIB KRKA D.D. 0173986 — IMATINIB KRKA D.D.
0173987 — MEAXIN 0173988 — MEAXIN
0173989 — MEAXIN 0173990 — MEAXIN
0173991 — MEAXIN 0173992 — MEAXIN
0173993 — MEAXIN 0173994 — MEAXIN
0173995 — MEAXIN 0173996 — MEAXIN
0183891 — IMAKREBIN 0183894 — IMAKREBIN
0183895 — IMAKREBIN 0183898 — IMAKREBIN
0183899 — IMAKREBIN 0183902 — IMAKREBIN
0183903 — IMAKREBIN 0183905 — IMAKREBIN
0183908 — IMAKREBIN 0183909 — IMAKREBIN
0183912 — IMAKREBIN 0183913 — IMAKREBIN
0183916 — IMAKREBIN 0183917 — IMAKREBIN
0183919 — TIBALDIX 100 MG 0183921 — TIBALDIX 400 MG
0183935 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183936 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183939 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183940 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183945 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183946 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG

MDC06 112



0183947 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183948 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183963 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG 0183965 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG
0183967 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG 0185322 — REGORAFENIB 40 MG
0185368 — HERCEPTIN 0185375 — REGORAFENIB 40 MG
0185839 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185840 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185841 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185842 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185843 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185844 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185845 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185846 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185847 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185848 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185849 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185850 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185851 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185852 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0188129 — IMATINIB GLENMARK 0188132 — IMATINIB GLENMARK
0188133 — IMATINIB GLENMARK 0188136 — IMATINIB GLENMARK
0188137 — IMATINIB GLENMARK 0188140 — IMATINIB GLENMARK
0188141 — IMATINIB GLENMARK 0188144 — IMATINIB GLENMARK
0188145 — IMATINIB GLENMARK 0188148 — IMATINIB GLENMARK
0188149 — IMATINIB GLENMARK 0188152 — IMATINIB GLENMARK
0188215 — IMATINIB RICHTER 0188218 — IMATINIB RICHTER
0188219 — IMATINIB RICHTER 0188222 — IMATINIB RICHTER
0188223 — IMATINIB RICHTER 0188226 — IMATINIB RICHTER
0188227 — IMATINIB RICHTER 0188229 — IMATINIB RICHTER
0188232 — IMATINIB RICHTER 0188233 — IMATINIB RICHTER
0188236 — IMATINIB RICHTER 0188237 — IMATINIB RICHTER
0188240 — IMATINIB RICHTER 0188241 — IMATINIB RICHTER
0188861 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188862 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188863 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188864 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188865 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188866 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188867 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188868 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188869 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188870 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188871 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188872 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188873 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188874 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188875 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188876 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188877 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188878 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188879 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188880 — IMATINIB TEVA PHARMA
0189465 — MEAXIN 0189466 — MEAXIN
0189467 — MEAXIN 0189468 — MEAXIN
0189469 — MEAXIN 0189470 — MEAXIN
0189471 — MEAXIN 0189472 — MEAXIN
0189473 — MEAXIN 0189474 — MEAXIN
0189475 — MEAXIN 0189476 — MEAXIN
0189477 — MEAXIN 0189478 — MEAXIN
0189479 — MEAXIN 0189480 — MEAXIN
0189481 — MEAXIN 0189482 — MEAXIN
0189483 — MEAXIN 0189484 — MEAXIN
0190544 — IMATINIB APOTEX 0193749 — IMATINIB TEVA
0193750 — IMATINIB TEVA 0193751 — IMATINIB TEVA
0193752 — IMATINIB TEVA 0193753 — IMATINIB TEVA
0193754 — IMATINIB TEVA 0193755 — IMATINIB TEVA
0193756 — IMATINIB TEVA 0193757 — IMATINIB TEVA
0193758 — IMATINIB TEVA 0193759 — IMATINIB TEVA
0193760 — IMATINIB TEVA 0193761 — IMATINIB TEVA
0193762 — IMATINIB TEVA 0193763 — IMATINIB TEVA
0193764 — IMATINIB TEVA 0193765 — IMATINIB TEVA
0193766 — IMATINIB TEVA 0193767 — IMATINIB TEVA

MDC06 113



0193768 — IMATINIB TEVA 0193769 — IMATINIB TEVA
0193770 — IMATINIB TEVA 0193771 — IMATINIB TEVA
0193772 — IMATINIB TEVA 0193773 — IMATINIB TEVA
0193774 — IMATINIB TEVA 0193775 — IMATINIB TEVA
0193776 — IMATINIB TEVA 0193777 — IMATINIB TEVA
0193778 — IMATINIB TEVA 0193779 — IMATINIB TEVA
0193780 — IMATINIB TEVA 0193781 — IMATINIB TEVA
0193782 — IMATINIB TEVA 0193783 — IMATINIB TEVA
0193784 — IMATINIB TEVA 0193785 — IMATINIB TEVA
0193786 — IMATINIB TEVA 0193787 — IMATINIB TEVA
0193788 — IMATINIB TEVA 0194165 — IMATINIB ACTAVIS
0194166 — IMATINIB ACTAVIS 0194167 — IMATINIB ACTAVIS
0194168 — IMATINIB ACTAVIS 0194169 — IMATINIB ACTAVIS
0194170 — IMATINIB ACTAVIS 0194171 — IMATINIB ACTAVIS
0194172 — IMATINIB ACTAVIS 0194173 — IMATINIB ACTAVIS
0194174 — IMATINIB ACTAVIS 0194175 — IMATINIB ACTAVIS
0194176 — IMATINIB ACTAVIS 0194177 — IMATINIB ACTAVIS
0194178 — IMATINIB ACTAVIS 0194179 — IMATINIB ACTAVIS
0194180 — IMATINIB ACTAVIS 0194181 — IMATINIB ACTAVIS
0194182 — IMATINIB ACTAVIS 0194260 — IMATINIB ACCORD
0194261 — IMATINIB ACCORD 0194262 — IMATINIB ACCORD
0194263 — IMATINIB ACCORD 0194264 — IMATINIB ACCORD
0194265 — IMATINIB ACCORD 0194266 — IMATINIB ACCORD
0194267 — IMATINIB ACCORD 0194268 — IMATINIB ACCORD

0194269 — IMATINIB ACCORD 0194270 — IMATINIB ACCORD
0194271 — IMATINIB ACCORD 0194272 — IMATINIB ACCORD
0194273 — IMATINIB ACCORD 0194289 — IMATINIB ACTAVIS
0194333 — STIVARGA 0194334 — STIVARGA
0194512 — IMATINIB MEDAC 0194513 — IMATINIB MEDAC
0196556 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196557 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196558 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196559 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196560 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196561 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196562 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196563 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196564 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196565 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196567 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196568 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196569 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196570 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196571 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196572 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196573 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196574 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196575 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196576 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196577 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196578 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196579 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196580 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196581 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196582 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196583 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196584 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196585 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0197585 — IMATINIB AMOMED
0197586 — IMATINIB AMOMED 0197587 — IMATINIB AMOMED
0197588 — IMATINIB AMOMED 0197589 — IMATINIB AMOMED
0197590 — IMATINIB AMOMED 0197591 — IMATINIB AMOMED
0197592 — IMATINIB AMOMED 0197593 — IMATINIB AMOMED
0197594 — IMATINIB AMOMED 0197997 — IMATINIB PHARMAGEN
0197998 — IMATINIB PHARMAGEN 0197999 — IMATINIB PHARMAGEN
0198000 — IMATINIB PHARMAGEN 0201604 — TIBALDIX 100 MG
0201605 — TIBALDIX 400 MG 0204001 — IMATINIB PHARMAGEN
0204002 — IMATINIB PHARMAGEN 0204003 — IMATINIB PHARMAGEN
0204006 — IMATINIB PHARMAGEN 0204796 — IMATINIB TAD

MDC06 114



0204797 — IMATINIB TAD 0204798 — IMATINIB TAD
0204799 — IMATINIB TAD 0204800 — IMATINIB TAD
0204801 — IMATINIB TAD 0204802 — IMATINIB TAD
0204803 — IMATINIB TAD 0204804 — IMATINIB TAD
0204805 — IMATINIB TAD 0204806 — IMATINIB KRKA
0204807 — IMATINIB KRKA 0204808 — IMATINIB KRKA
0204809 — IMATINIB KRKA 0204810 — IMATINIB KRKA
0204811 — IMATINIB KRKA 0204812 — IMATINIB KRKA
0204813 — IMATINIB KRKA 0204814 — IMATINIB KRKA
0204815 — IMATINIB KRKA 0204890 — IMATINIB STADA

0204891 — IMATINIB STADA 0204892 — IMATINIB STADA
0204893 — IMATINIB STADA 0204894 — IMATINIB STADA
0204895 — IMATINIB STADA 0204896 — IMATINIB STADA
0204897 — IMATINIB STADA 0204898 — IMATINIB STADA
0204899 — IMATINIB STADA 0204900 — IMATINIB STADA
0204901 — IMATINIB STADA 0204902 — IMATINIB STADA
0204903 — IMATINIB STADA 0204904 — IMATINIB STADA
0204905 — IMATINIB STADA 0204906 — IMATINIB STADA
0204907 — IMATINIB STADA 0204908 — IMATINIB STADA
0204909 — IMATINIB STADA 0206104 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206105 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206106 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206107 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206108 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206109 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206110 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206111 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206301 — IMATINIB CIPLA
0206302 — IMATINIB CIPLA 0206303 — IMATINIB CIPLA
0206305 — IMATINIB CIPLA 0206306 — IMATINIB CIPLA
0206307 — IMATINIB CIPLA 0206308 — IMATINIB CIPLA
0208429 — IMATINIB ZENTIVA 0208430 — IMATINIB ZENTIVA
0208431 — IMATINIB ZENTIVA 0208432 — IMATINIB ZENTIVA
0208594 — IMATINIB SANDOZ 0208595 — IMATINIB SANDOZ
0208596 — IMATINIB SANDOZ 0208597 — IMATINIB SANDOZ
0209387 — IMATINIB ACCORD 0209388 — IMATINIB ACCORD
0209389 — IMATINIB ACCORD 0209390 — IMATINIB ACCORD
0209391 — IMATINIB ACCORD 0209392 — IMATINIB ACCORD
0209393 — IMATINIB ACCORD 0209394 — IMATINIB ACCORD
0209693 — IMATINIB STADA 0209694 — IMATINIB STADA
0209695 — IMATINIB STADA 0209696 — IMATINIB STADA
0209697 — IMATINIB STADA 0209698 — IMATINIB STADA
0210127 — HERCEPTIN 0210150 — IMATINIB ACTAVIS
0210151 — IMATINIB ACTAVIS 0210152 — IMATINIB ACTAVIS
0210153 — IMATINIB ACTAVIS 0210270 — CYRAMZA
0210271 — CYRAMZA 0210272 — CYRAMZA
0212647 — IMATINIB SANDOZ 0212648 — IMATINIB SANDOZ
0212649 — IMATINIB SANDOZ 0212664 — IMATINIB STADA
0212665 — IMATINIB STADA 0212666 — IMATINIB STADA
0212667 — IMATINIB STADA 0212668 — IMATINIB STADA
0212669 — IMATINIB STADA 0212670 — IMATINIB STADA
0212671 — IMATINIB STADA 0212672 — IMATINIB STADA
0212673 — IMATINIB STADA 0212674 — IMATINIB STADA
0212850 — IMATINIB VIPHARM 0212851 — IMATINIB VIPHARM
0212852 — IMATINIB VIPHARM 0212853 — IMATINIB VIPHARM
0212854 — IMATINIB VIPHARM 0212855 — IMATINIB VIPHARM
0212856 — IMATINIB VIPHARM 0212857 — IMATINIB VIPHARM

0212858 — IMATINIB VIPHARM 0212859 — IMATINIB VIPHARM
MDC06 115



0212860 — IMATINIB VIPHARM 0212861 — IMATINIB VIPHARM
0212862 — IMATINIB VIPHARM 0212863 — IMATINIB VIPHARM
0212864 — IMATINIB VIPHARM 0212865 — IMATINIB VIPHARM
0213598 — IMANIVEC 0213600 — IMANIVEC
0213602 — IMANIVEC 0213610 — IMANIVEC
0213611 — IMANIVEC 0213613 — IMANIVEC
0213782 — IMATINIB KRKA D.D. 0213783 — IMATINIB KRKA D.D.
0213784 — IMATINIB KRKA D.D. 0213785 — IMATINIB KRKA D.D.
0213786 — IMATINIB KRKA D.D. 0213787 — IMATINIB KRKA D.D.
0213788 — IMATINIB KRKA D.D. 0213789 — IMATINIB KRKA D.D.
0213790 — IMATINIB KRKA D.D. 0213791 — IMATINIB KRKA D.D.
0213881 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0215186 — IMATINIB RICHTER
0215187 — IMATINIB RICHTER 0215188 — IMATINIB RICHTER
0215189 — IMATINIB RICHTER 0215190 — IMATINIB RICHTER
0215191 — IMATINIB RICHTER 0215192 — IMATINIB RICHTER
0215193 — IMATINIB RICHTER 0215194 — IMATINIB RICHTER
0215195 — IMATINIB RICHTER 0215196 — IMATINIB RICHTER
0215197 — IMATINIB RICHTER 0215198 — IMATINIB RICHTER
0215199 — IMATINIB RICHTER 0216556 — IMATINIB TEVA PHARMA
0216557 — IMATINIB TEVA PHARMA 0216558 — IMATINIB TEVA PHARMA
0216559 — IMATINIB TEVA PHARMA 0219773 — IMATINIB SANDOZ
0219774 — IMATINIB SANDOZ 0219775 — IMATINIB SANDOZ
0219776 — IMATINIB SANDOZ 0219777 — IMATINIB SANDOZ
0219778 — IMATINIB SANDOZ 0219779 — IMATINIB SANDOZ
0219780 — IMATINIB SANDOZ 0219781 — IMATINIB SANDOZ
0219782 — IMATINIB SANDOZ 0219789 — IMATINIB SANDOZ
0219790 — IMATINIB SANDOZ 0219791 — IMATINIB SANDOZ
0222514 — LUTATHERA 0222655 — ONTRUZANT
0222801 — IMATINIB TEVA B.V. 0222802 — IMATINIB TEVA B.V.
0222803 — IMATINIB TEVA B.V. 0222804 — IMATINIB TEVA B.V.
0222805 — IMATINIB TEVA B.V. 0222806 — IMATINIB TEVA B.V.
0222807 — IMATINIB TEVA B.V. 0222808 — IMATINIB TEVA B.V.
0222809 — IMATINIB TEVA B.V. 0222810 — IMATINIB TEVA B.V.
0222811 — IMATINIB TEVA B.V. 0222812 — IMATINIB TEVA B.V.
0222813 — IMATINIB TEVA B.V. 0222814 — IMATINIB TEVA B.V.
0222815 — IMATINIB TEVA B.V. 0222816 — IMATINIB TEVA B.V.
0222817 — IMATINIB TEVA B.V. 0222818 — IMATINIB TEVA B.V.
0222819 — IMATINIB TEVA B.V. 0222820 — IMATINIB TEVA B.V.
0222821 — IMATINIB TEVA B.V. 0222822 — IMATINIB TEVA B.V.
0222823 — IMATINIB TEVA B.V. 0222824 — IMATINIB TEVA B.V.
0222825 — IMATINIB TEVA B.V. 0222826 — IMATINIB TEVA B.V.
0222827 — IMATINIB TEVA B.V. 0222828 — IMATINIB TEVA B.V.
0222829 — IMATINIB TEVA B.V. 0222830 — IMATINIB TEVA B.V.
0222831 — IMATINIB TEVA B.V. 0222832 — IMATINIB TEVA B.V.
0222833 — IMATINIB TEVA B.V. 0222834 — IMATINIB TEVA B.V.
0222835 — IMATINIB TEVA B.V. 0222836 — IMATINIB TEVA B.V.
0222837 — IMATINIB TEVA B.V. 0222838 — IMATINIB TEVA B.V.
0222839 — IMATINIB TEVA B.V. 0222840 — IMATINIB TEVA B.V.
0222939 — HERZUMA 0222957 — KANJINTI
0222958 — KANJINTI 0223049 — TRAZIMERA
0224584 — NIBIX 0224585 — NIBIX
0224586 — NIBIX 0224587 — NIBIX
0224588 — NIBIX 0224589 — NIBIX

MDC06 116



0224590 — NIBIX 0224591 — NIBIX
0224592 — NIBIX 0224992 — IMATINIB TEVA PHARMA
0224993 — IMATINIB TEVA PHARMA 0224994 — IMATINIB TEVA PHARMA
0224995 — IMATINIB TEVA PHARMA 0226696 — IMATINIB KOANAA
0227369 — SUNITINIB SANDOZ 0227370 — SUNITINIB SANDOZ
0227371 — SUNITINIB SANDOZ 0227372 — SUNITINIB SANDOZ
0227373 — SUNITINIB SANDOZ 0227374 — SUNITINIB SANDOZ
0227375 — SUNITINIB SANDOZ 0227376 — SUNITINIB SANDOZ
0227377 — SUNITINIB SANDOZ 0229235 — IMATINIB KOANAA
0229236 — IMATINIB KOANAA 0229237 — IMATINIB KOANAA
0229238 — IMATINIB KOANAA 0229239 — IMATINIB KOANAA
0229240 — IMATINIB KOANAA 0229241 — IMATINIB KOANAA
0229242 — IMATINIB KOANAA 0229306 — IMATINIB AUROVITAS
0229307 — IMATINIB AUROVITAS 0229308 — IMATINIB AUROVITAS

0229309 — IMATINIB AUROVITAS 0229310 — IMATINIB AUROVITAS
0229311 — IMATINIB AUROVITAS 0231532 — SUNITINIB STADA
0231533 — SUNITINIB STADA 0231534 — SUNITINIB STADA
0231535 — SUNITINIB STADA 0231536 — SUNITINIB STADA
0231537 — SUNITINIB STADA 0231538 — SUNITINIB STADA
0231539 — SUNITINIB STADA 0231540 — SUNITINIB STADA
0234463 — IMATINIB MYLAN 0234464 — IMATINIB MYLAN
0234465 — IMATINIB MYLAN 0234466 — IMATINIB MYLAN
0234467 — IMATINIB MYLAN 0234468 — IMATINIB MYLAN
0234469 — IMATINIB MYLAN 0234470 — IMATINIB MYLAN
0234471 — IMATINIB MYLAN 0236063 — SUNITINIB MYLAN
0236064 — SUNITINIB MYLAN 0236065 — SUNITINIB MYLAN
0236066 — SUNITINIB MYLAN 0236067 — SUNITINIB MYLAN
0236068 — SUNITINIB MYLAN 0236069 — SUNITINIB MYLAN
0236070 — SUNITINIB MYLAN 0236071 — SUNITINIB MYLAN
0236072 — SUNITINIB MYLAN 0236073 — SUNITINIB MYLAN
0236074 — SUNITINIB MYLAN 0237055 — SUNITINIB XANTIS
0237056 — SUNITINIB XANTIS 0237057 — SUNITINIB XANTIS
0237058 — SUNITINIB XANTIS 0237059 — SUNITINIB XANTIS
0237060 — SUNITINIB XANTIS 0237061 — SUNITINIB XANTIS
0237062 — SUNITINIB XANTIS 0237063 — SUNITINIB XANTIS
0237064 — SUNITINIB XANTIS 0237065 — SUNITINIB XANTIS

0237066 — SUNITINIB XANTIS 0237067 — SUNITINIB XANTIS
0237068 — SUNITINIB XANTIS 0237069 — SUNITINIB XANTIS
0237070 — SUNITINIB XANTIS 0237071 — SUNITINIB XANTIS
0237072 — SUNITINIB XANTIS 0237073 — SUNITINIB XANTIS
0237074 — SUNITINIB XANTIS 0237075 — SUNITINIB XANTIS
0237079 — SUNITINIB XANTIS 0237080 — SUNITINIB XANTIS
0237081 — SUNITINIB XANTIS 0237082 — SUNITINIB XANTIS
0237083 — SUNITINIB XANTIS 0237084 — SUNITINIB XANTIS
0237085 — SUNITINIB XANTIS 0237086 — SUNITINIB XANTIS
0237087 — SUNITINIB XANTIS 0237088 — SUNITINIB XANTIS
0237089 — SUNITINIB XANTIS 0237090 — SUNITINIB XANTIS
0237091 — SUNITINIB XANTIS 0237092 — SUNITINIB XANTIS
0237093 — SUNITINIB XANTIS 0237094 — SUNITINIB XANTIS
0237095 — SUNITINIB XANTIS 0237096 — SUNITINIB XANTIS
0237097 — SUNITINIB XANTIS 0237098 — SUNITINIB XANTIS
0237099 — SUNITINIB XANTIS 0237103 — SUNITINIB XANTIS
0237104 — SUNITINIB XANTIS 0237105 — SUNITINIB XANTIS
0237106 — SUNITINIB XANTIS 0237107 — SUNITINIB XANTIS

MDC06 117



0237108 — SUNITINIB XANTIS 0237109 — SUNITINIB XANTIS
0237110 — SUNITINIB XANTIS 0237111 — SUNITINIB XANTIS
0237112 — SUNITINIB XANTIS 0238289 — OGIVRI
0238380 — HERZUMA 0238427 — ONTRUZANT
0238449 — TRAZIMERA 0238490 — GLIVEC
0238491 — GLIVEC 0238492 — GLIVEC
0240021 — SUNITINIB XANTIS 0240022 — SUNITINIB XANTIS
0240023 — SUNITINIB XANTIS 0240024 — SUNITINIB XANTIS
0240025 — SUNITINIB XANTIS 0240026 — SUNITINIB XANTIS
0240027 — SUNITINIB XANTIS 0240028 — SUNITINIB XANTIS
0240029 — SUNITINIB XANTIS 0240030 — SUNITINIB XANTIS
0240031 — SUNITINIB XANTIS 0240035 — SUNITINIB XANTIS
0240036 — SUNITINIB XANTIS 0240037 — SUNITINIB XANTIS
0240038 — SUNITINIB XANTIS 0240039 — SUNITINIB XANTIS
0240040 — SUNITINIB XANTIS 0240041 — SUNITINIB XANTIS
0240042 — SUNITINIB XANTIS 0240043 — SUNITINIB XANTIS
0240044 — SUNITINIB XANTIS 0240045 — SUNITINIB XANTIS
0240046 — SUNITINIB XANTIS 0240047 — SUNITINIB XANTIS
0240048 — SUNITINIB XANTIS 0240049 — SUNITINIB XANTIS
0240050 — SUNITINIB XANTIS 0240051 — SUNITINIB XANTIS
0240052 — SUNITINIB XANTIS 0240053 — SUNITINIB XANTIS
0240054 — SUNITINIB XANTIS 0240055 — SUNITINIB XANTIS
0241996 — SUNITINIB SANDOZ 0241997 — SUNITINIB SANDOZ
0241998 — SUNITINIB SANDOZ 0241999 — SUNITINIB SANDOZ
0242000 — SUNITINIB SANDOZ 0242001 — SUNITINIB SANDOZ
0242002 — SUNITINIB SANDOZ 0242003 — SUNITINIB SANDOZ
0242004 — SUNITINIB SANDOZ 0242005 — SUNITINIB SANDOZ
0242006 — SUNITINIB SANDOZ 0242007 — SUNITINIB SANDOZ
0242008 — SUNITINIB SANDOZ 0242009 — SUNITINIB SANDOZ
0242010 — SUNITINIB SANDOZ 0242011 — SUNITINIB SANDOZ
0242012 — SUNITINIB SANDOZ 0242013 — SUNITINIB SANDOZ
0242014 — SUNITINIB SANDOZ 0242015 — SUNITINIB SANDOZ
0242016 — SUNITINIB SANDOZ 0242017 — SUNITINIB SANDOZ
0242018 — SUNITINIB SANDOZ 0242019 — SUNITINIB SANDOZ
0242020 — SUNITINIB SANDOZ 0242021 — SUNITINIB SANDOZ
0242022 — SUNITINIB SANDOZ 0242023 — SUNITINIB SANDOZ
0242024 — SUNITINIB SANDOZ 0242025 — SUNITINIB SANDOZ
0242026 — SUNITINIB SANDOZ 0242027 — SUNITINIB SANDOZ
0242028 — SUNITINIB SANDOZ 0242029 — SUNITINIB SANDOZ
0242030 — SUNITINIB SANDOZ 0242031 — SUNITINIB SANDOZ
0242032 — SUNITINIB SANDOZ 0242033 — SUNITINIB SANDOZ
0242034 — SUNITINIB SANDOZ 0242035 — SUNITINIB SANDOZ
0242036 — SUNITINIB SANDOZ 0242037 — SUNITINIB SANDOZ
0245464 — SUNITINIB ZENTIVA 0245468 — SUNITINIB ZENTIVA
0245476 — SUNITINIB ZENTIVA 0245478 — SUNITINIB G.L. PHARMA
0245480 — SUNITINIB G.L. PHARMA 0245482 — SUNITINIB G.L. PHARMA
0245900 — KLERTIS 0245902 — KLERTIS
0245904 — KLERTIS 0247332 — IMATINIB AUROVITAS
0247333 — IMATINIB AUROVITAS 0247334 — IMATINIB AUROVITAS
0247335 — IMATINIB AUROVITAS 0247336 — IMATINIB AUROVITAS
0247337 — IMATINIB AUROVITAS 0247658 — SUNITINIB GLENMARK
0247660 — SUNITINIB GLENMARK 0247662 — SUNITINIB GLENMARK
0248461 — SUNITINIB KRKA 0248469 — SUNITINIB KRKA
0248477 — SUNITINIB KRKA 0249001 — SUNITINIB STADA

MDC06 118



0249002 — SUNITINIB STADA 0249003 — SUNITINIB STADA
0249004 — SUNITINIB STADA 0249005 — SUNITINIB STADA
0249006 — SUNITINIB STADA 0249627 — OGIVRI
0249784 — ZERCEPAC 0250456 — SUNITINIB ACCORD
0250459 — SUNITINIB ACCORD 0250465 — SUNITINIB ACCORD
0251863 — SUNITINIB PHARMAGEN 0251865 — SUNITINIB PHARMAGEN
0251867 — SUNITINIB PHARMAGEN

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku
C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

A ZÁROVEŇ

Zvlášť účtované léčivé přípravky - cílená léčba pro zhoubný novotvar střev, konečníku nebo řiti
0025497 — GLIVEC 0025498 — GLIVEC
0025499 — GLIVEC 0025500 — GLIVEC
0025501 — GLIVEC 100 MG 0025502 — GLIVEC
0027190 — SUTENT 0027191 — SUTENT
0027192 — SUTENT 0028025 — GLIVEC
0028026 — GLIVEC 0028027 — GLIVEC
0028028 — GLIVEC 0028182 — ERBITUX 2 MG/ML
0028384 — GLIVEC 0028385 — GLIVEC
0028386 — GLIVEC 0028396 — AVASTIN
0028397 — AVASTIN 0028760 — ERBITUX 5 MG/ML
0028761 — ERBITUX 0028762 — ERBITUX 5 MG/ML
0028763 — ERBITUX 0029248 — VECTIBIX
0029249 — VECTIBIX 0029250 — VECTIBIX
0029893 — SUTENT 0029894 — SUTENT
0029895 — SUTENT 0126792 — IMATINIB MYLAN
0126793 — IMATINIB MYLAN 0126794 — IMATINIB MYLAN
0126795 — IMATINIB MYLAN 0126799 — IMATINIB MYLAN
0126800 — IMATINIB MYLAN 0126801 — IMATINIB MYLAN
0127337 — IMATINIB KOANAA 0127338 — IMATINIB KOANAA
0127339 — IMATINIB KOANAA 0127340 — IMATINIB KOANAA
0127342 — IMATINIB KOANAA 0127343 — IMATINIB KOANAA

0127344 — IMATINIB KOANAA 0129678 — IMATINIB ZENTIVA
0129679 — IMATINIB ZENTIVA 0129681 — IMATINIB ZENTIVA

MDC06 119



0129682 — IMATINIB ZENTIVA 0129683 — IMATINIB ZENTIVA
0129684 — IMATINIB ZENTIVA 0129686 — IMATINIB ZENTIVA
0129687 — IMATINIB ZENTIVA 0129688 — IMATINIB ZENTIVA
0129689 — IMATINIB ZENTIVA 0133907 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133908 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133909 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133910 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133911 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133912 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133913 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133914 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133915 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133916 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133917 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133918 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133919 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133920 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133921 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133922 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133923 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133924 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133925 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133926 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133927 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133928 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133929 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133930 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133931 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133932 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133933 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133934 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133949 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133950 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133951 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133952 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133953 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133954 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133955 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133956 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0133957 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA
0133958 — IMATINIB SYNTHON HISPANIA 0134913 — LATIB
0134914 — LATIB 0134915 — LATIB
0134916 — LATIB 0134917 — LATIB
0134918 — LATIB 0134919 — LATIB
0134920 — LATIB 0134921 — LATIB
0135037 — IMATINIB AUROVITAS 0135038 — IMATINIB AUROVITAS
0135040 — IMATINIB AUROVITAS 0135041 — IMATINIB AUROVITAS
0135042 — IMATINIB AUROVITAS 0135045 — IMATINIB AUROVITAS
0149256 — SUTENT 0149257 — SUTENT
0173086 — SUNITINIB TEVA 0173087 — SUNITINIB TEVA
0173088 — SUNITINIB TEVA 0173089 — SUNITINIB TEVA
0173090 — SUNITINIB TEVA 0173091 — SUNITINIB TEVA
0173092 — SUNITINIB TEVA 0173093 — SUNITINIB TEVA
0173094 — SUNITINIB TEVA 0173095 — SUNITINIB TEVA
0173096 — SUNITINIB TEVA 0173097 — SUNITINIB TEVA

0173098 — SUNITINIB TEVA 0173099 — SUNITINIB TEVA

0173100 — SUNITINIB TEVA 0173306 — IMATINIB MYLAN
0173307 — IMATINIB MYLAN 0173967 — IMANIVEC
0173968 — IMANIVEC 0173969 — IMANIVEC
0173970 — IMANIVEC 0173971 — IMANIVEC
0173972 — IMANIVEC 0173973 — IMANIVEC
0173974 — IMANIVEC 0173975 — IMANIVEC
0173976 — IMANIVEC 0173977 — IMATINIB KRKA D.D.
0173978 — IMATINIB KRKA D.D. 0173979 — IMATINIB KRKA D.D.
0173980 — IMATINIB KRKA D.D. 0173981 — IMATINIB KRKA D.D.
0173982 — IMATINIB KRKA D.D. 0173983 — IMATINIB KRKA D.D.
0173984 — IMATINIB KRKA D.D. 0173985 — IMATINIB KRKA D.D.
0173986 — IMATINIB KRKA D.D. 0173987 — MEAXIN
0173988 — MEAXIN 0173989 — MEAXIN
0173990 — MEAXIN 0173991 — MEAXIN
0173992 — MEAXIN 0173993 — MEAXIN
0173994 — MEAXIN 0173995 — MEAXIN

MDC06 120



0173996 — MEAXIN 0183891 — IMAKREBIN
0183894 — IMAKREBIN 0183895 — IMAKREBIN
0183898 — IMAKREBIN 0183899 — IMAKREBIN
0183902 — IMAKREBIN 0183903 — IMAKREBIN
0183905 — IMAKREBIN 0183908 — IMAKREBIN
0183909 — IMAKREBIN 0183912 — IMAKREBIN
0183913 — IMAKREBIN 0183916 — IMAKREBIN
0183917 — IMAKREBIN 0183919 — TIBALDIX 100 MG
0183921 — TIBALDIX 400 MG 0183935 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183936 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183939 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183940 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183945 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183946 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183947 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG
0183948 — IMATINIB DIAMEDIA 100 MG 0183963 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG
0183965 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG 0183967 — IMATINIB DIAMEDIA 400 MG
0185322 — REGORAFENIB 40 MG 0185375 — REGORAFENIB 40 MG
0185839 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185840 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185841 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185842 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185843 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185844 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185845 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185846 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185847 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185848 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185849 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185850 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0185851 — IMATINIB FRESENIUS KABI 0185852 — IMATINIB FRESENIUS KABI
0188129 — IMATINIB GLENMARK 0188132 — IMATINIB GLENMARK
0188133 — IMATINIB GLENMARK 0188136 — IMATINIB GLENMARK
0188137 — IMATINIB GLENMARK 0188140 — IMATINIB GLENMARK
0188141 — IMATINIB GLENMARK 0188144 — IMATINIB GLENMARK
0188145 — IMATINIB GLENMARK 0188148 — IMATINIB GLENMARK
0188149 — IMATINIB GLENMARK 0188152 — IMATINIB GLENMARK
0188215 — IMATINIB RICHTER 0188218 — IMATINIB RICHTER

0188219 — IMATINIB RICHTER 0188222 — IMATINIB RICHTER
0188223 — IMATINIB RICHTER 0188226 — IMATINIB RICHTER
0188227 — IMATINIB RICHTER 0188229 — IMATINIB RICHTER
0188232 — IMATINIB RICHTER 0188233 — IMATINIB RICHTER
0188236 — IMATINIB RICHTER 0188237 — IMATINIB RICHTER
0188240 — IMATINIB RICHTER 0188241 — IMATINIB RICHTER
0188861 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188862 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188863 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188864 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188865 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188866 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188867 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188868 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188869 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188870 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188871 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188872 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188873 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188874 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188875 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188876 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188877 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188878 — IMATINIB TEVA PHARMA
0188879 — IMATINIB TEVA PHARMA 0188880 — IMATINIB TEVA PHARMA
0189465 — MEAXIN 0189466 — MEAXIN
0189467 — MEAXIN 0189468 — MEAXIN
0189469 — MEAXIN 0189470 — MEAXIN
0189471 — MEAXIN 0189472 — MEAXIN
0189473 — MEAXIN 0189474 — MEAXIN
0189475 — MEAXIN 0189476 — MEAXIN
0189477 — MEAXIN 0189478 — MEAXIN
0189479 — MEAXIN 0189480 — MEAXIN
0189481 — MEAXIN 0189482 — MEAXIN

MDC06 121



0189483 — MEAXIN 0189484 — MEAXIN
0190544 — IMATINIB APOTEX 0193749 — IMATINIB TEVA
0193750 — IMATINIB TEVA 0193751 — IMATINIB TEVA
0193752 — IMATINIB TEVA 0193753 — IMATINIB TEVA
0193754 — IMATINIB TEVA 0193755 — IMATINIB TEVA
0193756 — IMATINIB TEVA 0193757 — IMATINIB TEVA
0193758 — IMATINIB TEVA 0193759 — IMATINIB TEVA
0193760 — IMATINIB TEVA 0193761 — IMATINIB TEVA
0193762 — IMATINIB TEVA 0193763 — IMATINIB TEVA
0193764 — IMATINIB TEVA 0193765 — IMATINIB TEVA
0193766 — IMATINIB TEVA 0193767 — IMATINIB TEVA
0193768 — IMATINIB TEVA 0193769 — IMATINIB TEVA
0193770 — IMATINIB TEVA 0193771 — IMATINIB TEVA
0193772 — IMATINIB TEVA 0193773 — IMATINIB TEVA
0193774 — IMATINIB TEVA 0193775 — IMATINIB TEVA
0193776 — IMATINIB TEVA 0193777 — IMATINIB TEVA
0193778 — IMATINIB TEVA 0193779 — IMATINIB TEVA
0193780 — IMATINIB TEVA 0193781 — IMATINIB TEVA
0193782 — IMATINIB TEVA 0193783 — IMATINIB TEVA
0193784 — IMATINIB TEVA 0193785 — IMATINIB TEVA
0193786 — IMATINIB TEVA 0193787 — IMATINIB TEVA
0193788 — IMATINIB TEVA 0193834 — ZALTRAP
0193835 — ZALTRAP 0193836 — ZALTRAP
0194165 — IMATINIB ACTAVIS 0194166 — IMATINIB ACTAVIS
0194167 — IMATINIB ACTAVIS 0194168 — IMATINIB ACTAVIS
0194169 — IMATINIB ACTAVIS 0194170 — IMATINIB ACTAVIS
0194171 — IMATINIB ACTAVIS 0194172 — IMATINIB ACTAVIS
0194173 — IMATINIB ACTAVIS 0194174 — IMATINIB ACTAVIS
0194175 — IMATINIB ACTAVIS 0194176 — IMATINIB ACTAVIS
0194177 — IMATINIB ACTAVIS 0194178 — IMATINIB ACTAVIS
0194179 — IMATINIB ACTAVIS 0194180 — IMATINIB ACTAVIS
0194181 — IMATINIB ACTAVIS 0194182 — IMATINIB ACTAVIS
0194260 — IMATINIB ACCORD 0194261 — IMATINIB ACCORD
0194262 — IMATINIB ACCORD 0194263 — IMATINIB ACCORD
0194264 — IMATINIB ACCORD 0194265 — IMATINIB ACCORD
0194266 — IMATINIB ACCORD 0194267 — IMATINIB ACCORD
0194268 — IMATINIB ACCORD 0194269 — IMATINIB ACCORD
0194270 — IMATINIB ACCORD 0194271 — IMATINIB ACCORD
0194272 — IMATINIB ACCORD 0194273 — IMATINIB ACCORD
0194289 — IMATINIB ACTAVIS 0194333 — STIVARGA
0194334 — STIVARGA 0194512 — IMATINIB MEDAC
0194513 — IMATINIB MEDAC 0196556 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196557 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196558 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196559 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196560 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196561 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196562 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196563 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196564 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196565 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196567 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196568 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196569 — IMATINIB MYLAN 100 MG
0196570 — IMATINIB MYLAN 100 MG 0196571 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196572 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196573 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196574 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196575 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196576 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196577 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196578 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196579 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196580 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196581 — IMATINIB MYLAN 400 MG

MDC06 122



0196582 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196583 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0196584 — IMATINIB MYLAN 400 MG 0196585 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0197585 — IMATINIB AMOMED 0197586 — IMATINIB AMOMED
0197587 — IMATINIB AMOMED 0197588 — IMATINIB AMOMED
0197589 — IMATINIB AMOMED 0197590 — IMATINIB AMOMED
0197591 — IMATINIB AMOMED 0197592 — IMATINIB AMOMED
0197593 — IMATINIB AMOMED 0197594 — IMATINIB AMOMED
0197997 — IMATINIB PHARMAGEN 0197998 — IMATINIB PHARMAGEN
0197999 — IMATINIB PHARMAGEN 0198000 — IMATINIB PHARMAGEN
0201604 — TIBALDIX 100 MG 0201605 — TIBALDIX 400 MG
0204001 — IMATINIB PHARMAGEN 0204002 — IMATINIB PHARMAGEN
0204003 — IMATINIB PHARMAGEN 0204006 — IMATINIB PHARMAGEN
0204796 — IMATINIB TAD 0204797 — IMATINIB TAD
0204798 — IMATINIB TAD 0204799 — IMATINIB TAD
0204800 — IMATINIB TAD 0204801 — IMATINIB TAD
0204802 — IMATINIB TAD 0204803 — IMATINIB TAD
0204804 — IMATINIB TAD 0204805 — IMATINIB TAD
0204806 — IMATINIB KRKA 0204807 — IMATINIB KRKA
0204808 — IMATINIB KRKA 0204809 — IMATINIB KRKA
0204810 — IMATINIB KRKA 0204811 — IMATINIB KRKA
0204812 — IMATINIB KRKA 0204813 — IMATINIB KRKA

0204814 — IMATINIB KRKA 0204815 — IMATINIB KRKA
0204890 — IMATINIB STADA 0204891 — IMATINIB STADA
0204892 — IMATINIB STADA 0204893 — IMATINIB STADA
0204894 — IMATINIB STADA 0204895 — IMATINIB STADA
0204896 — IMATINIB STADA 0204897 — IMATINIB STADA
0204898 — IMATINIB STADA 0204899 — IMATINIB STADA
0204900 — IMATINIB STADA 0204901 — IMATINIB STADA
0204902 — IMATINIB STADA 0204903 — IMATINIB STADA
0204904 — IMATINIB STADA 0204905 — IMATINIB STADA
0204906 — IMATINIB STADA 0204907 — IMATINIB STADA
0204908 — IMATINIB STADA 0204909 — IMATINIB STADA
0206104 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206105 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206106 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206107 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206108 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206109 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206110 — IMATINIB ACTAVIS GROUP 0206111 — IMATINIB ACTAVIS GROUP
0206301 — IMATINIB CIPLA 0206302 — IMATINIB CIPLA
0206303 — IMATINIB CIPLA 0206305 — IMATINIB CIPLA
0206306 — IMATINIB CIPLA 0206307 — IMATINIB CIPLA
0206308 — IMATINIB CIPLA 0207347 — TAS-102
0207348 — TAS-102 0208429 — IMATINIB ZENTIVA
0208430 — IMATINIB ZENTIVA 0208431 — IMATINIB ZENTIVA

0208432 — IMATINIB ZENTIVA 0208594 — IMATINIB SANDOZ
0208595 — IMATINIB SANDOZ 0208596 — IMATINIB SANDOZ
0208597 — IMATINIB SANDOZ 0209320 — LONSURF
0209321 — LONSURF 0209322 — LONSURF
0209323 — LONSURF 0209324 — LONSURF
0209325 — LONSURF 0209387 — IMATINIB ACCORD
0209388 — IMATINIB ACCORD 0209389 — IMATINIB ACCORD
0209390 — IMATINIB ACCORD 0209391 — IMATINIB ACCORD
0209392 — IMATINIB ACCORD 0209393 — IMATINIB ACCORD
0209394 — IMATINIB ACCORD 0209693 — IMATINIB STADA
0209694 — IMATINIB STADA 0209695 — IMATINIB STADA
0209696 — IMATINIB STADA 0209697 — IMATINIB STADA

MDC06 123



0209698 — IMATINIB STADA 0210150 — IMATINIB ACTAVIS
0210151 — IMATINIB ACTAVIS 0210152 — IMATINIB ACTAVIS
0210153 — IMATINIB ACTAVIS 0212647 — IMATINIB SANDOZ
0212648 — IMATINIB SANDOZ 0212649 — IMATINIB SANDOZ
0212664 — IMATINIB STADA 0212665 — IMATINIB STADA
0212666 — IMATINIB STADA 0212667 — IMATINIB STADA
0212668 — IMATINIB STADA 0212669 — IMATINIB STADA
0212670 — IMATINIB STADA 0212671 — IMATINIB STADA
0212672 — IMATINIB STADA 0212673 — IMATINIB STADA
0212674 — IMATINIB STADA 0212850 — IMATINIB VIPHARM
0212851 — IMATINIB VIPHARM 0212852 — IMATINIB VIPHARM
0212853 — IMATINIB VIPHARM 0212854 — IMATINIB VIPHARM
0212855 — IMATINIB VIPHARM 0212856 — IMATINIB VIPHARM
0212857 — IMATINIB VIPHARM 0212858 — IMATINIB VIPHARM
0212859 — IMATINIB VIPHARM 0212860 — IMATINIB VIPHARM
0212861 — IMATINIB VIPHARM 0212862 — IMATINIB VIPHARM
0212863 — IMATINIB VIPHARM 0212864 — IMATINIB VIPHARM
0212865 — IMATINIB VIPHARM 0213598 — IMANIVEC
0213600 — IMANIVEC 0213602 — IMANIVEC
0213610 — IMANIVEC 0213611 — IMANIVEC
0213613 — IMANIVEC 0213782 — IMATINIB KRKA D.D.
0213783 — IMATINIB KRKA D.D. 0213784 — IMATINIB KRKA D.D.
0213785 — IMATINIB KRKA D.D. 0213786 — IMATINIB KRKA D.D.
0213787 — IMATINIB KRKA D.D. 0213788 — IMATINIB KRKA D.D.
0213789 — IMATINIB KRKA D.D. 0213790 — IMATINIB KRKA D.D.
0213791 — IMATINIB KRKA D.D. 0213881 — IMATINIB MYLAN 400 MG
0215186 — IMATINIB RICHTER 0215187 — IMATINIB RICHTER
0215188 — IMATINIB RICHTER 0215189 — IMATINIB RICHTER
0215190 — IMATINIB RICHTER 0215191 — IMATINIB RICHTER
0215192 — IMATINIB RICHTER 0215193 — IMATINIB RICHTER
0215194 — IMATINIB RICHTER 0215195 — IMATINIB RICHTER
0215196 — IMATINIB RICHTER 0215197 — IMATINIB RICHTER
0215198 — IMATINIB RICHTER 0215199 — IMATINIB RICHTER
0216556 — IMATINIB TEVA PHARMA 0216557 — IMATINIB TEVA PHARMA
0216558 — IMATINIB TEVA PHARMA 0216559 — IMATINIB TEVA PHARMA
0219773 — IMATINIB SANDOZ 0219774 — IMATINIB SANDOZ
0219775 — IMATINIB SANDOZ 0219776 — IMATINIB SANDOZ
0219777 — IMATINIB SANDOZ 0219778 — IMATINIB SANDOZ
0219779 — IMATINIB SANDOZ 0219780 — IMATINIB SANDOZ
0219781 — IMATINIB SANDOZ 0219782 — IMATINIB SANDOZ
0219789 — IMATINIB SANDOZ 0219790 — IMATINIB SANDOZ
0219791 — IMATINIB SANDOZ 0222514 — LUTATHERA
0222759 — MVASI 0222760 — MVASI
0222801 — IMATINIB TEVA B.V. 0222802 — IMATINIB TEVA B.V.
0222803 — IMATINIB TEVA B.V. 0222804 — IMATINIB TEVA B.V.
0222805 — IMATINIB TEVA B.V. 0222806 — IMATINIB TEVA B.V.
0222807 — IMATINIB TEVA B.V. 0222808 — IMATINIB TEVA B.V.
0222809 — IMATINIB TEVA B.V. 0222810 — IMATINIB TEVA B.V.
0222811 — IMATINIB TEVA B.V. 0222812 — IMATINIB TEVA B.V.
0222813 — IMATINIB TEVA B.V. 0222814 — IMATINIB TEVA B.V.
0222815 — IMATINIB TEVA B.V. 0222816 — IMATINIB TEVA B.V.
0222817 — IMATINIB TEVA B.V. 0222818 — IMATINIB TEVA B.V.
0222819 — IMATINIB TEVA B.V. 0222820 — IMATINIB TEVA B.V.
0222821 — IMATINIB TEVA B.V. 0222822 — IMATINIB TEVA B.V.

MDC06 124



0222823 — IMATINIB TEVA B.V. 0222824 — IMATINIB TEVA B.V.
0222825 — IMATINIB TEVA B.V. 0222826 — IMATINIB TEVA B.V.
0222827 — IMATINIB TEVA B.V. 0222828 — IMATINIB TEVA B.V.
0222829 — IMATINIB TEVA B.V. 0222830 — IMATINIB TEVA B.V.
0222831 — IMATINIB TEVA B.V. 0222832 — IMATINIB TEVA B.V.
0222833 — IMATINIB TEVA B.V. 0222834 — IMATINIB TEVA B.V.
0222835 — IMATINIB TEVA B.V. 0222836 — IMATINIB TEVA B.V.
0222837 — IMATINIB TEVA B.V. 0222838 — IMATINIB TEVA B.V.
0222839 — IMATINIB TEVA B.V. 0222840 — IMATINIB TEVA B.V.
0224584 — NIBIX 0224585 — NIBIX
0224586 — NIBIX 0224587 — NIBIX
0224588 — NIBIX 0224589 — NIBIX
0224590 — NIBIX 0224591 — NIBIX
0224592 — NIBIX 0224992 — IMATINIB TEVA PHARMA
0224993 — IMATINIB TEVA PHARMA 0224994 — IMATINIB TEVA PHARMA
0224995 — IMATINIB TEVA PHARMA 0226696 — IMATINIB KOANAA
0227369 — SUNITINIB SANDOZ 0227370 — SUNITINIB SANDOZ
0227371 — SUNITINIB SANDOZ 0227372 — SUNITINIB SANDOZ
0227373 — SUNITINIB SANDOZ 0227374 — SUNITINIB SANDOZ
0227375 — SUNITINIB SANDOZ 0227376 — SUNITINIB SANDOZ
0227377 — SUNITINIB SANDOZ 0229235 — IMATINIB KOANAA
0229236 — IMATINIB KOANAA 0229237 — IMATINIB KOANAA
0229238 — IMATINIB KOANAA 0229239 — IMATINIB KOANAA
0229240 — IMATINIB KOANAA 0229241 — IMATINIB KOANAA
0229242 — IMATINIB KOANAA 0229306 — IMATINIB AUROVITAS
0229307 — IMATINIB AUROVITAS 0229308 — IMATINIB AUROVITAS

0229309 — IMATINIB AUROVITAS 0229310 — IMATINIB AUROVITAS
0229311 — IMATINIB AUROVITAS 0231532 — SUNITINIB STADA
0231533 — SUNITINIB STADA 0231534 — SUNITINIB STADA
0231535 — SUNITINIB STADA 0231536 — SUNITINIB STADA
0231537 — SUNITINIB STADA 0231538 — SUNITINIB STADA
0231539 — SUNITINIB STADA 0231540 — SUNITINIB STADA
0234463 — IMATINIB MYLAN 0234464 — IMATINIB MYLAN
0234465 — IMATINIB MYLAN 0234466 — IMATINIB MYLAN
0234467 — IMATINIB MYLAN 0234468 — IMATINIB MYLAN
0234469 — IMATINIB MYLAN 0234470 — IMATINIB MYLAN
0234471 — IMATINIB MYLAN 0236063 — SUNITINIB MYLAN
0236064 — SUNITINIB MYLAN 0236065 — SUNITINIB MYLAN
0236066 — SUNITINIB MYLAN 0236067 — SUNITINIB MYLAN
0236068 — SUNITINIB MYLAN 0236069 — SUNITINIB MYLAN
0236070 — SUNITINIB MYLAN 0236071 — SUNITINIB MYLAN
0236072 — SUNITINIB MYLAN 0236073 — SUNITINIB MYLAN
0236074 — SUNITINIB MYLAN 0237055 — SUNITINIB XANTIS
0237056 — SUNITINIB XANTIS 0237057 — SUNITINIB XANTIS
0237058 — SUNITINIB XANTIS 0237059 — SUNITINIB XANTIS
0237060 — SUNITINIB XANTIS 0237061 — SUNITINIB XANTIS
0237062 — SUNITINIB XANTIS 0237063 — SUNITINIB XANTIS

0237064 — SUNITINIB XANTIS 0237065 — SUNITINIB XANTIS

0237066 — SUNITINIB XANTIS 0237067 — SUNITINIB XANTIS
0237068 — SUNITINIB XANTIS 0237069 — SUNITINIB XANTIS
0237070 — SUNITINIB XANTIS 0237071 — SUNITINIB XANTIS
0237072 — SUNITINIB XANTIS 0237073 — SUNITINIB XANTIS
0237074 — SUNITINIB XANTIS 0237075 — SUNITINIB XANTIS
0237079 — SUNITINIB XANTIS 0237080 — SUNITINIB XANTIS

MDC06 125



0237081 — SUNITINIB XANTIS 0237082 — SUNITINIB XANTIS
0237083 — SUNITINIB XANTIS 0237084 — SUNITINIB XANTIS
0237085 — SUNITINIB XANTIS 0237086 — SUNITINIB XANTIS
0237087 — SUNITINIB XANTIS 0237088 — SUNITINIB XANTIS
0237089 — SUNITINIB XANTIS 0237090 — SUNITINIB XANTIS
0237091 — SUNITINIB XANTIS 0237092 — SUNITINIB XANTIS
0237093 — SUNITINIB XANTIS 0237094 — SUNITINIB XANTIS
0237095 — SUNITINIB XANTIS 0237096 — SUNITINIB XANTIS
0237097 — SUNITINIB XANTIS 0237098 — SUNITINIB XANTIS
0237099 — SUNITINIB XANTIS 0237103 — SUNITINIB XANTIS
0237104 — SUNITINIB XANTIS 0237105 — SUNITINIB XANTIS
0237106 — SUNITINIB XANTIS 0237107 — SUNITINIB XANTIS
0237108 — SUNITINIB XANTIS 0237109 — SUNITINIB XANTIS
0237110 — SUNITINIB XANTIS 0237111 — SUNITINIB XANTIS
0237112 — SUNITINIB XANTIS 0238370 — ZIRABEV
0238371 — ZIRABEV 0238490 — GLIVEC
0238491 — GLIVEC 0238492 — GLIVEC
0240021 — SUNITINIB XANTIS 0240022 — SUNITINIB XANTIS
0240023 — SUNITINIB XANTIS 0240024 — SUNITINIB XANTIS
0240025 — SUNITINIB XANTIS 0240026 — SUNITINIB XANTIS
0240027 — SUNITINIB XANTIS 0240028 — SUNITINIB XANTIS
0240029 — SUNITINIB XANTIS 0240030 — SUNITINIB XANTIS
0240031 — SUNITINIB XANTIS 0240035 — SUNITINIB XANTIS
0240036 — SUNITINIB XANTIS 0240037 — SUNITINIB XANTIS
0240038 — SUNITINIB XANTIS 0240039 — SUNITINIB XANTIS
0240040 — SUNITINIB XANTIS 0240041 — SUNITINIB XANTIS
0240042 — SUNITINIB XANTIS 0240043 — SUNITINIB XANTIS
0240044 — SUNITINIB XANTIS 0240045 — SUNITINIB XANTIS
0240046 — SUNITINIB XANTIS 0240047 — SUNITINIB XANTIS
0240048 — SUNITINIB XANTIS 0240049 — SUNITINIB XANTIS
0240050 — SUNITINIB XANTIS 0240051 — SUNITINIB XANTIS
0240052 — SUNITINIB XANTIS 0240053 — SUNITINIB XANTIS
0240054 — SUNITINIB XANTIS 0240055 — SUNITINIB XANTIS
0241996 — SUNITINIB SANDOZ 0241997 — SUNITINIB SANDOZ
0241998 — SUNITINIB SANDOZ 0241999 — SUNITINIB SANDOZ
0242000 — SUNITINIB SANDOZ 0242001 — SUNITINIB SANDOZ
0242002 — SUNITINIB SANDOZ 0242003 — SUNITINIB SANDOZ
0242004 — SUNITINIB SANDOZ 0242005 — SUNITINIB SANDOZ
0242006 — SUNITINIB SANDOZ 0242007 — SUNITINIB SANDOZ
0242008 — SUNITINIB SANDOZ 0242009 — SUNITINIB SANDOZ
0242010 — SUNITINIB SANDOZ 0242011 — SUNITINIB SANDOZ
0242012 — SUNITINIB SANDOZ 0242013 — SUNITINIB SANDOZ
0242014 — SUNITINIB SANDOZ 0242015 — SUNITINIB SANDOZ
0242016 — SUNITINIB SANDOZ 0242017 — SUNITINIB SANDOZ
0242018 — SUNITINIB SANDOZ 0242019 — SUNITINIB SANDOZ
0242020 — SUNITINIB SANDOZ 0242021 — SUNITINIB SANDOZ
0242022 — SUNITINIB SANDOZ 0242023 — SUNITINIB SANDOZ
0242024 — SUNITINIB SANDOZ 0242025 — SUNITINIB SANDOZ
0242026 — SUNITINIB SANDOZ 0242027 — SUNITINIB SANDOZ
0242028 — SUNITINIB SANDOZ 0242029 — SUNITINIB SANDOZ
0242030 — SUNITINIB SANDOZ 0242031 — SUNITINIB SANDOZ
0242032 — SUNITINIB SANDOZ 0242033 — SUNITINIB SANDOZ
0242034 — SUNITINIB SANDOZ 0242035 — SUNITINIB SANDOZ
0242036 — SUNITINIB SANDOZ 0242037 — SUNITINIB SANDOZ

MDC06 126



0245464 — SUNITINIB ZENTIVA 0245468 — SUNITINIB ZENTIVA
0245476 — SUNITINIB ZENTIVA 0245478 — SUNITINIB G.L. PHARMA
0245480 — SUNITINIB G.L. PHARMA 0245482 — SUNITINIB G.L. PHARMA
0245900 — KLERTIS 0245902 — KLERTIS
0245904 — KLERTIS 0247332 — IMATINIB AUROVITAS
0247333 — IMATINIB AUROVITAS 0247334 — IMATINIB AUROVITAS
0247335 — IMATINIB AUROVITAS 0247336 — IMATINIB AUROVITAS
0247337 — IMATINIB AUROVITAS 0247658 — SUNITINIB GLENMARK
0247660 — SUNITINIB GLENMARK 0247662 — SUNITINIB GLENMARK
0248461 — SUNITINIB KRKA 0248469 — SUNITINIB KRKA
0248477 — SUNITINIB KRKA 0249001 — SUNITINIB STADA
0249002 — SUNITINIB STADA 0249003 — SUNITINIB STADA
0249004 — SUNITINIB STADA 0249005 — SUNITINIB STADA
0249006 — SUNITINIB STADA 0249860 — AYBINTIO
0249861 — AYBINTIO 0249917 — EQUIDACENT
0249918 — EQUIDACENT 0250456 — SUNITINIB ACCORD
0250459 — SUNITINIB ACCORD 0250465 — SUNITINIB ACCORD
0250543 — ALYMSYS 0250544 — ALYMSYS
0251863 — SUNITINIB PHARMAGEN 0251865 — SUNITINIB PHARMAGEN
0251867 — SUNITINIB PHARMAGEN 0255001 — OYAVAS
0255002 — OYAVAS 0255010 — ABEVMY
0255012 — ABEVMY

DRG skupina 06-C02-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar jícnu nebo žaludku

DRG skupina 06-C02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem jícnu nebo žaludku z
DRG báze 06-C02 Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, kterým byla za
hospitalizace podána chemoterapie a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

DRG skupina 06-C02-03 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního
kanálu

DRG skupina 06-C02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem střeva, konečníku nebo
řiti z DRG báze 06-C02 Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy, kterým byla za
hospitalizace podána chemoterapie a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 127



DRG báze 06-K01 - Klostridiová střevní infekce

DRG báze 06-K01 zahrnuje hospitalizační případy konzervativně léčených pacientů s enterokolitidou způsobenou bakterií
Clostridium difficile nebo Clostridium perfringens. Tato DRG báze obsahuje 3 DRG skupiny definované s využitím skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 30
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K01-01 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=4
06-K01-02 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=2-3
06-K01-03 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - klostridiová střevní infekce
A047 — Enterokolitida, původce: Clostridium difficile A052 — Intoxikace původce Clostridium perfringens

DRG skupiny báze 06-K01 - Klostridiová střevní infekce

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K01-01 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-K01 Klostridiová střevní infekce.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-K01-02 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 06-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 a 3 z DRG báze 06-K01 Klostridiová střevní infekce.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 06-K01-03 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K01 Klostridiová střevní infekce.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC06 128



DRG báze 06-K02 - Střevní infekce mimo klostridiové

DRG báze 06-K02 zahrnuje hospitalizační případy konzervativně léčených pacientů s bakteriálními nebo virovými střevními
infekcemi mimo klostridiové střevní infekce. Tato DRG báze obsahuje 4 DRG skupiny definované s využitím hlavní diagnózy
a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 31
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
06-K02-01 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=4
06-K02-02 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=2-3
06-K02-03 - Parazitární a bakteriální střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=0-1
06-K02-04 - Virové střevní infekce u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - střevní infekce mimo klostridiové
A000 — Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp cholerae A001 — Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp el Tor
A009 — Cholera NS A020 — Salmonelová enteritis
A030 — Shigelóza, původce: Shigella dysenteriae A031 — Shigelóza, původce: Shigella flexneri
A032 — Shigelóza, původce: Shigella boydii A033 — Shigelóza, původce: Shigella sonnei
A038 — Shigelóza jiná A039 — Shigelóza NS
A040 — Enteropatogenní infekce, původce: Escherichia coli A041 — Enterotoxikogenní infekce, původce: Escherichia coli
A042 — Enteroinvazivní infekce, původce: Escherichia coli A043 — Enterohemoragické infekce, původce: Escherichia coli
A044 — Jiné střevní infekce, původce: Escherichia coli A045 — Enteritida, původce: Campylobacter
A046 — Enteritida, původce: Yersinia enterocolitica A048 — Jiná určená bakteriální střevní infekce
A049 — Bakteriální střevní infekce NS A050 — Stafylokoková intoxikace přenesená potravou
A053 — Intoxikace původce: Vibrio parahaemolyticus A054 — Intoxikace přenes. potravou, pův.: Bacillus cereus
A058 — Jiné specifické intoxikace přenesené potravou A059 — Bakteriální intoxikace přenesená potravou NS
A060 — Akutní amébová dysenterie A061 — Chronická střevní amébóza
A062 — Amébová nedysenterická kolitida A070 — Balantidióza
A071 — Giardiósa (lamblióza) A072 — Kryptosporidióza
A073 — Izosporóza A078 — Jiné určené protozoární střevní nemoci
A079 — Střevní nemoci způsobené prvoky NS A080 — Rotavirová enteritida
A081 — Akutní gastroenteropatie v důsledku noroviru A082 — Adenovirová enteritida
A083 — Jiná virová enteritida A084 — Virové střevní infekce NS

A085 — Jiné určené střevní infekce A090 — Jiná nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního
původu

A099 — Gastroenteritida a kolitida neurčeného původu A183 — TBC střev, pobřišnice a mezenterických uzlin
A213 — Viscerální forma tularemie A222 — Gastrointestinální antrax
A421 — Břišní aktinomykóza A511 — Primární anální syfilis
A514 — Jiná sekundární syfilis A546 — Gonokoková infekce anu a rekta
A563 — Chlamydiová infekce řiti a konečníku B054 — Spalničky se střevními komplikacemi
B462 — Gastrointestinální mukormykóza B573 — Chagasova nemoc (chronická) s postižením trávicí soustavy
B680 — Tenióza, původce: Taenia solium B681 — Tenióza, původce: Taenia saginata
B689 — Tenióza NS B698 — Cysticerkóza jiných lokalizací
B699 — Cysticerkóza NS B700 — Difylobotrióza
B701 — Sparganóza B710 — Hymenolepióza [hymenolepiasis]
B711 — Dipylidióza [dipylidiasis] B718 — Jiné určené infekce cestody - tasemnicemi

MDC06 129



B719 — Infekce cestody - tasemnicemi NS B760 — Ankylostomóza
B761 — Nekatorióza - nekatoromóza B768 — Jiné nematodózy (onemocnění měchovci)
B769 — Onemocnění měchovci NS B770 — Askarióza se střevními komplikacemi
B778 — Askarióza s jinými komplikacemi B779 — Askarióza NS
B780 — Střevní strongyloidóza, původce: Strongyloides stercoralis B781 — Strongyloidóza kožní
B787 — Strongyloidóza diseminovaná B789 — Strongyloidóza NS
B79 — Trichurióza [trichuriasis] B80 — Enterobióza [enterobiasis]
B810 — Anisakiasis B811 — Střevní kapilarióza
B812 — Trichostrongyliasis B813 — Střevní angiostrongylóza
B818 — Jiná určená střevní helmintóza B820 — Střevní helmintóza NS
K930 — TBC onemocnění střev, peritonea a mezenteriálních uzlin

DRG skupiny báze 06-K02 - Střevní infekce mimo klostridiové

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K02-01 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-K02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-K02 Střevní infekce mimo klostridiové.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-K02-02 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 06-K02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 a 3 z DRG báze 06-K02 Střevní infekce mimo klostridiové.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 06-K02-03 - Parazitární a bakteriální střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s
CC=0-1

DRG skupina 06-K02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s parazitární nebo bakteriální střevní infekcí z DRG
báze 06-K02 Střevní infekce mimo klostridiové, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - parazitární a bakteriální střevní infekce mimo klostridiové
A000 — Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp cholerae A001 — Cholera, původce: Vibrio cholerae 01, biotyp el Tor
A009 — Cholera NS A020 — Salmonelová enteritis
A030 — Shigelóza, původce: Shigella dysenteriae A031 — Shigelóza, původce: Shigella flexneri
A032 — Shigelóza, původce: Shigella boydii A033 — Shigelóza, původce: Shigella sonnei
A038 — Shigelóza jiná A039 — Shigelóza NS
A040 — Enteropatogenní infekce, původce: Escherichia coli A041 — Enterotoxikogenní infekce, původce: Escherichia coli
A042 — Enteroinvazivní infekce, původce: Escherichia coli A043 — Enterohemoragické infekce, původce: Escherichia coli
A044 — Jiné střevní infekce, původce: Escherichia coli A045 — Enteritida, původce: Campylobacter
A046 — Enteritida, původce: Yersinia enterocolitica A048 — Jiná určená bakteriální střevní infekce
A049 — Bakteriální střevní infekce NS A050 — Stafylokoková intoxikace přenesená potravou
A053 — Intoxikace původce: Vibrio parahaemolyticus A054 — Intoxikace přenes. potravou, pův.: Bacillus cereus
A058 — Jiné specifické intoxikace přenesené potravou A059 — Bakteriální intoxikace přenesená potravou NS
A060 — Akutní amébová dysenterie A061 — Chronická střevní amébóza

MDC06 130



A062 — Amébová nedysenterická kolitida A070 — Balantidióza
A071 — Giardiósa (lamblióza) A072 — Kryptosporidióza
A073 — Izosporóza A078 — Jiné určené protozoární střevní nemoci
A079 — Střevní nemoci způsobené prvoky NS A183 — TBC střev, pobřišnice a mezenterických uzlin
A213 — Viscerální forma tularemie A222 — Gastrointestinální antrax
A421 — Břišní aktinomykóza A511 — Primární anální syfilis
A514 — Jiná sekundární syfilis A546 — Gonokoková infekce anu a rekta
A563 — Chlamydiová infekce řiti a konečníku B462 — Gastrointestinální mukormykóza
B573 — Chagasova nemoc (chronická) s postižením trávicí
soustavy B680 — Tenióza, původce: Taenia solium

B681 — Tenióza, původce: Taenia saginata B689 — Tenióza NS
B698 — Cysticerkóza jiných lokalizací B699 — Cysticerkóza NS
B700 — Difylobotrióza B701 — Sparganóza
B710 — Hymenolepióza [hymenolepiasis] B711 — Dipylidióza [dipylidiasis]
B718 — Jiné určené infekce cestody - tasemnicemi B719 — Infekce cestody - tasemnicemi NS
B760 — Ankylostomóza B761 — Nekatorióza - nekatoromóza
B768 — Jiné nematodózy (onemocnění měchovci) B769 — Onemocnění měchovci NS
B770 — Askarióza se střevními komplikacemi B778 — Askarióza s jinými komplikacemi

B779 — Askarióza NS B780 — Střevní strongyloidóza, původce: Strongyloides
stercoralis

B781 — Strongyloidóza kožní B787 — Strongyloidóza diseminovaná
B789 — Strongyloidóza NS B79 — Trichurióza [trichuriasis]
B80 — Enterobióza [enterobiasis] B810 — Anisakiasis
B811 — Střevní kapilarióza B812 — Trichostrongyliasis
B813 — Střevní angiostrongylóza B818 — Jiná určená střevní helmintóza

B820 — Střevní helmintóza NS K930 — TBC onemocnění střev, peritonea a mezenteriálních
uzlin

DRG skupina 06-K02-04 - Virové střevní infekce u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K02-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s virovou střevní infekcí z DRG báze 06-K02 Střevní
infekce mimo klostridiové, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 131



DRG báze 06-K03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu

DRG báze 06-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s refluxním onemocněním nebo zánětem jícnu, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 32
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K03-01 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=4
06-K03-02 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=2-3
06-K03-03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - refluxní onemocnění a zánět jícnu
K20 — Zánět jícnu (ezofagitida) K210 — Gastroezofageální refluxní onemocnění s ezofagitidou
K219 — Gastroezofageální refluxní onemocnění bez ezofagitidy K221 — Vřed jícnu
K230 — Tuberkulózní ezofagitida (A18.8+)

DRG skupiny báze 06-K03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K03-01 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-K03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-K03 Refluxní onemocnění a zánět jícnu.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-K03-02 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 06-K03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 a 3 z DRG báze 06-K03 Refluxní onemocnění a zánět jícnu.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 06-K03-03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K03 Refluxní onemocnění a zánět jícnu.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC06 132



DRG báze 06-K04 - Peptický vřed a zánět žaludku

DRG báze 06-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s peptickým vředem nebo zánětem žaludku, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 33
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K04-01 - Peptický vřed a zánět žaludku u pacientů s CC=4
06-K04-02 - Peptický vřed a zánět žaludku s perforací nebo krvácením nebo u pacientů s CC=2-3
06-K04-03 - Peptický vřed bez perforace a krvácení a jiný zánět žaludku u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K253 — Žaludeční vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací
K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K257 — Žaludeční vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K259 — Žaludeční vřed neurč.jako akut. n. chron. bez krvácení
n.perforace K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením

K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací
K263 — Dvanáctníkový vřed akutní bez krvácení nebo perforace K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K267 — Dvanáctníkový vřed chronický bez krvácení nebo perforace K269 — Dvanáctníkový vřed neurč.jako akut.n.chron. bez krvácení
n.perforace

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K273 — Peptický vřed akutní bez krvácení nebo perforace
K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací
K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací K277 — Peptický vřed chronický bez krvácení nebo perforace

K279 — Peptický vřed neurč. jako akutní n.chronický bez krvácení
n.perforace K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením

K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací
K283 — Gastrojejunální vřed akutní bez krvácení nebo perforace K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s perforací K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i s
perforací

K287 — Gastrojejunální vřed chronický bez krvácení nebo perforace K289 — Gastrojejunální vřed neurč.jako akut.n.chron.bez krvácení
n.perforace

K290 — Akutní hemoragická gastritida K291 — Jiná akutní gastritida
K292 — Alkoholická gastritida K293 — Chronická superficiální gastritida
K294 — Chronická atrofická gastritida K295 — Chronická gastritida NS
K296 — Jiná gastritida K297 — Gastritida NS

K298 — Zánět dvanáctníku (duodenitida) K299 — Gastroduodenitida NS

DRG skupiny báze 06-K04 - Peptický vřed a zánět žaludku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která

MDC06 133



zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K04-01 - Peptický vřed a zánět žaludku u pacientů s CC=4

DRG skupina 06-K04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 06-K04 Peptický vřed a zánět žaludku.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 06-K04-02 - Peptický vřed a zánět žaludku s perforací nebo krvácením nebo u
pacientů s CC=2-3

DRG skupina 06-K04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s perforací nebo krvácením nebo se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací 2 a 3 z DRG báze 06-K04 Peptický vřed a zánět žaludku, které nesplňují definiční
kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - peptický vřed a zánět žaludku s krvácením nebo perforací
K250 — Žaludeční vřed akutní s krvácením K251 — Žaludeční vřed akutní s perforací
K252 — Žaludeční vřed akutní s krvácením i s perforací K254 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K255 — Žaludeční vřed chronický nebo neurčený s perforací K256 — Žaludeční vředc chronický nebo neurčený s krvácením i
s perforací

K260 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením K261 — Dvanáctníkový vřed akutní s perforací

K262 — Dvanáctníkový vřed akutní s krvácením i s perforací K264 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčení s
krvácením

K265 — Dvanáctníkový vřed chronický nebo neurčený s perforací K266 — Dvanáctníkový vřed chronický n. neurčený s krvácením i
s perforací

K270 — Peptický vřed akutní s krvácením K271 — Peptický vřed akutní s perforací
K272 — Peptický vřed akutní s krvácením i s perforací K274 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením

K275 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s perforací K276 — Peptický vřed chronický nebo neurčený s krvácením i s
perforací

K280 — Gastrojejunální vřed akutní s krvácením K281 — Gastrojejunální vřed akutní s perforací

K282 — Gastrojejunální vřed akutní vřed skrvácením i s perforací K284 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s
krvácením

K285 — Gastrojejunální vřed chronický nebo neurčený s
perforací

K286 — Gastrojejunální vřed chronický n. neurčený s krvácením i
s perforací

K290 — Akutní hemoragická gastritida

DRG skupina 06-K04-03 - Peptický vřed bez perforace a krvácení a jiný zánět žaludku u pacientů s
CC=0-1

DRG skupina 06-K04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-K04 Peptický vřed a zánět žaludku,
které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC06 134



DRG báze 06-K05 - Nemoci apendixu

DRG báze 06-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním apendixu, které nesplňují definiční kritéria DRG
bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro
tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle závažnosti hlavní nebo vedlejší diagnózy.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 34
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K05-01 - Nemoci apendixu se zánětem peritonea
06-K05-02 - Nemoci apendixu bez zánětu peritonea

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou
K358 — Akutní apendicitida, jiná a nespecifikovaná K36 — Jiná apendicitida
K37 — Neurčená apendicitida K380 — Hyperplázie apendixu
K381 — Apendikulární konkrementy K382 — Divertikl apendixu
K383 — Píštěl apendixu K388 — Jiné určené nemoci apendixu
K389 — Nemoc apendixu NS

DRG skupiny báze 06-K05 - Nemoci apendixu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K05-01 - Nemoci apendixu se zánětem peritonea

DRG skupina 06-K05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem peritonea (na pozici hlavní nebo
vedlejší diagnózy) z DRG báze 06-K05 Nemoci apendixu.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět apendixu s peritonitidou
K352 — Akutní apendicitida s generalizovanou peritonitidou K353 — Akutní apendicitida s lokalizovanou peritonitidou

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - nemoci apendixu mimo záněty
K380 — Hyperplázie apendixu K381 — Apendikulární konkrementy
K382 — Divertikl apendixu K383 — Píštěl apendixu
K388 — Jiné určené nemoci apendixu K389 — Nemoc apendixu NS

A ZÁROVEŇ

Vedlejší diagnózy - akutní peritonitida
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS

DRG skupina 06-K05-02 - Nemoci apendixu bez zánětu peritonea

DRG skupina 06-K05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-K05 Nemoci apendixu, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC06 135



DRG báze 06-K06 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida

DRG báze 06-K06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s Crohnovou nemocí nebo ulcerózní kolitidou, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 35
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K06-01 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=1-4
06-K06-02 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
K500 — Crohnova nemoc tenkého střeva K501 — Crohnova nemoc tlustého střeva
K508 — Jiná Crohnova nemoc K509 — Crohnova nemoc NS
K510 — Ulcerózní (chronická) pankolitida K512 — Ulcerózní (chronická) proktitida
K513 — Ulcerózní (chronická) rektosigmoiditida K514 — Zanícené polypy
K515 — Levostranná kolitida K518 — Jiná ulcerózní kolitida
K519 — Ulcerózní kolitida NS K523 — Neurčitá kolitida

DRG skupiny báze 06-K06 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K06-01 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=1-4

DRG skupina 06-K06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 1 z DRG báze 06-K06 Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 4

DRG skupina 06-K06-02 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 z DRG báze 06-K06 Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 136



DRG báze 06-K07 - Divertikulární nemoc střeva

DRG báze 06-K07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s divertikulární nemocí střeva, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 36
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-Z06

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K07-01 - Divertikulární nemoc střeva s perforací a abscesem nebo u pacientů s CC=2-4
06-K07-02 - Divertikulární nemoc střeva bez perforace a abscesu u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva

K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a abscesem K571 — Divertikulární nemoc tenkého střeva bez perforace
n.abscesu

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a abscesem K573 — Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace
n.abscesu

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací abscesem K575 — Divertikulární nemoc tlustého i tenkého střeva bez
perfor.n.abscesu

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

K579 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva bez perforace
n.abscesu

DRG skupiny báze 06-K07 - Divertikulární nemoc střeva

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K07-01 - Divertikulární nemoc střeva s perforací a abscesem nebo u pacientů s
CC=2-4

DRG skupina 06-K07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s perforací a abscesem nebo se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2 z DRG báze 06-K07 Divertikulární nemoc střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - divertikulární nemoc střeva s perforací a abscesem
K570 — Divertikulární nemoc tenkého střeva s perforací a
abscesem

K572 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací a
abscesem

K574 — Divertikulární nemoc tlustého střeva s perforací
abscesem

K578 — Divertikulární nemoc neurčené části střeva s perforací a
abscesem

DRG skupina 06-K07-02 - Divertikulární nemoc střeva bez perforace a abscesu u pacientů s CC=0-
1

DRG skupina 06-K07-02 zahrnuje hospitalizační případy z DRG báze 06-K07 Divertikulární nemoc střeva, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC06 137



DRG báze 06-K08 - Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku

DRG báze 06-K08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s funkční nebo strukturální poruchou jícnu nebo žaludku, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle závažnosti hlavní diagnózy a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 37
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K08-01 - Varixy jícnu s krvácením nebo jiné funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku u pacientů s CC=3-4
06-K08-02 - Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo krvácející varixy s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku
I850 — Varixy jícnu s krvácením I859 — Varixy jícnu bez krvácení
I864 — Žaludeční varixy I982 — Jícnové varixy bez krvácení při nemocech ZJ
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ K220 — Achalázie kardie
K222 — Neprůchodnost (obstrukce) jícnu K223 — Perforace jícnu
K224 — Dyskineze jícnu K225 — Divertikl jícnu, získaný
K227 — Barrettův jícen K231 — Megaoezofagus při Chagasově nemoci (B57.3+)
K310 — Akutní dilatace (rozšíření) žaludku K311 — Hypertrofická stenóza pyloru dospělých
K312 — Sutkovitá striktura a stenóza žaludku K313 — Pylorospazmus NJ
K314 — Divertikl žaludku K316 — Píštěl žaludku a dvanáctníku

DRG skupiny báze 06-K08 - Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K08-01 - Varixy jícnu s krvácením nebo jiné funkční a strukturální poruchy jícnu a
žaludku u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-K08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s krvácejícími varixy jícnu nebo se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3 z DRG báze 06-K08 Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - žaludeční varixy a varixy jícnu s krvácením
I850 — Varixy jícnu s krvácením I864 — Žaludeční varixy
I983 — Jícnové varixy s krvácením při nemocech ZJ

DRG skupina 06-K08-02 - Funkční a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo krvácející varixy s
CC=0-2

DRG skupina 06-K08-02 zahrnuje hospitalizační případy z DRG báze 06-K08 Funkční a strukturální poruchy jícnu a
žaludku, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC06 138



DRG báze 06-K09 - Kýly

DRG báze 06-K09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s brániční, tříselnou, stehenní, pupeční nebo břišní kýlou, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Tato DRG báze obsahuje 2 DRG skupiny definované s využitím skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 38
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K09-01 - Kýly u pacientů s CC=2-4
06-K09-02 - Kýly u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - kýly
K400 — Oboustranná tříselná kýla s neprůchodností bez gangrény K401 — Oboustranná tříselná kýla s gangrénou
K402 — Oboustranná tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K403 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla s neprůchodností bez
gangrény

K404 — Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla s gangrénou K409 — Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K410 — Oboustranná stehenní kýla s neprůchodností bez gangrény K411 — Oboustranná stehenní kýla s gangrénou
K412 — Oboustranná stehenní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K413 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla s neprůchodností bez
gangrény

K414 — Jednostranná nebo neurčená stehenní kýla s gangrénou K419 — Jednostraná n.neurč. stehenní kýla bez neprůchodnosti
n.gangrény

K420 — Pupeční kýla s neprůchodností bez gangrény K421 — Pupeční kýla s gangrénou
K429 — Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K430 — Kýla v jizvě s neprůchodností bez gangrény
K431 — Kýla v jizvě s gangrénou K432 — Kýla v jizvě bez neprůchodnosti nebo gangrény
K433 — Parastomická kýla s obstrukcí, bez gangrény K434 — Parastomická kýla s gangrénou
K435 — Parastomická kýla bez obstrukce nebo gangrény K436 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s obstrukcí, bez gangrény

K437 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla s gangrénou K439 — Jiná a nespecifikovaná břišní kýla bez neprůchodnosti nebo
gangrény

K440 — Brániční kýla s neprůchodností bez gangrény K441 — Brániční kýla s gangrénou
K449 — Brániční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény K450 — Jiná určená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény
K451 — Jiná určená břišní kýla s gangrénou K458 — Jiná určená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény
K460 — Neurčená břišní kýla s neprůchodností bez gangrény K461 — Neurčená břišní kýla s gangrénou
K469 — Neurčená břišní kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény

DRG skupiny báze 06-K09 - Kýly

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K09-01 - Kýly u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-K09-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-K09 Kýly.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

MDC06 139



DRG skupina 06-K09-02 - Kýly u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K09 Kýly.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC06 140



DRG báze 06-K10 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy

DRG báze 06-K10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vaskulárním onemocněním střeva nebo obstrukcí trávicí
soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle závažnosti hlavní
diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 39
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K10-01 - Vaskulární onemocnění střeva nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K10-02 - Vaskulární onemocnění střeva u pacientů s CC=0-2 nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K10-03 - Obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
K315 — Neprůchodnost dvanáctníku K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva
K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva
K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS K560 — Paralytický ileus
K561 — Intususcepce K562 — Volvulus
K563 — Ileus způsobený žlučovým kamenem K564 — Jiné ucpání střeva
K565 — Střevní adheze (pruhy) s neprůchodností K566 — Jiná a neurčená střevní neprůchodnost
K567 — Ileus NS K913 — Pooperační neprůchodnost střev
P75 — Mekoniový ileus při cystické fibroze P760 — Syndrom mekoniové zátky
P761 — Přechodný ileus u novorozence P762 — Střevní neprůchodnost způsobená zhuštěným mlékem

P768 — Jiná určená střevní neprůchodnost u novorozence P769 — Střevní neprůchodnost u novorozence NS

DRG skupiny báze 06-K10 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K10-01 - Vaskulární onemocnění střeva nebo obstrukce trávicí soustavy u
pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-K10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-K10 Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-K10-02 - Vaskulární onemocnění střeva u pacientů s CC=0-2 nebo obstrukce
trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 06-K10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vaskulárním onemocněním střeva a zároveň se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 2, nebo s obstrukcí trávicí soustavy a se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2 z DRG báze 06-K10 Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí
soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
MDC06 141



Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - vaskulární onemocnění střeva
K550 — Akutní vaskulární onemocnění střeva K551 — Chronická vaskulární onemocnění střeva
K558 — Jiná vaskulární onemocnění střeva K559 — Vaskulární onemocnění střeva NS

DRG skupina 06-K10-03 - Obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K10-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 06-K10 Vaskulární onemocnění střeva
a obstrukce trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC06 142



DRG báze 06-K11 - Nemoci anorekta

DRG báze 06-K11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním anorekta, které nesplňují definiční kritéria DRG
bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro
tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 40
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-K11-00 - Nemoci anorekta

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - nemoci anorekta
K594 — Řitní spazmus K600 — Akutní řitní trhlina
K601 — Chronická řitní trhlina K602 — Řitní trhlina NS
K603 — Řitní píštěl K604 — Konečníková píštěl
K605 — Anorektální píštěl K610 — Absces řiti
K611 — Absces konečníku K612 — Anorektální absces
K613 — Ischiorektální absces K614 — Intrasfinkterický absces
K622 — Anální prolaps (výhřez) K623 — Výhřez konečníku [prolapsus recti]
K624 — Stenóza řiti a konečníku K626 — Vřed řiti a konečníku
K627 — Radiační proktitida K640 — Hemoroidy prvního stupně
K641 — Hemoroidy druhého stupně K642 — Hemoroidy třetího stupně
K643 — Hemoroidy čtvrtého stupně K644 — Reziduální hemoroidální kožní protuberance
K645 — Perianální žilní trombóza K648 — Jiné určené hemoroidy
K649 — Hemoroidy NS L050 — Pilonidální cysta s abscesem
L059 — Pilonidální cysta bez abscesu R15 — Inkontinence stolice

DRG skupiny báze 06-K11 - Nemoci anorekta

DRG báze 06-K11 - Nemoci anorekta obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 143



DRG báze 06-K12 - Střevní malabsorpce

DRG báze 06-K12 zahrnuje hospitalizační případy pacientů, kteří byli přijati na lůžko akutní péče pro diagnostiku nebo léčbu
střevní malabsorpce. Tato DRG báze obsahuje 2 DRG skupiny definované s využitím hlavní diagnózy.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 41
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K12-01 - Pooperační střevní malabsorpce
06-K12-02 - Střevní malabsorpce mimo pooperační

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - střevní malabsorpce
E164 — Abnormální sekrece gastrinu E730 — Vrozený nedostatek laktázy
E731 — Sekundární nedostatek laktázy E738 — Jiná laktózová intolerance
E739 — Laktózová intolerance NS E741 — Poruchy metabolizmu fruktózy
E743 — Jiné poruchy střevní absorpce uhlovodanů K900 — Céliakie
K901 — Tropická sprue K902 — Syndrom slepé kličky nezařazený jinde
K903 — Pankreatická steatorea K904 — Malabsorpce způsobená intolerancí nezařazená jinde
K908 — Jiná střevní malabsorpce K909 — Střevní malabsorpce NS
K912 — Pooperační malabsorpce nezařazená jinde

DRG skupiny báze 06-K12 - Střevní malabsorpce

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K12-01 - Pooperační střevní malabsorpce

DRG skupina 06-K12-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s pooperační střevní malabsorpcí z DRG báze 06-
K12 Střevní malabsorpce.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - pooperační střevní malabsorpce
K912 — Pooperační malabsorpce nezařazená jinde

DRG skupina 06-K12-02 - Střevní malabsorpce mimo pooperační

DRG skupina 06-K12-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se střevní malabsorpcí mimo pooperační z DRG
báze 06-K12 Střevní malabsorpce.

MDC06 144



DRG báze 06-K13 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku

DRG báze 06-K13 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem jícnu a žaludku, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o symptomatickou nebo paliativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 42
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N01 , 06-N02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
06-K13-01 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K13-02 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=0-1
06-K13-03 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K13-04 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar jícnu
C150 — ZN - krční část jícnu C151 — ZN - hrudní část jícnu
C152 — ZN - břišní část jícnu C153 — ZN - horní třetina jícnu
C154 — ZN - střední třetina jícnu C155 — ZN - dolní třetina jícnu
C158 — ZN - léze přesahující jícen C159 — ZN - jícen [oesophagus] NS
D001 — Karcinom in situ - jícen

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar žaludku
C160 — ZN - kardie C161 — ZN - klenba žaludku [fundus ventriculi]
C162 — ZN - tělo žaludku [corpus ventriculi] C163 — ZN - antrum pyloricum
C164 — ZN - vrátník [pylorus] C165 — ZN - malá kurvatura žaludku NS
C166 — ZN - velká kurvatura žaludku NS C168 — ZN - léze přesahující žaludek
C169 — ZN - žaludek [ventriculus] NS D002 — Karcinom in situ - žaludek

DRG skupiny báze 06-K13 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K13-01 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-K13-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-K13 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku, u kterých byla péče poskytnuta v centru vysoce
specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně

MDC06 145



72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-K13-02 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K13-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K13 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku, u kterých byla péče poskytnuta v centru vysoce
specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 06-K13-03 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-K13-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-K13 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku, u kterých byla péče poskytnuta mimo centrum
vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-K13-04 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K13-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K13 Zhoubný novotvar jícnu a žaludku, u kterých byla péče poskytnuta mimo centrum
vysoce specializované onkologické péče.

MDC06 146



DRG báze 06-K14 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu

DRG báze 06-K14 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem tenkého nebo tlustého střeva,
konečníku, řiti nebo řitního kanálu, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o
symptomatickou nebo paliativní léčbu onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány
4 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 43
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N03 , 06-N04 , 06-N05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
06-K14-01 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K14-02 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=0-1
06-K14-03 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
06-K14-04 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tenkého střeva
C170 — ZN - dvanáctník [duodenum] C171 — ZN - jejunum
C172 — ZN - ileum C173 — ZN - Meckelův divertikl
C178 — ZN - léze přesahující tenké střevo C179 — ZN - tenké střevo NS
C784 — Sekundární ZN tenkého střeva D014 — Karcinom in situ - jiné a neurčené části střeva

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar tlustého střeva a konečníku
C180 — ZN - slepé střevo [caecum] C181 — ZN - červovitý přívěsek [appendix]
C182 — ZN - vzestupný tračník [colon ascendens] C183 — ZN - jaterní ohbí [flexura hepatica]
C184 — ZN - příčný tračník [colon transversum] C185 — ZN - slezinné ohbí [flexura splenica (lienalis)]
C186 — ZN - sestupný tračník [colon descendens] C187 — ZN - esovitý tračník [colon sigmoideum]
C188 — ZN - léze přesahující tlusté střevo C189 — ZN - tlusté střevo NS
C19 — Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C20 — Zhoubný novotvar konečníku

C260 — ZN - střeva, část NS C268 — ZN - léze přesahující trávicí soustavu
C785 — Sekundární ZN tlustého střeva a konečníku D010 — Karcinom in situ - tlusté střevo
D011 — Karcinom in situ - rektosigmoideální spojení D012 — Karcinom in situ - konečník

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
C210 — ZN - řiť NS C211 — ZN - řitní kanál
C212 — ZN - kloakogenní zóna C218 — ZN - léze přesahující rektum, řiť a řitní kanál
D013 — Karcinom in situ - řiť a řitní kanál

DRG skupiny báze 06-K14 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K14-01 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u
pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-K14-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-K14 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu, u kterých byla péče
poskytnuta v centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

MDC06 147



Centra vysoce specializované onkologické péče

02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-K14-02 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u
pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K14-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K14 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu, u kterých byla péče
poskytnuta v centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav

76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 06-K14-03 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u
pacientů s CC=2-4

DRG skupina 06-K14-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2 z DRG báze 06-K14 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu, u kterých byla péče
poskytnuta mimo centrum vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 06-K14-04 - Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u
pacientů s CC=0-1

DRG skupina 06-K14-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
nejvýše 1 z DRG báze 06-K14 Zhoubný novotvar střeva, konečníku, řiti a řitního kanálu, u kterých byla péče
poskytnuta mimo centrum vysoce specializované onkologické péče.

MDC06 148



DRG báze 06-K15 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné

DRG báze 06-K15 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem trávicího orgánu (jícnu, žaludku, střeva,
konečníku nebo řiti) mimo zhoubný, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o
diagnostické hospitalizace, případně symptomatickou léčbu. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 44
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-N06

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K15-01 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=1-4
06-K15-02 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
D120 — Nezhoubný novotvar - slepé střevo [caecum] D121 — Nezhoubný novotvar - červovitý přívěsek [appendix]
D122 — Nezhoubný novotvar - vzestupný tračník [colon ascendens] D123 — Nezhoubný novotvar - příčný tračník [colon transversum]
D124 — Nezhoubný novotvar - sestupný tračník [colon descendens] D125 — Nezhoubný novotvar - esovitý tračník [colon sigmoideum]
D126 — Nezhoubný novotvar - tračník [colon] NS D127 — Nezhoubný novotvar - rektosigmoidální spojení
D128 — Nezhoubný novotvar - konečník [rectum] D129 — Nezhoubný novotvar - řitní kanál a řiť
D130 — Nezhoubný novotvar - jícen D131 — Nezhoubný novotvar - žaludek
D132 — Nezhoubný novotvar - dvanáctník D133 — Nezhoubný novotvar - jiné a neurčené části tenkého střeva
D139 — Nezhoubný novotvar - nepřesně definované místo v trávicí
soustavě D175 — Nezhoubný lipomatózní novotvar nitrobřišních orgánů

D177 — Nezhoubný lipomatózní novotvar jiných lokalizací D371 — Novotvar NNCH - žaludek
D372 — Novotvar NNCH - tenké střevo D373 — Novotvar NNCH - červovitý přívěsek
D374 — Novotvar NNCH - tlusté střevo D375 — Novotvar NNCH - konečník
K317 — Polyp žaludku a dvanáctníku K620 — Polyp řiti
K621 — Polyp konečníku K635 — Polyp tlustého střeva

DRG skupiny báze 06-K15 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K15-01 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=1-4

DRG skupina 06-K15-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 1 z DRG báze 06-K15 Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 4

DRG skupina 06-K15-02 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K15-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 z DRG báze 06-K15 Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné.

Klasifikační pravidlo 1

MDC06 149



Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 150



DRG báze 06-K16 - Vrozené vady trávicí soustavy

DRG báze 06-K16 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou trávicí soustavy, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně neinvazivní terapii. Pro
tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 45
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-K16-00 - Vrozené vady trávicí soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady trávicí soustavy
Q390 — Atrézie jícnu bez píštěle Q391 — Atrézie jícnu s tracheoezofagickou píštělí
Q392 — Vrozená tracheoezofagická píštěl bez atrézie Q393 — Vrozená stenóza a striktura jícnu
Q394 — Vrozená diafragma jícnu Q395 — Vrozená dilatace jícnu
Q396 — Divertikl jícnu Q398 — Jiné vrozené vady jícnu
Q399 — Vrozená vada jícnu NS Q400 — Vrozená hypertrofická stenóza pyloru
Q401 — Vrozená hiátová kýla Q402 — Jiné určené vrozené vady žaludku
Q403 — Vrozená vada žaludku NS Q408 — Jiné určené vrozené vady horní části trávicí soustavy
Q409 — Vrozená vada horní části trávicí soustavy NS Q410 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza dvanáctníku
Q411 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jejuna Q412 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza ilea
Q418 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných urč.částí tenkého
střeva

Q419 — Vroz.chybění,atrézie a stenóza tenkého střeva bez určení
části

Q420 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku s píštělí Q421 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza konečníku bez píštěle
Q422 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti s píštělí Q423 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza řiti bez píštěle
Q428 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza jiných částí tlustého
střeva

Q429 — Vrozené chybění, atrézie a stenóza tlustého střeva bez
určení části

Q430 — Meckelův divertikl Q431 — Hirschsprungova nemoc
Q432 — Jiné vrozené funkční poruchy tlustého střeva Q433 — Vrozené vady fixace střev
Q434 — Zdvojení střeva Q435 — Ektopická řiť
Q436 — Vrozená píštěl konečníku a řiti Q437 — Přetrvávající kloaka
Q438 — Jiné určené vrozené vady střev Q439 — Vrozená vada střeva NS
Q458 — Jiné určené vrozené vady trávicí soustavy Q459 — Vrozená vada trávicí soustavy NS
Q522 — Vrozená rektovaginální píštěl Q792 — Exomfalos
Q793 — Gastroschíza Q794 — Syndrom zmenšeného břicha
Q795 — Jiné vrozené vady břišní stěny Q893 — Obrácená poloha útrob [situs inversus]
Q894 — Spojená (srostlá) dvojčata

DRG skupiny báze 06-K16 - Vrozené vady trávicí soustavy

DRG báze 06-K16 - Vrozené vady trávicí soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 151



DRG báze 06-K17 - Traumata trávicí soustavy

DRG báze 06-K17 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s traumatem trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Tato DRG báze obsahuje 2 DRG skupiny definované dle závažnosti hlavní diagnózy.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 46
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
06-K17-01 - Traumata trávicí soustavy mimo cizí těleso
06-K17-02 - Cizí těleso v trávicí soustavě

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána
S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána
S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-y) T181 — Cizí těleso v jícnu

T182 — Cizí těleso v žaludku T183 — Cizí těleso v tenkém střevě
T184 — Cizí těleso v tračníku T185 — Cizí těleso v řiti a konečníku
T188 — Cizí těleso v jiných a více částech trávicího ústrojí T189 — Cizí těleso trávicího ústrojí, lokalizace NS
T281 — Popálenina jícnu T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí
T286 — Poleptání jícnu T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí
T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet. pomůc.,impl.a
štěpů T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

DRG skupiny báze 06-K17 - Traumata trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K17-01 - Traumata trávicí soustavy mimo cizí těleso

DRG skupina 06-K17-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s poraněním, popálením nebo poleptáním orgánů
trávicí soustavy z DRG báze 06-K17 Traumata trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - traumata trávicí soustavy
S3630 — Poranění žaludku; neotevřená rána S3631 — Poranění žaludku; otevřená rána
S3640 — Poranění tenkého střeva; neotevřená rána S3641 — Poranění tenkého střeva; otevřená rána

S3650 — Poranění tračníku; neotevřená rána S3651 — Poranění tračníku; otevřená rána
S3660 — Poranění konečníku; neotevřená rána S3661 — Poranění konečníku; otevřená rána

MDC06 152



S3670 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3671 — Mnohočetná poranění nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S3680 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; neotevřená rána S3681 — Poranění jiných nitrobřišních orgánů; otevřená rána
S3690 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; neotevřená
rána

S3691 — Poranění neurčených nitrobřišních orgánů; otevřená
rána

S396 — Poranění orgánu(ů) nitro-břišních s pánevním orgánem(-
y) T281 — Popálenina jícnu

T282 — Popálenina jiných částí trávicího ústrojí T286 — Poleptání jícnu

T287 — Poleptání jiných částí trávicího ústrojí T855 — Mechanická kompl. gastrointestinál. protet.
pomůc.,impl.a štěpů

T915 — Následky poranění nitrobřišních a pánevních orgánů

DRG skupina 06-K17-02 - Cizí těleso v trávicí soustavě

DRG skupina 06-K17-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s cizím tělesem v trávicí soustavě z DRG báze 06-
K17 Traumata trávicí soustavy.

MDC06 153



DRG báze 06-K18 - Umělá vyústění trávicí soustavy

DRG báze 06-K18 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělým vyústěním z trávicí soustavy, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Jedná se především o nechirurgické ošetření vývodu, případně výměnu stomie. Pro tuto
DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 47
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-X01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
06-K18-00 - Umělá vyústění trávicí soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - umělá vyústění trávicí soustavy
K914 — Špatná funkce kolostomie a enterostomie Z431 — Ošetření gastrostomie
Z432 — Ošetření ileostomie Z433 — Ošetření kolostomie
Z434 — Ošetření jiných umělých vyústění trávicího ústrojí Z465 — Zkouška a přizpůsobení ileostomických pomůcek

DRG skupiny báze 06-K18 - Umělá vyústění trávicí soustavy

DRG báze 06-K18 - Umělá vyústění trávicí soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC06 154



DRG báze 06-K19 - Zánět pobřišnice nebo střeva

DRG báze 06-K19 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem pobřišnice nebo střeva, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 48
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K19-01 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=3-4
06-K19-02 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=1-2
06-K19-03 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět pobřišnice nebo střeva
K593 — Megakolon nezařazené jinde K630 — Absces střeva
K631 — Perforace střeva (neúrazová) K632 — Píštěl střeva
K633 — Vřed střeva K634 — Enteroptóza
K650 — Akutní peritonitida K658 — Jiná peritonitida
K659 — Peritonitida NS K670 — Chlamydiová peritonitida (A74.8+)
K671 — Gonokoková peritonitida (A54.8+) K672 — Syfilitická peritonitida (A52.7+)
K673 — Tuberkulózní peritonitida (A18.3+) K931 — Megakolon při Chagasově nemoci (B57.3+)
N822 — Píštěl z pochvy do tenkého střeva N823 — Píštěl z pochvy do tlustého střeva
N824 — Jiné píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány P77 — Nekrotizující enterokolitida u plodu a novorozence

P780 — Perinatální perforace střeva P781 — Jiná novorozenecká peritonitida

DRG skupiny báze 06-K19 - Zánět pobřišnice nebo střeva

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K19-01 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-K19-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-K19 Zánět pobřišnice nebo střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-K19-02 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 06-K19-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 a 2 z DRG báze 06-K19 Zánět pobřišnice nebo střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 06-K19-03 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=0
MDC06 155



DRG skupina 06-K19-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 z DRG báze 06-K19 Zánět pobřišnice nebo střeva.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 156



DRG báze 06-K20 - Krvácení z trávicí soustavy

DRG báze 06-K20 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s krvácením z trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 49
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K20-01 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K20-02 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K20-03 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - krvácení z trávicí soustavy
K226 — Gastroezofageální laceračně hemoragický syndrom K552 — Angiodysplázie tračníku
K553 — Angiodysplázie tenkého střeva K625 — Krvácení z řiti a konečníku
K661 — Hemoperitoneum K920 — Hemateméza
K921 — Meléna K922 — Krvácení ze žaludku a střev NS
P38 — Zánět pupečního pahýlu novorozence s mírným krvácením
nebo bez něho P540 — Novorozenecká hemateméza

P541 — Novorozenecká meléna P542 — Novorozenecké krvácení z konečníku

P543 — Jiné novorozenecké gastrointestinální krvácení P782 — Novorozenecká hemateméza a meléna způsobená
spolykáním mateřské krve

DRG skupiny báze 06-K20 - Krvácení z trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K20-01 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-K20-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-K20 Krvácení z trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-K20-02 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 06-K20-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 a 2 z DRG báze 06-K20 Krvácení z trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 06-K20-03 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K20-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací

MDC06 157



rovno 0 z DRG báze 06-K20 Krvácení z trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 158



DRG báze 06-K21 - Jiný neinfekční střevní zánět

DRG báze 06-K21 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s průjmem, neinfekční gastroenteritidou nebo kolitidou, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 50
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K21-01 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=3-4
06-K21-02 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=1-2
06-K21-03 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jiný neinfekční střevní zánět
K520 — Gastroenteritida a kolitida způsobená zářením K521 — Toxická gastroenteritida a kolitida
K522 — Alergická a dietetická gastroenteritida a kolitida K528 — Jiná určená neinfekční gastroenteritida a kolitida

K529 — Neinfekční gastroenteritida a kolitida NS K581 — Syndrom dráždivého tračníku s převažujícím průjmem [IBS–
D]

K583 — Syndrom dráždivého tračníku se smíšenými projevy [IBS–
M] K591 — Funkční průjem

P783 — Neinfekční novorozenecký průjem

DRG skupiny báze 06-K21 - Jiný neinfekční střevní zánět

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K21-01 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 06-K21-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-K21 Jiný neinfekční střevní zánět.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-K21-02 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 06-K21-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 a 2 z DRG báze 06-K21 Jiný neinfekční střevní zánět.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 06-K21-03 - Jiný neinfekční střevní zánět u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K21-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 z DRG báze 06-K21 Jiný neinfekční střevní zánět.

MDC06 159



Klasifikační pravidlo 1

Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 160



DRG báze 06-K22 - Jiné onemocnění trávicí soustavy

DRG báze 06-K22 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s jiným onemocněním, poruchou, příznakem, znakem nebo
abnormálním nálezem trávicí soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat
o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny
dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 51
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 06-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
06-K22-01 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
06-K22-02 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
06-K22-03 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jiná onemocnění trávicí soustavy
K228 — Jiné určené nemoci jícnu K229 — Nemoc jícnu NS
K238 — Onemocnění jícnu při jiných nemocech ZJ K30 — Funkční dyspepsie
K318 — Jiné určené nemoci žaludku a dvanáctníku K319 — Nemoc žaludku a dvanáctníku NS
K582 — Syndrom dráždivého tračníku s převažující zácpou [IBS–C] K588 — Jiný a neurčený syndrom dráždivého tračníku
K590 — Zácpa K592 — Neurogenní střevo nezařazené jinde
K598 — Jiné určené funkční poruchy střev K599 — Funkční střevní poruchy NS
K628 — Jiné určené nemoci řiti a konečníku K629 — Nemoc řiti a konečníku NS
K638 — Jiné určené nemoci střeva K639 — Nemoc střeva NS
K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) K668 — Jiná určená onemocnění pobřišnice
K669 — Onemocnění pobřišnice NS K678 — Jiná onemocnění pobřišnice při infekčních nemocech ZJ
K910 — Zvracení po operacích žaludku a střev K911 — Syndromy po operacích žaludku
K918 — Jiné pooperační poruchy trávicího ústrojí nezařazené jinde K919 — Pooperační porucha trávicího ústrojí NS
K928 — Jiné určené nemoci trávicí soustavy K929 — Nemoci trávicí soustavy NS
K938 — Onemocnění jiných určených orgánů trávicího ústrojí ZJ N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
P788 — Jiná určená perinatální onemocnění trávicí soustavy P789 — Perinatální onemocnění trávicí soustavy NS
R100 — Akutní břicho R101 — Bolest umístěná do horní části břicha
R102 — Pánevní a perineální bolest R103 — Bolest umístěná do jiných míst dolní části břicha
R104 — Jiná a neurčená břišní bolest R11 — Nauzea a zvracení
R12 — Pálení žáhy R13 — Dysfagie
R14 — Flatulence a příbuzné stavy R190 — Zduření, útvar a bulka nitrobřišní a pánevní
R191 — Abnormální střevní zvuky R192 — Viditelná peristaltika
R193 — Ztuhlost (rigidita) břicha R194 — Změny vlastností střev

R195 — Jiné nepravidelnosti stolice R198 — Jiné určené příznaky a znaky týkající se trávicí soustavy a
břicha

R933 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. jiných částí trávicí
soustavy

R935 — Abn.nálezy při diagn.zobr.met.jin. břišních krajin vč.
retroperitonea

DRG skupiny báze 06-K22 - Jiné onemocnění trávicí soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 06-K22-01 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4

MDC06 161



DRG skupina 06-K22-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3 z DRG báze 06-K22 Jiné onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 06-K22-02 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 06-K22-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 a 2 z DRG báze 06-K22 Jiné onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 06-K22-03 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0

DRG skupina 06-K22-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 z DRG báze 06-K22 Jiné onemocnění trávicí soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC06 162


	DefiniĊní list MDC 06 - Nemoci a poruchy trávicí soustavy
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 06

	Seznam DRG kategorií MDC 06 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 06-Z01 - Střevní infekĊní nemoci
	DRG kategorie 06-Z02 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu
	DRG kategorie 06-Z03 - Peptický vřed a zánět žaludku
	DRG kategorie 06-Z04 - Nemoci apendixu
	DRG kategorie 06-Z05 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
	DRG kategorie 06-Z06 - Divertikulární nemoc střeva
	DRG kategorie 06-F01 - FunkĊní a strukturální poruchy jícnu a žaludku
	DRG kategorie 06-F02 - Kýly
	DRG kategorie 06-F03 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
	DRG kategorie 06-F04 - Nemoci anorekta
	DRG kategorie 06-F05 - Střevní malabsorpce
	DRG kategorie 06-N01 - Zhoubný novotvar jícnu
	DRG kategorie 06-N02 - Zhoubný novotvar žaludku
	DRG kategorie 06-N03 - Zhoubný novotvar tenkého střeva
	DRG kategorie 06-N04 - Zhoubný novotvar tlustého střeva a koneĊníku
	DRG kategorie 06-N05 - Zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu
	DRG kategorie 06-N06 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
	DRG kategorie 06-V01 - Vrozené vady trávicí soustavy
	DRG kategorie 06-T01 - Traumata trávicí soustavy
	DRG kategorie 06-X01 - Umělá vyústění trávicí soustavy
	DRG kategorie 06-X02 - Jiná onemocnění trávicí soustavy

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 06
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 06
	DRG báze 06-I01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice
	DRG skupiny báze 06-I01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice
	DRG skupina 06-I01-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - zkušební i definitivní období
	DRG skupina 06-I01-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze definitivní období
	DRG skupina 06-I01-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci stolice - pouze zkušební období

	DRG báze 06-I02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I02-01 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I02-02 - Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí soustavy mimo zhoubný novotvar

	DRG báze 06-I03 - Odstranění nebo resekce jícnu
	DRG skupiny báze 06-I03 - Odstranění nebo resekce jícnu

	DRG báze 06-I04 - Odstranění nebo resekce žaludku
	DRG skupiny báze 06-I04 - Odstranění nebo resekce žaludku
	DRG skupina 06-I04-01 - Odstranění nebo resekce žaludku s dalším operaĊním výkonem v jiný den
	DRG skupina 06-I04-02 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-I04-03 - Odstranění nebo resekce žaludku u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 06-I05 - Odstranění nebo resekce koneĊníku
	DRG skupiny báze 06-I05 - Odstranění nebo resekce koneĊníku
	DRG skupina 06-I05-01 - Roboticky asistované odstranění nebo resekce koneĊníku
	DRG skupina 06-I05-02 - Odstranění nebo resekce koneĊníku s dalším operaĊním výkonem v jiný den
	DRG skupina 06-I05-03 - Odstranění nebo resekce koneĊníku u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I05-04 - Odstranění nebo resekce koneĊníku u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 06-I06 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I06 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I06-01 - Výkon na cévách pro vaskulární onemocnění střeva
	DRG skupina 06-I06-02 - Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí soustavy

	DRG báze 06-I07 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I07 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I07-01 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operaĊním výkonem v jiný den u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-I07-02 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u dětí do 2 let věku
	DRG skupina 06-I07-03 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy s dalším operaĊním výkonem v jiný den u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3
	DRG skupina 06-I07-04 - Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=4
	DRG skupina 06-I07-05 - Resekce střeva nebo peritonea pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3
	DRG skupina 06-I07-06 - Resekce střeva nebo peritonea pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů ve věku 2 a více let s CC=0-3

	DRG báze 06-I08 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku
	DRG skupiny báze 06-I08 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo žaludku

	DRG báze 06-I09 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva
	DRG skupiny báze 06-I09 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva
	DRG skupina 06-I09-01 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 06-I09-02 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo tlustého střeva u pacientů ve věku 18 a více let

	DRG báze 06-I10 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu koneĊníku nebo řiti
	DRG skupiny báze 06-I10 - Chirurgický výkon pro vrozenou vadu koneĊníku nebo řiti

	DRG báze 06-I11 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce
	DRG skupiny báze 06-I11 - Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

	DRG báze 06-I12 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce
	DRG skupiny báze 06-I12 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce
	DRG skupina 06-I12-01 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-I12-02 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro závažnou hlavní diagnózu u pacientů s CC=0-3
	DRG skupina 06-I12-03 - Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo resekce pro méně závažnou hlavní diagnózu u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 06-I13 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I13 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I13-01 - Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I13-02 - Stomický výkon pro závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I13-03 - Stomický výkon pro méně závažné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 06-I14 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I14 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I14-01 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I14-02 - Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 06-I15 - Výkon pro brániĊní kýlu nebo refluxní chorobu
	DRG skupiny báze 06-I15 - Výkon pro brániĊní kýlu nebo refluxní chorobu

	DRG báze 06-I16 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu
	DRG skupiny báze 06-I16 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu
	DRG skupina 06-I16-01 - Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I16-02 - Laparoskopický výkon pro oboustrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I16-03 - Laparoskopický výkon pro jednostrannou tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I16-04 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
	DRG skupina 06-I16-05 - Otevřený chirurgický výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

	DRG báze 06-I17 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu
	DRG skupiny báze 06-I17 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu
	DRG skupina 06-I17-01 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I17-02 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu s použitím implantátu nebo korekce rozestupu přímých svalů břišních u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I17-03 - Výkon pro recidivující břišní nebo pupeĊní kýlu u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I17-04 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu u pacientů ve věku 16 a více let s CC=0-2
	DRG skupina 06-I17-05 - Výkon pro břišní nebo pupeĊní kýlu u dětí do 16 let věku s CC=0-2

	DRG báze 06-I18 - Odstranění apendixu
	DRG skupiny báze 06-I18 - Odstranění apendixu
	DRG skupina 06-I18-01 - Odstranění apendixu s dalším operaĊním výkonem v jiný den
	DRG skupina 06-I18-02 - Odstranění apendixu u dětí do 18 let věku nebo pacientů ve věku 65 a více let pro rozsáhlý zánět nebo s CC=2-4
	DRG skupina 06-I18-03 - Odstranění apendixu u pacientů ve věku 18-64 let pro rozsáhlý zánět nebo s CC=2-4
	DRG skupina 06-I18-04 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 65 a více let s CC=0-1
	DRG skupina 06-I18-05 - Odstranění apendixu pro méně rozsáhlý zánět nebo jiné onemocnění u pacientů ve věku 18-64 let s CC=0-1

	DRG báze 06-I19 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
	DRG skupiny báze 06-I19 - Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva

	DRG báze 06-I20 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-I20 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-I20-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-I20-02 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy mimo akutní bolest břicha a jiné symptomy u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 06-I20-03 - Jiný chirurgický výkon pro akutní bolest břicha nebo jiné symptomy týkající se trávicí soustavy u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-D01 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu
	DRG skupiny báze 06-D01 - Endoskopický diagnostický výkon a staging pro Crohnovu nemoc a ulcerózní kolitidu

	DRG báze 06-M01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-M01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-M01-01 - Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-M01-02 - Endoskopický výkon pro odstranění léze trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-M01-03 - Endoskopická dilatace trávicí trubice, zavedení stentu nebo stavění krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-M01-04 - Endoskopické zavedení gastrostomie pro onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-M01-05 - Endoskopický výkon pro jícnové varixy, odstranění polypu nebo cizího tělesa z trávicí soustavy u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 06-M02 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí
	DRG skupiny báze 06-M02 - Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí

	DRG báze 06-I21 - Perianální výkon
	DRG skupiny báze 06-I21 - Perianální výkon
	DRG skupina 06-I21-01 - Perianální výkon u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-I21-02 - Perianální výkon pro zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 06-I21-03 - Perianální výkon pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 06-I22 - Chirurgické odstranění hemoroidů
	DRG skupiny báze 06-I22 - Chirurgické odstranění hemoroidů
	DRG skupina 06-I22-01 - Chirurgické odstranění hemoroidů staplerovou metodou
	DRG skupina 06-I22-02 - Chirurgické odstranění hemoroidů klasickou metodou

	DRG báze 06-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupina 06-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 06-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 06-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 06-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 06-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 06-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupina 06-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
	DRG skupina 06-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

	DRG báze 06-C01 - Cílená léĊba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu
	DRG skupiny báze 06-C01 - Cílená léĊba pro Crohnovu nemoc nebo ulcerózní kolitidu

	DRG báze 06-C02 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-C02 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupina 06-C02-01 - Cílená léĊba pro zhoubný novotvar trávicí soustavy
	DRG skupina 06-C02-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar jícnu nebo žaludku
	DRG skupina 06-C02-03 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu

	DRG báze 06-K01 - Klostridiová střevní infekce
	DRG skupiny báze 06-K01 - Klostridiová střevní infekce
	DRG skupina 06-K01-01 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-K01-02 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 06-K01-03 - Klostridiová střevní infekce u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K02 - Střevní infekce mimo klostridiové
	DRG skupiny báze 06-K02 - Střevní infekce mimo klostridiové
	DRG skupina 06-K02-01 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-K02-02 - Střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 06-K02-03 - Parazitární a bakteriální střevní infekce mimo klostridiové u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 06-K02-04 - Virové střevní infekce u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu
	DRG skupiny báze 06-K03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu
	DRG skupina 06-K03-01 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-K03-02 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 06-K03-03 - Refluxní onemocnění a zánět jícnu u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K04 - Peptický vřed a zánět žaludku
	DRG skupiny báze 06-K04 - Peptický vřed a zánět žaludku
	DRG skupina 06-K04-01 - Peptický vřed a zánět žaludku u pacientů s CC=4
	DRG skupina 06-K04-02 - Peptický vřed a zánět žaludku s perforací nebo krvácením nebo u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 06-K04-03 - Peptický vřed bez perforace a krvácení a jiný zánět žaludku u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K05 - Nemoci apendixu
	DRG skupiny báze 06-K05 - Nemoci apendixu
	DRG skupina 06-K05-01 - Nemoci apendixu se zánětem peritonea
	DRG skupina 06-K05-02 - Nemoci apendixu bez zánětu peritonea

	DRG báze 06-K06 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
	DRG skupiny báze 06-K06 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida
	DRG skupina 06-K06-01 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=1-4
	DRG skupina 06-K06-02 - Crohnova nemoc a ulcerózní kolitida u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K07 - Divertikulární nemoc střeva
	DRG skupiny báze 06-K07 - Divertikulární nemoc střeva
	DRG skupina 06-K07-01 - Divertikulární nemoc střeva s perforací a abscesem nebo u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K07-02 - Divertikulární nemoc střeva bez perforace a abscesu u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K08 - FunkĊní a strukturální poruchy jícnu a žaludku
	DRG skupiny báze 06-K08 - FunkĊní a strukturální poruchy jícnu a žaludku
	DRG skupina 06-K08-01 - Varixy jícnu s krvácením nebo jiné funkĊní a strukturální poruchy jícnu a žaludku u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K08-02 - FunkĊní a strukturální poruchy jícnu a žaludku mimo krvácející varixy s CC=0-2

	DRG báze 06-K09 - Kýly
	DRG skupiny báze 06-K09 - Kýly
	DRG skupina 06-K09-01 - Kýly u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K09-02 - Kýly u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K10 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K10 - Vaskulární onemocnění střeva a obstrukce trávicí soustavy
	DRG skupina 06-K10-01 - Vaskulární onemocnění střeva nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K10-02 - Vaskulární onemocnění střeva u pacientů s CC=0-2 nebo obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 06-K10-03 - Obstrukce trávicí soustavy u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K11 - Nemoci anorekta
	DRG skupiny báze 06-K11 - Nemoci anorekta

	DRG báze 06-K12 - Střevní malabsorpce
	DRG skupiny báze 06-K12 - Střevní malabsorpce
	DRG skupina 06-K12-01 - PooperaĊní střevní malabsorpce
	DRG skupina 06-K12-02 - Střevní malabsorpce mimo pooperaĊní

	DRG báze 06-K13 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku
	DRG skupiny báze 06-K13 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku
	DRG skupina 06-K13-01 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K13-02 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 06-K13-03 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K13-04 - Zhoubný novotvar jícnu a žaludku mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K14 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu
	DRG skupiny báze 06-K14 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu
	DRG skupina 06-K14-01 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K14-02 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 06-K14-03 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 06-K14-04 - Zhoubný novotvar střeva, koneĊníku, řiti a řitního kanálu mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 06-K15 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 06-K15 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné
	DRG skupina 06-K15-01 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=1-4
	DRG skupina 06-K15-02 - Novotvary trávicích orgánů mimo zhoubné u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K16 - Vrozené vady trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K16 - Vrozené vady trávicí soustavy

	DRG báze 06-K17 - Traumata trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K17 - Traumata trávicí soustavy
	DRG skupina 06-K17-01 - Traumata trávicí soustavy mimo cizí těleso
	DRG skupina 06-K17-02 - Cizí těleso v trávicí soustavě

	DRG báze 06-K18 - Umělá vyústění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K18 - Umělá vyústění trávicí soustavy

	DRG báze 06-K19 - Zánět pobřišnice nebo střeva
	DRG skupiny báze 06-K19 - Zánět pobřišnice nebo střeva
	DRG skupina 06-K19-01 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K19-02 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 06-K19-03 - Zánět pobřišnice nebo střeva u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K20 - Krvácení z trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K20 - Krvácení z trávicí soustavy
	DRG skupina 06-K20-01 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K20-02 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 06-K20-03 - Krvácení z trávicí soustavy u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K21 - Jiný neinfekĊní střevní zánět
	DRG skupiny báze 06-K21 - Jiný neinfekĊní střevní zánět
	DRG skupina 06-K21-01 - Jiný neinfekĊní střevní zánět u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K21-02 - Jiný neinfekĊní střevní zánět u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 06-K21-03 - Jiný neinfekĊní střevní zánět u pacientů s CC=0

	DRG báze 06-K22 - Jiné onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupiny báze 06-K22 - Jiné onemocnění trávicí soustavy
	DRG skupina 06-K22-01 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 06-K22-02 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 06-K22-03 - Jiné onemocnění trávicí soustavy u pacientů s CC=0



